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Republika e Kosovds
Reputrlika Kosova- Kosova Cumhuriycti opI tina Prizren - Prizren Belediycsi

Komuna e Prizrenit

Kuvendi i Komunds sE Prizrenit
Nr. 001/060 - 9066
M6: 20 janar 2026

Ne bazE t€ nenit 44 paragrafi I dhe 2. lidhur me ncnin 43 paragrafit l. te Ligiit Nr. 03/L -
040 per Vet6qeverisjen Lokale, dhe nenit 30, paragrafit t dhe 2, te Statutit tC Komunes se

Prizrenit Nr. 0l/01l-5643, te dates l5 tetor 2008. dhe bazuar nE kdrkesdn Kryetarit te Komunes

me nr. 0l- 025126 tE dates 20.01 .2026, thdrras Mbledhjen e Jasht6zakonshme tE Kuvendit tE

Komunes, e cila do te mbahet mE:23 ianar 2026 (e nremte). nE sallen per mbajtjen e

mbledhjeve tE Kuvendit td Komunes. ne "Shtepine e Bardhe". duke filluar n€ or6n 10:00.

Prandaj, ftoheni qE n0 cilesin6 e andtarit te Kuvendit td Komun€s, te merrni pjesE nd

pun0n e kEsaj mbledhjeje, duke iu pdrmbajtur or€s. datds dhe vendit tE caktuar.

Per punEn e k6saj mbledhje.je. do ttijetd ky

REND DITE

l. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-buxhctit te Komunes sE Prizrenit pdr vitin 2026 si dhe

parashikimet per vitet 2027 -2028.

ucsi i Kuve
ir Kras q

--r-O

il

i
2

3.?



*** rt**

Republika e Kosovds
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Belcdiyesi

SXUPSUNA OPSTINE PRIZREN
Br.001i060 9066
Dana: 20 jan ua ra 2026

Na osnovu dlana 44 stav I i 2, u vezi sa dlanom 43 stav I Zakona br. 03/L - 040 o l-okalnoj

Smoupravi, i dlana 30 stav I i2 Statuta opStine Prizren br.0l/011-5643 od 15. oktobra 2008.

godine, i na osnovu zahtjeva gladonadelnika sa br. 0l- 025126 od 20.01.2026. godine' sazivam

vanrednu sjednicu Skupitine op5tine, koja 6e se odr2ati 2J. ianuara 2026. godine (netak). u sali

za sjednice SkupStine opstine. u ..Bijeloj kuii", sa podetkom od l0:00 sati'

Stoga ste pozvani, u svojstvu dlana SkupStine opstine, da udestvujete u radu ove sjednice,

pridrZavaju6i se navedenom vremenu! datumu imjestu.

Za rad ove sjednicc, biie ovaj

DNEVNI RED

l. Razmatranje i usvajanje prijedloga bud2eta Opltine Prizren za 2026. godinu, kao r

predvidanja za 2027 -2028. godinu.
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Republika e Kosovds
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
OpStina Prizren - Prizren tselediyesi

Prrzren Belediye Meclisi
Sayr: 001/060 - 9066
Tarih: 20 ocak 2026

03/L-040 sayrlr Yerel Ozy<inetim Kanutru'nun 44. Maddesinin l. ve 2. fikralan ile 43.

Maddesinin l. fikrasrna ve l5 Ekim 2008 taLihli. 0l/0ll-5643 Sayrh Prizren Belediyesi
TiiziiEii'ntin 30. Maddesinin I . ve 2. flkralarrna dayanrlarak ve 20.01 .2026 tarihli, 0l- 025/26

sayrlr Belediye Bagkanrnrn talebi iizerine, Prizren Belediye Meclisi Olafaniistii Toplantrstntn.
23 Ocak 2026 (Cuma) giinii, saat 10:00'da. "Beyaz Ev"deki Belediye Meclisi Toplantr
Salonu'nda d[izenlenecek olan oturumu qa[uryorum.

Bu nedenle, Belediye Meclisi iiyesi srl'atryla. belirtilen saat. tarih ve yerde katrlmanrz igin
sizleri davet ediyorum.

Bu toplantrnur giindemi aqaflrdaki gibi olacaktrr:

GUNDEM

l. 2026 yrlr biitqe <inerisinin ve 2027 -2028 yrllarr tahminlerinin giiriigtilmesi ve onaylanmasL.

Meclis llagka n r
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Republika e Kosov€s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Opltina Prizrcn - Prizren Belediyesi

PRIZREN:
)'. tc I tzozs

T€ nderuar andtare te KPF-s, anetare te Kuvendit,

Mbdshtetur ne qarkoren buxhetore 2026102, organizatajone buxhetore ka hartuar Projekt-buxhetin
e Komunds pdr vitin fiskal 2026, i cili permban kufijte pdrfundimtard buxhetore te te gjitha burimeve
te financimit, pdrfshird grantet qeveritare, te hyrat vetanake dhe huamarrjen pdr vitin fiskal 2026, si

dhe vlerdsimin per vitet 2027 dhe 2028.

Me kdte propozim behet miratimi n€ parim i ketij dokumenti strategiik te Projekt-buxhetit pdr vitin
frskal2026.

TE nderuar andtar€ td Kuvendit, n€ vazhdim keni td bashkengjitur ProjeklBuxhetin e Komun6s se

Prizrenit pdr vitin 2026.

Pdr: Komiteti pdr Politik dhe Financa/Kuvendin Komunal Prizren

o
P€rmes: z, Simir Krasni l- esues i Kuvendit Komunal - Prrzren

Nga: z. Shaqir Totaj - Kryetar i Komunds - Prizren . \\gJ rn Ut)L

Ldnda: Dor€zimi i projekrbuxhetit p€r vitin 2026
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Republika e Kosovës                                                                            Komuna e Prizrenit 
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                       Opština Prizren – Prizren Belediyesi 
Kuvendi i Komunës së Prizrenit 
Nr. 001/011 –  
Më: 23 janar 2026 
 

Në bazë të nenit 12 paragrafi 2 shkronja d), nenit 24 dhe nenit 40  paragrafi 40.2 shkronja 
b) të Ligjit Nr.03/L-040 për Vetëqeverisje Lokale, nenit 7 dhe 8, të Ligjit Nr.03/L-049, për 
Financat e Pushteti Lokal, nenit 61 paragrafi 61 të Ligjit Nr. 03/L-048 për Menaxhimin e 
Financave Publike dhe Përgjegjësitë, nenit 25 paragrafit 1 shkronja b), nenit 27 paragrafi 1 dhe 
nenit 77 të Statutit të Komunës së Prizrenit, Nr. 01/011-5643 të datës 15 tetor 2008, Kuvendi i 
Komunës së Prizrenit, në mbledhjen e jashtëzakonshme të mbajtur me 23 janar 2026, miratoi këtë: 
 

PROPOZIM-VENDIM 
PËR MIRATIMIN E BUXHETIT TË KOMUNËS SË PRIZRENIT PËR VITIN 2026 

 

Neni 1 
Miratohet Buxheti i Komunës së Prizrenit për vitin 2026. 
 

Neni 2 
Struktura e shpërndarjes së Buxhetit Komunal për vitin 2026, është si vijon: 

 Paga dhe mëditje  ___________________________________ 31,375,952.00 euro, 
 Subvencione _______________________________________   5,521,785.00 euro, 
 Mallra dhe shërbime _________________________________ 14,500,234.00 euro,  
 Shpenzime komunale ________________________________    1,069,493.00 euro, 
 Investime Kapitale __________________________________  22,577,849.00 euro, 
 Total: ____________________________________________  75,045,313.00 euro. 

 
Neni 3 

Për zbatimin e këtij Vendimi do të kujdesen: Kryetari i Komunës dhe Drejtoria e 
Ekonomisë dhe Financave. 

 
Neni 4 

Ky vendim hyn në fuqi, 30 ditë pas dërgimit në organin mbikëqyrës, në kuptim të nenit 8, 
lidhur me neni 9 të Ligjit Nr. 08/L-284 për Shqyrtimin Administrativ të Akteve të Komunave 
dhe pas publikimit në gjuhët zyrtare në ueb-faqen zyrtare të komunës.   
 
                                                                                                     Kryesuesi i Kuvendit   
                                                                                                        Simir Krasniqi 



 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                
 
 

                                                                                                                             
    
REPUBLIKA E KOSOVËS                                                                             KOMUNA E PRIZRENIT 
    Republika Kosova                                                                                                           Opstina Prizren 
  Kosova Cumhuriyeti                                                Prizren Belediyesi 
  
  
 
 
     
 
 
 
 
 
 

PROPOZIM BUXHETI I KOMUNËS SË 
PRIZRENIT PËR VITIN  2026  
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PROPOZIM BUXHETI I KOMUNËS SË PRIZRENIT PËR VITIN  2026, 
PARASHIKIM PËR 2027 -2028 

 
 
 

Procesi i hartimit të Projekt-Buxhetit 2026-2028 

 

  Në bazë të Ligjit për Vetëqeverisje Lokale, neni 24, Ligjit për Financat e Pushtetit Lokal, nenet 7 dhe 
8, si dhe Ligjit mbi Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësitë, duke u bazuar në qarkoret 
2026/01 dhe 2026/02 të lëshuara nga MFPT-ja dhe në Kornizën Afatmesme të Buxhetit 2026–2027, 
është hartuar Propozimi i Buxhetit Komunal për vitet 2026–2028, të cilin Kryetari, pas shqyrtimit, ia 
propozon Komitetit për Politikë dhe Financa dhe Asamblesë Komunale për miratim final, në afatin e 
paraparë me ligj (30.09.2025). 

  Procesi i hartimit të propozim-buxhetit me të drejtë konsiderohet si njëri ndër proceset më të 
rëndësishme për një organizatë buxhetore, për faktin se nga ai proces hartohet buxheti si një ligj, i cili 
përmban planin e financimit të të gjitha shpenzimeve në kategoritë përkatëse. 

  Organizata jonë buxhetore (622) ka zhvilluar procesin e hartimit të buxhetit për vitet 2026–2028, në 
harmoni të plotë me udhëzimet e pranuara nga Ministria e Financave, Punës dhe Transfereve, përmes 
Qarkoreve Buxhetore 2026/01 dhe 2026/02, si dhe në zbatim të Ligjit mbi Menaxhimin e Financave 
Publike dhe Përgjegjësitë, me qëllim që finalizimi i tij të jetë në përputhje me interesat e qytetarëve të 
komunës sonë, për aq sa kanë lejuar kufijtë e limituar të financimit. 

  Propozim-buxheti, përveç burimeve të financimit apo burimeve të bërjes së tij, përmban edhe 
projeksionet e shpenzimeve dhe prioritetet e qeverisë lokale, të shpërndara në pesë kategori ekonomike 
të shpenzimeve, si dhe në programet dhe nënpogramet e tij. 

  Ministria e Financave, Punës dhe Transfereve ka hartuar qarkoret buxhetore bazuar në të dhënat e 
përcaktuara nga Komisioni i Granteve i cili ka mandatin e përcaktimit të vlerës së granteve duke zbatuar 
kriteret e përcaktuara, si: numri i popullsisë, numri i nxënësve, numri i pakicave kombëtare, etj. 

  Nga këto përcaktime të Komisionit të Granteve ka rezultuar se buxheti i organizatës sonë buxhetore për 
vitin 2026 do të ketë vlerën 75,045,313.00 €. 

  Njëri ndër segmentet më të rëndësishëm në procesin e hartimit të buxhetit është ai i përcaktimit të 
prioriteteve të përgjithshme zhvillimore. Vendosja e prioriteteve kërkon analizë dhe angazhim të 
qeverisë lokale, që së pari të identifikojë nevojat zhvillimore. Pra, është një segment tejet i rëndësishëm 
në kuadër të procesit buxhetor, andaj pikërisht për shkak të kësaj rëndësie që ka, Kryetari i Komunës i 
kushton shumë kujdes. 

  Bazë e përcaktimit të prioriteteve janë nevojat e qytetarëve të komunës sonë, si dhe planifikimet 
zhvillimore të qeverisë lokale, të cilat janë në funksion të ngritjes së mirëqenies së qytetarëve. Mbi 
bazën e këtyre nevojave, Kryetari i Komunës, së bashku me stafin e tij dhe në konsultim me qytetarët, 
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në varësi të mjeteve të disponueshme, ka përcaktuar prioritetet 2026–2028, me fokus ato të vitit fiskal 
2026. 

  Kriter shumë i rëndësishëm është edhe identifikimi i nevojave duke parë gjendjen aktuale në terren, si 
në atë urbane, ashtu edhe në atë rurale, sa i përket investimeve në projektet infrastrukturore. 

 

  Komuna e Prizrenit, si mision të vetin, ka zhvillimin e qëndrueshëm ekonomik sipas prioriteteve, duke 
siguruar ambient të sigurt dhe tërheqës për investitorët. Misioni i qeverisë komunale për periudhën 
afatmesme buxhetore është përshpejtimi i zhvillimit ekonomik, shtimi i mundësive për shkollim, 
avancimi në shërbimet shëndetësore, kulturë, rini dhe sport, në lëmin e bujqësisë, si dhe zhvillimi i 
qëndrueshëm i mjedisit dhe infrastrukturës komunale, si çështje më kryesore që mund të ndikojnë në 
përmirësimin e shpejtë të gjendjes ekonomike dhe shoqërore të banorëve të komunës. 

  Ndonëse komuna nuk udhëheq drejtpërdrejt politikën makroekonomike (kjo është kompetencë e nivelit 
qendror), mjedisi i përgjithshëm ekonomik ndikon në pasqyrën fiskale komunale. Buxheti Komunal i 
Prizrenit është në përputhje me Kornizën Afatmesme Buxhetore të Komunës dhe me kornizën 
makroekonomike të Kosovës, sipas dokumenteve të Kornizës Afatmesme të Shpenzimeve (KASH) 
2025–2027 të përpiluar nga Qeveria e Kosovës. 

  Sipas Qarkores së dytë buxhetore nr. 2026/02 për komuna, të datës 21.08.2025, dhe në bazë të 
shënimeve statistikore të regjistrimit të fundit të popullsisë së Kosovës të vitit 2024, rezulton se Komuna 
e Prizrenit ka 147,246 banorë (30,505 më pak banorë se në regjistrimin e vitit 2011), dhe nga Komisioni 
i Granteve – MFPT, për vitin 2026, komunës sonë i është ndarë Grant Qeveritar në vlerë 62,279,445.00 
€. 

 

Tabela nr. 1.  Krahasimi i Buxhetit  2025/2026   
 

Nr. 
  

Përshkrimi 
  

Vlera 
 

      
      

 1   Buxheti komunal 2025 (aktual) 70,352,476.00  

 2   Buxheti i propozuar 2026 75,045,313.00  

    Ndryshimi   + 4,692,837.00  
         

    

  Bazuar në tabelat e buxhetit komunal nga vitet e kaluara dhe me qëllim të vazhdimit të reformave në 
procesin buxhetor, buxheti komunal për vitin 2026 është planifikuar dhe pasqyrohet sipas strukturës 
bazë të programeve dhe nënprogrameve buxhetore. Për të përmirësuar gjithëpërfshirjen, transparencën 
dhe kredibilitetin në formulimin e buxhetit komunal, synohet që hartimi i buxhetit të ndërtohet në 
përputhje me dispozitat e Ligjit për Financat e Pushtetit Lokal dhe Ligjit për Menaxhimin e Financave 
Publike dhe Përgjegjësitë (LMFPP). 

  Prioritet për financim kanë projektet që janë të vazhdueshme, që kanë filluar në vitet e mëparshme, 
gjatë këtij viti, si dhe ato që janë në harmoni me prioritetet e Komunës. 



 

 4 

Burimet e financimit komunal për vitin 2026 

 
   Financimi komunal përbehet nga: Granti i përgjithshëm, granti specifike për arsim para universitar, 
grantit specifik për shëndetësi primare , grantet për kompetencat e shtuara, të hyrat vetanake të 
komunave, grantet e donatorëve dhe financim nga huamarrja.  
  Sipas Qarkores se parë dhe të dyte buxhetore të lëshuar nga ana e MF-it për periudhën  2026-2028 

për  Komunën e Prizrenit është caktuar  limitet e shpenzimeve 3 vjeçare si në tabelën 2. 

 

Tabela nr.2. Burimet e financimit komunal për vitet: 2025-2028 

Burimet e financimit 
2025 2026 2027 2028 

Aktual Vlerësuar Vlerësuar Vlerësuar 

1 Granti i Përgjithshëm 30,693,901.00 31,387,250.00 33,823,382.00 36,556,025.00 

2 Granti specifik i Arsimit 20,247,089.00 22,967,574.00 23,656,602.00 24,366,300.00 

3 Granti specific i Shëndetësisë 6,981,279.00 6,904,266.00 7,111,394.00 7,324,735.00 

  Qendra kulturore Historike të fshatit Zym 54,366.00 59,802.00 59,802.00 59,802.00 

  Financimi për teatro 275,065.00 330,553.00 348,733.00 367,913.00 

  Financimi për shërbimet rezidenciale 630,000.00 630,000.00 615,000.00 615,000.00 

  Grantet  58,881,700.00 62,279,445.00 65,614,913.00 69,289,775.00 

4 Të hyrat vetanake komunale 10,600,777.00 11,365,868.00 12,148,905.00 12,190,552.00 

5 Huamrrja për efiqiencë të enërgjisë  1,500,000.00 1,400,000.00 1,300,000.00 1,050,000.00 

TOTALI: 70,982,477.00 75,045,313.00 79,063,818.00 82,530,327.00 

Burimi: Qarkorja Buxhetore 2026/1 dhe 2026/02, MFPT 2025 
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Parashikimi i të hyrave vetanake komunale  2026-2028 
 

  Përveç granteve të marra nga niveli qendror, për qëllimet e mbulimit të shpenzimeve të përgjithshme, 
komuna mbledh edhe të hyra vetanake. Të hyrat vetanake në Komunën e Prizrenit realizohen në bazë të 
Rregullores mbi Tarifat dhe Ngarkesat Komunale, Rregullores mbi Tatimin në Pronë, si dhe dispozitave 
të tjera ligjore që përcaktojnë llojet e ndryshme të hyrave komunale, me të cilat komuna ka të drejtë të 
caktojë dhe të inkasojë të hyrat. 

  Bazën kryesore të hyrave komunale e përbën Tatimi në Pronë, të cilat të hyra duhet të shpenzohen 
ekskluzivisht në sferën e projekteve për investime kapitale në infrastrukturën rrugore, ujësjellës, 
kanalizim, etj. 

  Me Qarkoren Buxhetore nr. 2026/01, për Komunën e Prizrenit, për vitet 2026–2028, është përcaktuar 
plani i të hyrave vetanake si vijon: 

 
 Viti 2026 ..................  11,365,868.00 €, 
 Viti 2027 ..................  12,148,906.00 €, 
 Viti 2028 ..................  12,190,553,00 €. 

 

 

Parashikimi i shpenzimeve buxhetore për periudhën 2026-2028 
 
  Për të pasur një pasqyrë mbi shpenzimet buxhetore të Komunës së Prizrenit sipas kategorive 
ekonomike , në tabelën vijuese po paraqesim trendët e vlerësuara të shpenzimeve për periudhën 2026-
2028. 
 

 

Tabela 3. Kufijtë e shpenzimeve sipas kategorive ekonomike të vlerësuar për: 2026– 2028 

  
Komuna e Prizrenit 

2026 2027 2028 

  Vlerësuar Vlerësuar Vlerësuar 

1 Paga dhe mëditje 31,375,952.00 31,532,832.00 31,690,496.00 

2 Mallra dhe shërbime 14,500,234.00 15,004,234.00 15,861,179.00 

3 Shpenzime komunale 1,069,493.00 1,571,493.00 2,079,493.00 

4 
Subvencione dhe 

transfere 
5,521,785.00 5,925,587.00 6,431,587.00 

5 Shpenzime kapitale 22,577,849.00 25,029,672.00 26,467,572.00 

  Totali: 75,045,313.00 79,063,818.00 82,530,327.00 

  Numri i stafit 3207 3207 3207 
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  Shpërndarja e Buxhetit komunal për periudhën : 2026 – 2028, siç shihet edhe në tabelën e 
lartshënuar, sipas kategorive ekonomike të shpenzimeve, është bërë komfor limiteve buxhetore të 
përcaktuara me Qarkoren e dytë buxhetore 2026/02, të datës 21.08.2025 të lëshuar nga  MFPT. 
 

   Me parashikimin  e Buxhetit Komunal për vitin 2026 për kategorinë e pagave dhe mëditjeve është 

parashikuar të ndahet shuma prej 31,375,952.00€. Me këtë shumë parashihet të sigurohen pagat për 

3207 të punësuarve të Administratës Komunale  si dhe pagesat e shtesave të asambliestëve dhe puna 

jashtë orarit në Administratën Lokale. Këto të dala marrin pjesë me 41.81 % në shumën totale të  

buxhetit komunal. Paga për vitin 2027 është (31,532,832.00€), dhe për vitin 2028 do të jetë 

(31,690,496.00€)   
Për kategorinë mallra dhe shërbime për vitin 2025 ka qenë e planifikuar shuma prej 14,240,224.00 € 

kurse për vitin 2026 parashikohet shuma prej 14,500,234.00€, kurse për vitin 2027 (15,004,234.00€) 

dhe (15,861,179.00€) për vitin 2028. 

    Për kategorinë e Shpenzimeve  Komunale për vitin 2025 ka qenë e ndarë shuma prej 1,055,299 €, 

kurse për vitet 2026 do te jete 1,069,493.00 €, në vitin 2027 (1,571,493.00€) € dhe vitin 2028  

(2,079,493.00€).  

        Në kategorinë e subvencioneve shuma e planifikuar për vitin 2026 do të jetë: 5,521,785.00€ ,  

ndërsa për vitin 2027 (5,925,587.00€)  dhe në 2028 do të jete në vlere prej (6,431,587.00€). 

       Për realizimin e projekteve kapitale të projektuara në nivel të Komunës për vitin 2026 janë 

planifikuar 22,577,849.00€, për vitin 2027 është parashikuar shuma prej  (25,029,672.00€) dhe për 

vitin 2028 është (26,467,572.00€) . 

 

 

       Totali i të dalave të parashikuara të buxhetit Komunal për vitin 2026 është prej 75,045,313.00€, 

ndërsa për vitin 2027 është 79,063,818.00€ dhe 82,530,327.00€ për 2028. 

 

 

 

 

Struktura e Buxhetit  për vitin 2026 

 

Paga dhe mëditje 31,375,952.00 41.81% 

Mallra dhe shërbime 14,500,234.00 19.32% 

Shpenzime komunale 1,069,493.00 1.43% 

Subvencione 5,521,785.00 7.36% 

Investime kapitale 22,577,849.00 30.09% 

TOTALI 75,045,313.00 100.00% 
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_________________________                                                                                      ____________________________ 

            

Kryetari i Komunës së Prizrenit                                      Drejtori i Drejtorisë për Buxhet dhe Financa 

z. Shaqir Totaj                                         



EMERTIMI I PROJEKTEVE  
KODI I PROJEKTEVE 

EKZISTUESE DHE 

PROJEKTET E REJA 

 SHUMA E PLANIFIKUAR 

2026 

 SHUMA E PARASHIKUAR 

2027 

 SHUMA E PARASHIKUAR 

2028 

KK - PRIZREN
Buxheti sipas qarkores 

2026/02
22,577,849.00 25,029,672.00 26,467,572.00

TOTALI I PROJEKTEVE KAPITALE  - PRIZREN 21,177,849.00 23,729,672.00 25,417,572.00

        180 SHERB.PUBLI.MBROJT.CIVIL.EMER

1
Projekte ambientale në qytet , në lagjen Ortokoll, Kurilla,Tabakhane, 

Shadervan, Bajram Curr, Jeta e re etj
54615

317,000.00€                      400,000.00€                      200,000.00€                      

2

Rehabilitimi i kanalizimit dhe ujësjellesit në pjesët kryesore të 

qytetit, Lidhja e Prizrenit, Arbanë, Tusus, Jeta e re,  Bajram 

Curri,Kurillë, Petrovë, Zhur, Trepetnicë, Malësi e re, Korishë, 

Gërnçare, Jabllanicë, Sokorobisht, Sërbicë e Eperme, 

Grazhdanik, Piranë, Krushë e Vogel, Zojz, Gjonaj dhe lokacionet 

tjera

Projekt I ri 700,000.00€                      

802,225.55€                      1,000,000.00€                   

3
Rehabilitimi dhe ndërtimi i rrugeve me asfalt në , Lidhja e 

Prizrenit, Arbana, Bajram Curri, Jeta e re, Kurilla, Kongresi I 
Projekt I ri 1,179,115.82€                   1,100,000.00€                   1,500,000.00€                   

4
Rregullimi i rrugëve,kanalizimit,ujësjellesit dhe ndriçimit 

publik në lagjen "Dardania 2", faza II
55746

400,000.00€                      -€                                    
5 Ndertimi me asfallt I rruges dhe murit mbrojtes ne Manastirice 54036 200,000.00€                       €                                      -    €                                      -   

6
Ndertimi i infrastruktures ne Grazhdanik, rruget dhe kanalizimi- Projekt 

dyvjeqar
52701

200,000.00€                       €                                      -    €                                      -   

7
Ndertimi i infrastrukturës në Jabllanicë, rrugët dhe kanalizimi - Projekt 

dyvjeqar
55793

74,010.25€                         €                                      -    €                                      -   

8 Ndertimi I rruges Medvec -Smaç 52103 300,000.00€                      200,000.00€                       €                                      -   
9 Ndertimi I Infrastruktures ne fshatin Kobaje,rruge dhe kanalizim 52137 250,000.00€                       €                                      -    €                                      -   

10 Ndërtimi i Infrastrukturës në Gjonaj 49728 500,000.00€                      300,000.00€                       €                                      -   

KËRKESAT E PRANUARA PËR PROJEKTET KAPITALE SIPAS DREJTORIVE  PER VITIN   2026-2028



11

Rregullimi i mureve mbrojtëse  në Landovicë,  Tusus, Nënkala, 

Stacioni hekurudhor, Krushë e Vogël, Lukijë, Korishë, Petrovë, 

Gornjasellë, Medvec, Velezhë, Nashec, Sërbicë e Poshtme, 

Vlashnje,Reçan, Randobravë,Hoqë e Qytetit,Smaç dhe 

lokacionet tjera, projekt trivjeçar

Projekt I ri

381,358.56€                      300,000.00€                      700,000.00€                      

12 Ndërtimi I infrastrukturës në Hoçë e Qytetit, rrugë dhe kanalizim 55767 100,000.00€                       €                                      -   

13

Rehabilitimi dhe ndertimi i rrugeve me kubeza ,trotuareve dhe 

shesheve; Lidhja e Prizrenit, Arbanë, Tusus, Jeta e re,  Bajram 

Curri, Petrovë, Zhur, Malësi e re, Gërnqare, Jabllanicë, 

Shpenadi,Sokorobisht, Grazhdanik, Piranë, Krushë e Vogel, 

Zojz, Caparcë, Vërmicë, Dobrushtë, Gjonaj, Lubiqevë dhe 

lokacionet tjera

Projekt I ri

500,000.00€                      400,000.00€                      800,000.00€                      

14
Ndërtimi i rrugës tranzitore-Kryqëzimi me autostradën në 

Prizren (Projekt dy vjeçar), shpronësimi I tokave
Projekt I ri

100,000.00€                      
 €                      200,000.00 

15 Ndërtimi I rrugës Billushë deri te aksi rrugore Zhur-Dragash 55758 30,000.00€                        
16 Ndërtimi I trotuarit në Vlashnje 52494 34,171.06€                        
17 Hapja e rrugës pyjore Udha e staneve në Vërmicë 54094 400,000.00€                      350,000.00€                      

18 Ndertimi I infrastruktures ne Tusus, shpronësimi I tokave Projekt I ri
120,000.00€                      200,000.00€                      

19

Ndërtimi I kanalizimit të hapur ,mureve mbrojtës dhe 

rregullimi I rrugicave në fshatin Krushë e Vogël dhe rregullimi I 

kanalizimit fekal

Projekt I ri

213,000.00€                      300,000.00€                      200,000.00€                      

20 Ndërtimi I kanalizimit në Velezhë 52473 6,355.61€                            €                                      -    €                                      -   

21

Rehabilitimi dhe revitalizimi i hapsirave publike në zonen e parë të 

mbrojtur në  pjesen e vjeter të qytetit, restaurimi shesheve dhe 

objekteve

53820

950,000.00€                      800,000.00€                      1,200,000.00€                   

22
Rehabilitimi i rrjetit të ujësjellësit në rrugën Nënë Tereza në Prizren  - 

Projekt dy vjeçar  
52405

20,000.00€                         €                                      -    €                                      -   

23
Rehabilitimi I rrjetit të ujësjellesit dhe vendosja e ujëmatesve jashtë 

pronës private në fshatin Zhur
52402

500,000.00€                      200,000.00€                      500,000.00€                      



24
Instalimi i ndriçimit publik në Ortokoll, Bajram Curr, Tusus, 

Arbanë, Jeta e re", pjesët kryesore të qytetit, Dardania, 
Projekt I ri

684,971.44€                      600,000.00€                      1,500,000.00€                   

25 Ndërtimi i infrastukturës në Romajë, rrugë dhe ndriqim publikë 52730 106,267.03€                       €                                      -    €                                      -   
26 Asfaltimi I rrugës Lybiqevë-Jeshkovë 54126 400,000.00€                      615,000.00€                       €                                      -   

27
Ndërtimi I shtratit të Lumbardhit nga Ura afër kampusit universitar në 

vazhdim të rrjedhës 55775

300,000.00€                      750,000.00€                      700,000.00€                      

28 Ndertimi i rrugës Serbic e Poshtme - Zojz 52548 78,048.72€                         €                                      -    €                                      -   
29 Ndertimi I rrugeve lokale ne fshatin Korishe 55763 300,000.00€                       €                      100,000.00  €                                      -   

30
Ndertimi I rruges alternative Skorobishte-Lubizhde-Projekt tre vjeqar 54059 300,000.00€                      500,000.00€                      500,000.00€                      

31 Ndërtimi I infrastrukturës në Landovicë 52496 42,548.31€                         €                                      -    €                                      -   
32 Ndërtimi me kallderm I rrugës në Jeshkovë-projekt dyvjeqar 54089 60,212.20€                         €                                      -    €                                      -   

33

Shenjëzimi horizontal në qytet dhe fshatra të Komunës së 

Prizrenit ( aty ky paraqitet nevoja per intervenim) si dhe 

vendosja e shenjëzimit vertikal në lagjen Jeta e re, Nashec, 

Lybiqevë, Kobajë, Grazhdanik, Vlashnje, Zhur Ortokoll, Kurillë, 

Lidhja e Prizrenit,Tusus, Tabakhane, Bajram Curr, Jaglanicë, 

Piranë, Krushë e Vogel dhe lokalitetet tjera, projekt trivjeçar Projekt I ri 150,000.00€                      300,000.00€                      400,000.00€                      
34 Ndërtimi I ures në Zojz 55777 250,000.00€                      250,000.00€                       €                                      -   
35 Rregullimi I rrugeve dhe  trotuareve në lagjën " 2 Korriku" 52399 500,000.00€                      800,000.00€                      800,000.00€                      
36 Ndërtimi I rrugëve, kanalizimit dhe ndriqimit publik në Krajk Projekt I ri 100,000.00€                      300,000.00€                       €                                      -   
37 Ndërtimi I Infrastrukturës në Tupec 55723 200,000.00€                      100,000.00€                      
38 Ndërtimi I infrastrukturës në Lagjën "Bajram Curri" 55751 400,000.00€                      700,000.00€                      600,000.00€                      
39 Ndërtimi I infrastrukturës në Lagjën "Arbana" 53808 300,000.00€                      500,000.00€                      300,000.00€                      
40 Ndërtimi I rrugës Shpenadi-Lubizhdë 52545 400,000.00€                      700,000.00€                      300,000.00€                      
41 Ndërtimi I infrastrukturës në Lagjën "Jeta e re" 55791 300,000.00€                      200,000.00€                      200,000.00€                      

42
Ndërtimi, kanalizimi, dhe asfaltimi në rrugën Operacioni "Shigjeta' 55724 287,446.45€                       €                                      -   

43
Ndërtimi i infrastrukturës së stacionit të Autobusave dhe renovimi i 

objektit te këtij stacioni 56428 500,000.00€                      700,000.00€                      400,000.00€                      

44
Ndertimi i objektit te Komunes dhe ndertimi i parkingjeve te "Shtepia e 

Bardhe" 56425 200,000.00€                      2,027,572.00€                   



45
Ndërtimi i infrastrukturës (rrugë,kanalizim,ujësjelles) në fshatrat e 

Zhupës-faze dytë 55793 100,000.00€                      150,000.00€                      200,000.00€                      
46 Ndërtimi i tregut të gjelbert dhe parkingut nëntoksor te gjimnazi 55742 300,000.00€                      300,000.00€                      200,000.00€                      

47
Ndërtimi i projekteve infrastrukturore në lagjet Tabkahane, 

Bazhderhane, Ortokoll,Bajram Curri etj 54612 50,000.00€                        100,000.00€                      200,000.00€                      
48 Rregullimi i përrockes në fshatin Randobravë 52119 300,000.00€                      400,000.00€                      300,000.00€                      

49 Ndërtimi I rrugëve dhe kanalizimit dhe rrugeve në fshatin Vlashnje
Projekt I ri 200,000.00€                      200,000.00€                      

50 Ndërtimi I rrugëve dhe kanalizimit në Petrovë
Projekt I ri 100,000.00€                      

51 Ndërtimi I teleferikut në Nënkala Projekt I ri 10,000.00€                        150,000.00€                      300,000.00€                      
52 Ndërtimi I infrastrukturës në Medvec Projekt I ri 200,000.00€                      
53 Ndërtimi I kanalizimit në Randobravë Projekt I ri 50,000.00€                        200,000.00€                      
54 Ndërtimi I kanalizimit në Lybiqevë Projekt I ri 50,000.00€                        200,000.00€                      

55

Bashkfinancimi me Kompanitë Rajonale të Ujesjellesit për projekte të 

përbashkëta, në fshatrat e Anadrinisë (Krushë e Vogel, Piranë, Zojz dhe 

Medvec), Lugotllavë dhe Malësi e re Projekt I ri 300,000.00€                      300,000.00€                      700,000.00€                      
56 Ndërtimi I rrugës Kopana Voda 54125 500,000.00€                      400,000.00€                      

TOTALI  SHERBIMET PUBLIKE  - PRIZREN  €                   14,007,059.00  €                   15,554,672.00  €                   16,727,572.00 
ADMINISTRATA

1 Ndërtimi dhe renovimi i objekteve te K.K Prizren 48450 105,000.00€                      200,000.00€                      250,000.00€                      

2
Blerja e 2 kalldajve me pelet per objektin e Administrates KK Prizren Projekt I ri 50,000.00€                         €                                      -    €                                      -   

3 Blerja e veturave per nevojat e Komunes se Prizrenit 55562 100,000.00€                      150,000.00€                      150,000.00€                      
4 Ndërtimi I Memorialit ne fshatin Kruhse e Vogel 49883 45,000.00€                        -€                                    -€                                    

Totali i Administrates  €                        300,000.00  €                        350,000.00  €                        400,000.00 
ZJARRFIKESIT - EMERGJANCA

1
Vendosja dhe mirëmbajtja e kamerave të sigurisë në Komunën e 

Prizrenit 48539 200,000.00€                      200,000.00€                      250,000.00€                      
2 Ndërtimet e mureve mbrojtëse nga rrëshqitjet e dheut 55875 125,000.00€                      125,000.00€                      125,000.00€                      

3
Blerja e paisje për brigadën e zjarrfikësve (Gjenerator, motorrsharr, 

kompresor, Shkalle etj) 52143 25,000.00€                        25,000.00€                        25,000.00€                        
4 Automjet për Brigadën e zjarrfikësve 53357 100,000.00€                      150,000.00€                      150,000.00€                      

Totali I Zjarrefikesve  €                        450,000.00  €                        500,000.00  €                        550,000.00 



TURIZMI 

1
Ndërtimi i infrastrukturës (rrugët dhe ambijent) turizmit kulturor - 

Leskovec
53442 20,528.00€                        -€                                    -€                                    

2
Ndertimi i infrastrukturës (rrugët dhe ambijent) turizmi malor dhe rural - 

Nashec, Jabllanicë, Vërmicë
53438 -€                                    50,000.00€                        70,000.00€                        

3 Ndërtimi I infrastrukturës (rrugët,ujë,kanalizim) Kisha e Shën Pjetrit-

Kabashë në Korishë dhe Gurri I Kallugjerit Jeshkovë -Billushe

54623 59,732.90€                        50,000.00€                        50,000.00€                        

4 Ndertimi I infrastruktures (rruget, kanalizim, ambijet) rruget malore ne 

rajonin e Sharrit (Zhupa), Zhur, Verrinit, Has dhe Kabashe Korishe

54608 100,000.00€                      80,000.00€                        50,000.00€                        

5
Ndertimi i infrastrukturës (rrugët dhe ambijent) turizmi malor dhe rural - 

Vlashnje dhe Muradem
55900 169,739.10€                      150,000.00€                      50,000.00€                        

6 Ndertimi I infrastruktures ne Parkun Ekonomik Lubizhde 45803 50,000.00€                        80,000.00€                        100,000.00€                      
7 Rregullimi infrastruktures te ujevarja e Donje Lubinjes Projekt I ri -€                                    50,000.00€                        100,000.00€                      
8 Shtigjet per biciklistat  Projekt I ri -€                                    40,000.00€                        100,000.00€                      

Totali i Turizmit  €                        400,000.00  €                        500,000.00  €                        520,000.00 
BUJQESIA 

1 Rehabilitimi I rrugeve fushore (kontrat korniz 3 vjeqare) 53848 193,333.00€                      193,333.00€                      300,000.00€                      
2 Rehabilitimi kanaleve ujitese dhe kullimi I tokave bujqesore 53840 160,000.00€                      160,000.00€                      220,000.00€                      

3
Rrethoja dhe te tjerat tek Strehimorja per trajtimin e qenve endacak

Projekt i ri -€                                    
110,000.00€                      -€                                    

4 Ndërtimi Strehimorës për trajtimin e qenve endacak 54669 51,667.00€                        41,667.00€                        -€                                    
Totali i Bujqesise  €                        405,000.00  €                        505,000.00  €                        520,000.00 
SHENDETESIA 

1 Paisje mjekësore 55118 150,000.00€                      250,000.00€                      250,000.00€                      
2 Paisje stomatologjike 55116 50,000.00€                        50,000.00€                        50,000.00€                        
3 Paisje Laboratorike 55117 50,000.00€                        150,000.00€                      100,000.00€                      
4 Paisje jomedicionale 53886 50,000.00€                        50,000.00€                        100,000.00€                      
5 Autoambulanca 48472 -€                                    150,000.00€                      150,000.00€                      
6 Ndertimi i QMF-së në lagjen e Trimave (Tusuz) 53535 450,000.00€                      -€                                    -€                                    

7
Instalimi dhe montimi i ngrohjes qendrore dhe klimatizimi efiçient në 

objketet shëndetësore 55119 50,000.00€                        150,000.00€                      150,000.00€                      



8 Ndërtimi i AMF-së në fshatin Vlashnje 55908 200,000.00€                      250,000.00€                      -€                                    
9 Blerja e Autoveturave për nevojat e KPSH 56055 200,000.00€                      100,000.00€                      

10 Ndërtimi i QMF-së në fshatin Piranë 55910 150,000.00€                      150,000.00€                      200,000.00€                      
11 Ndërtimi i AMF-së në fshatin Randobravë 55940 50,000.00€                        150,000.00€                      -€                                    
12 Ndërtimi i QMF -së në Lagjen Bajram Curri Projekt i ri -€                                    200,000.00€                      600,000.00€                      

Totali i Shendetesise :                         1,400,000.00                         1,550,000.00                         1,700,000.00 
SHERBIMET SOCIALE 

1 Ndertimi i banesave sociale ne Lagjen Petrove - Prizren 55122 193,000.00€                      255,000.00€                      400,000.00€                      

2
Ndërtimi i Aneksit te Shtëpia Rezidenciale ( salla për rekreacione fizike-

sportive)
53608

57,000.00€                        -€                                    -€                                    

3 Ndërtimi i QPS3 Projekt i ri -€                                    100,000.00€                      150,000.00€                      
4 Rregullimi i infrastrukturës për ndertesën e QPS 2  56056 80,000.00€                        40,000.00€                        -€                                    

5
Ndërtimi i shtëpisë emergjente për mbrojtjen e fëmijeve Nashec

53610
190,000.00€                      230,000.00€                      150,000.00€                      

6 Regullimi I verandës dhe oborrit në Shtepin rezidenciale Projekt i ri 30,000.00€                        25,000.00€                        -€                                    
Totali Sherbimet sociale                          550,000.00                          650,000.00                          700,000.00 
ARSIMI 

1 Rregullimi i ambientit te oborreve ne shkollat e Prizrenit vazhdim  €                      200,000.00  €                      500,000.00  €                      500,000.00 
2 Ndertimi i aneksit te shkolles "Besim Ndrecaj" Lutogllave 53433  €                      199,000.00  €                                      -    €                                      -   
3 Ndërtimi i qerdhes ne Lagjen Tusus Prizren 53443  €                      300,000.00  €                      300,460.00  €                                      -   
4 Ndërtimi i qerdhes ne Fshatin Zhur - Prizren 54447  €                        50,000.00  €                      200,000.00  €                      300,000.00 
5 Ndërtimi i qerdhes ne Lagjen Arbana Prizren 54449  €                        50,000.00  €                      200,000.00  €                      400,000.00 
6 Renovimi i teresishem i obj.shk. "Mati Logoreci" Prizren 54450  €                      150,000.00  €                      164,465.00  €                                      -   

7
Digjitalizimi i sistemit te institucioneve arsimore ne shkollat; Emin 

Duraku, Mati Logoreci, Leke Dukagjini, Abdyl Frasheri, Hysen Rexhepi, 

Gani Saramati, Ibrahim Fehmiu, Fadil Hisari,

55123  €                      110,000.00  €                      113,390.00  €                                      -   

8 Renovimi i objektit shkollor SHMU "Hysen Rexhepi" 56023  €                        83,200.00  €                                      -    €                                      -   

9 Renovimi i objektit shkollor ne Fshatin Gjonaj (objekti i vjeter) 56024  €                        70,000.00  €                      100,000.00  €                      200,000.00 

10
Ndertimi i Salles se Edukates Fizike ne SHFNU "Zef Lush Marku" Velezhë

56034  €                      189,865.00  €                      250,000.00  €                      250,000.00 



11
Ndrrimi i kalldajave te ngrohjes qendrore, ne shkollat; SHFMU"Motrat 

Qiriazi" lagj.Kurile Prizren, "Luigj Gurakuqi" Nashec dhe "Brigada 125" 

Medvec

56054  €                      152,111.00  €                                      -    €                                      -   

12 Ndertimi i SEF Gani Saramati 56061  €                      200,000.00  €                      125,000.00  €                                      -   
13 Ndertimi i aneksit te shkolles "Fatmir Berisha" Prizren 56064  €                        75,125.00  €                                      -    €                                      -   

14
Ndertimi i depose per lende djegese per ngrohje ne SHFMU "Leke 

Dukagjini" Prizren dhe "Mushnikova" Mushnikovë
56065  €                        40,000.00  €                                      -    €                                      -   

15
Renovimi i teresishem i objektit shkollor "Deshmoret e Zhurit" Zhur

56066  €                        50,000.00  €                      100,000.00  €                      250,000.00 

16 Renovimi i teresishem i objektit shkollor ne Gorozhup 56067  €                          8,750.00  €                                      -    €                                      -   

17
Ndertimi i ashensorit ne SHFMU "Motrat Qiriazi" lagj. Kurile Prizren 

54547  €                        12,212.00  €                                      -    €                                      -   

18
Ndërrimi i kalldajave te ngrohjes qendrore, ne shkollat; 

SHFMU"Gerncare" Gerncare, "Haziz Tola", "Sinan Thaqi" Zojz dhe 

institucioneve tjera Arsimore

Projekt i ri  €                        75,000.00  €                      100,000.00  €                      200,000.00 

21 Ndrimi i dyerve dhe dritareve te SHFMU"Emin Duraku" Prizren Projekt i ri  €                        75,737.00  €                                      -    €                                      -   
22 Renovimi i kulmit te objektit shkollor "Luigj Gurakuqi" Nashec Projekt i ri  €                        45,000.00  €                                      -    €                                      -   
23 Renovimi i kulmit te objektit shkollor "17 Shkurt" Atmaxhë Projekt i ri  €                        25,000.00  €                                      -    €                                      -   

24

Renovimi i nyjeve sanitare ne objektet shkollore: Nashec dhe Jabllanice

Projekt i ri  €                        29,000.00  €                                      -    €                                      -   

26 Renovimi i teresishem i obj.shk. "Motrat Qiriazi" Prizren Projekt i ri  €                        50,000.00  €                      146,685.00  €                      300,000.00 

27
Renovimi i objektit te SHF"Lekë Dukagjini" Prizren (ndërrimi i 

dyshemeve te korridoreve, ndertimi i platformave ngritese neper 

shkallet e objektit dhe punimi i shkalleve emergjente)

Projekt i ri  €                                      -    €                      100,000.00  €                                      -   

28
Renovimi i teresishem i objektit shkollor "Izvor" Lubinje e Eperme

Projekt i ri  €                                      -    €                        50,000.00  €                      150,000.00 

Totali i Arsimit  €                     2,240,000.00  €                     2,450,000.00  €                     2,550,000.00 
KULTURA 

1
Ndërtimi i objekteve Kulturore, Rinore dhe Sportive në qytet dhe fshatra 54673

235,517.00€                      600,000.00€                      550,000.00€                      



2 Ndertimi i sallës Multifunksionale 49873 206,067.00€                      -€                                    -€                                    

3
Ndertimi i stadiumit Kabash-Has, në bashkfinancim me FFK dhe MKRS 53618

100,000.00€                      -€                                    -€                                    

4 Ndertimi i Qendres Kulturore Turke 40728 50,000.00€                        250,000.00€                      200,000.00€                      
5 Restaurimi i Kullës ne Gjonaj (Komuna dhe QRTK) 54672 98,416.00€                        -€                                    -€                                    
6 Ndërtimi i tribunave të Stadiumit në fshatin Gjonaj 55963 150,000.00€                      -€                                    -€                                    
7 Ndërtimi i Shtatores së Adem Jashari 56043 50,000.00€                        -€                                    -€                                    
8 Ndertimi I shtatores  se lbrahim Rugova 56046 50,000.00€                        
9 Ndertimi I qendres kulturore per Rom, Ashkali dhe Egjiptian Projekt i ri 40,000.00€                        80,000.00€                        100,000.00€                      

10 Ndërtimi i fushës sportive te katër kullat Projekt i ri -€                                    150,000.00€                      100,000.00€                      

11
Ndërtimi i parqeve rekreative (Ortakoll, Tusuz, Bajram Curri, Dardani, 

Gjonaj, Zhur, Qendër Sportive "Sezai Surroi" e tj.)
Projekt i ri -€                                    200,000.00€                      200,000.00€                      

12 Blerja e trafos ne qendren sportive "Sezai Surroi" Projekt i ri 70,000.00€                        -€                                    -€                                    

13
Vendosja e tribunave teleskopike në Qendrën Sportive "Sezai Surroi"

Projekt i ri -€                                    -€                                    
200,000.00€                      

14
Blerja e gjeneratorit për nevoja të Qendrës Sportive "Sezai Surroi"

Projekt i ri 30,000.00€                        -€                                    -€                                    

Totali i Kultures 1,080,000.00 1,280,000.00 1,350,000.00
FINANCA

1 Bashkfinancimi me donatoret 54679  €                      345,790.00  €                      390,000.00  €                      400,000.00 
Total Financa 345,790.00 390,000.00 400,000.00

Viti 2025 Viti 2026 Viti 2027 Viti 2028

SHERBIMET PUBLIKE 13,548,699.00€    14,007,059.00€            15,554,672.00€            16,727,572.00€            

Limitet per investime kapitale sipas qarkores 2026/02 



ZJARRFIKESIT - EMERGJANCA 450,000.00€         450,000.00€                 500,000.00€                 550,000.00€                 
ADMINISTRATA 341,146.00€         300,000.00€                 350,000.00€                 400,000.00€                 
TURIZMI - Zhvillim ekonomik 625,179.00€         400,000.00€                 500,000.00€                 520,000.00€                 
BUJQESIA 405,000.00€         405,000.00€                 505,000.00€                 520,000.00€                 
SHENDETESIA 1,500,000.00€      1,400,000.00€              1,550,000.00€              1,700,000.00€              
SHERBIMET SOCIALE 585,000.00€         550,000.00€                 650,000.00€                 700,000.00€                 
ARSIMI 2,486,873.00€      2,240,000.00€              2,450,000.00€              2,550,000.00€              
KULTURA 1,374,000.00€      1,080,000.00€              1,280,000.00€              1,350,000.00€              
FINANCA 186,339.00€         345,790.00€                 390,000.00€                 400,000.00€                 

Limitet sipas Qarkores 2026/02                                                           Total:
21,502,236.00€    21,177,849.00€            23,729,672.00€            25,417,572.00€            

Huamarrja 1,500,000.00€      1,400,000.00€                     1,300,000.00€                     1,050,000.00€                     
Tota Buxheti per Investime Kapitale 23,002,236.00€    22,577,849.00€            25,029,672.00€            26,467,572.00€            

 €          458,360.00 
 €                           -   
 €           (41,146.00)
 €         (225,179.00)
 €                           -   
 €         (100,000.00)
 €           (35,000.00)
 €         (246,873.00)
 €         (294,000.00)
 €          159,451.00 
 €         (324,387.00)
 €          324,387.00 



0.00 0.00 0.00

















Stafi 2026
Pagat 

&Meditjet
Mallrat dhe 
sherbimet

Sherbimet 
Komunale

1 granti 31 302,649 250,000

te hyrat hyrat 320,000

1a granti 8 74,315

hyrat 30,000

1b  Asambleja Komunale granti 41 473,342

te hyrat hyrat

2 granti 77 615,711 950,000 205,806

te hyrat hyrat 121,828

3 granti 20 229,980 50,000

te hyrat hyrat 30,000

4 granti 26 252,253 103,438

te hyrat hyrat 76,562

4a granti 16 141,140 120,000

hyrat

5 granti 19 204,804 4,400,000 35,000

te hyrat hyrat 993,476 460,000

5a granti 60 628,560 30,000

te hyrat hyrat 20,000

granti 6 55,404 50,000

te hyrat hyrat 10,000

6 granti 8 71,232 305,000

te hyrat hyrat 50,000

7 granti 4 42,659 80,000 0

te hyrat hyrat

8 granti 18 156,656 30,000 0

te hyrat hyrat

9 granti 13 127,268 300,000 0

te hyrat hyrat 100,000

10 granti 22 209,400 600,000

te hyrat hyrat 159,176

granti 21 241,819

hyrat

11 granti 26 249,888 500,000 20,000

te hyrat hyrat 200,000

11a Sherbimet rezidenciale granti 24 238,320 150,000 20,000

te hyrat hyrat

12 Administrata Shend. granti 9 88,426

te hyrat hyrat

13 Administrata e Arsimit granti 15 147,008 248,955

te hyrat hyrat 350,000

granti 464 4,550,834 8,167,393 280,806

hyrat 2,461,042 460,000

464 4,550,834 10,628,435 740,806

Shperndarja e buxheti sipas Drejtorive

Kulturë, Rini dhe Sport

TEATRI

Sherbimet Sociale 

GRANTI I PERGJITHESHEM

TE HYRAT

Emergjenca

Zyra e Komuniteteve

Bujqësi, Pylltari dhe Zhvillim Rural

Zhvillim Ekonomik 

Kadastër dhe Gjeodezi 

Planifikimi Urban dhe Mjedis

Tatimi në prone

Sherbimet PUBLIKE

Drejtoria e pronës

KK PRIZREN 
(ADMINISTRATA E 
PERGJITHËSHME)

Zyra e Kryetarit 

Administrata dhe Personeli

Inspeksioni

Buxhet dhe financa (granti)



17 496 5,868,477 1,940,000 206,400

17A granti 496 5,678,477 1,900,000 206,400

hyrat 190,000 40,000

18 2,247 20,886,641 1,781,799 122,287

18A granti 1810 16,826,240 1,045,000 100,887

18B granti 372 3,520,544 315,000 19,491

granti 65 539,857 421,799 1,909

granti

granti

granti 2,247 20,886,641 1,781,799 122,287

hyrat 70,000 150,000

3,207 31,115,952 11,849,192 609,493

260,000 2,651,042 460,000

3,207 31,375,952 14,500,234 1,069,493

limitet 31,375,952 14,500,234 1,069,493

0 0 0

TE HYRAT E ARSIMIT

GJITHSEJ GRANTI 

GJITHSEJ TE HYRAT

TOTALI   2026

Buxheti si

Arsimi I mesem 

Arsimi parafillor  /Qerdhja e 

femijeve/

Asistent per femije me 

nevoja te vecanta 

pensionimet sipas ligjit; 

pagat jubilare

Push.e lindjes

GRANTI PER ARSIM

Kujdesi primar shendetsor
Shërbimet e kujdesit primar 

shendetsor (GRANTI I 
TE HYRAT E SHENDETSISE

 Arsim dhe shkencë

Arsimi fillor



Subvencion
e 

&transfere

Investime 
Kapitale

Totali

0 552,649

3,233,437 3,553,437

473,342

0

250,000 2,021,517

0 50,000 171,828

279,980

30,000

235,790 591,481

110,000 186,562

12,725,670 17,365,474

1,281,389 2,734,865

400,000 1,058,560

50,000 70,000

105,404

50,000 60,000

305,000 681,232

450,000 100,000 600,000

250,000 372,659

100,000 150,000 250,000

186,656

0

427,268

100,000

760,000 1,569,400

900,000 320,000 1,379,176

88,348 330,167

0

150,000 919,888

50,000 250,000

300,000 708,320

50,000 50,000

1,400,000 1,488,426

300,000 300,000

1,657,426 2,053,389

400,000 400,000 1,150,000

88,348 18,433,886 31,521,267

5,433,437 2,561,389 10,915,868

5,521,785 20,995,275 42,437,135



0 0 8,014,877

7,784,877

230,000

0 182,574 22,973,301

182,574 18,156,511

3,855,407

963,630

0

0

0

0 182,574 22,973,301

220,000

88,348 18,616,460 62,279,445

5,433,437 2,561,389 11,365,868

5,521,785 21,177,849 73,645,313

73,645,313

Huamrrja 1,400,000

75,045,313

5,521,785 21,177,849

0 0

ti sipas Qarkores 2026/02



Tabela 1. Numri i punëtorëve në Organizatën Buxhetore përkatëse

Viti Numri total Numri i Numri i stafit Paga dhe

  i  stafit stafit që që janë burra mëditje

janë gra /shuma për

Gra

2023

2024

2025

Planifikimi

për 2026

(Emri i Institucionit)

Nivelet e Numri Numri i      Shuma e Numri i

pagave total i burrave shpenzuar për Grave

stafit në burra

nivele të

pagave

301-400

401-600

600+

Tabela 3.

Emri i Institucionit:Emri i Sërbimit/Subvencionit)

Buxhet Numri Numri i Numri i

total i total i përfituese përfituesve

Viti shërbimit përfituesve        ve gra        burra

/subvencioni                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

onit të

caktuar

2023

2024

2025

Planifikimi

për 2026

Shtojca II:  Buxheti i Përgjegjshëm Gjinor (BPGJ)

Emri i Institucionit/Ministrisë/Komunës

Tabela 2.Planifikimi për vitin 2026-Nivelet e pagave në Organizatën Buxh

Numrat e përfituesve të subvencioneve apo edhe shërbimeve

nga organizata buxhetore të drejtorive përkatëse (ku është  e aplikueshme)



Paga dhe

mëditje

/shuma për

    Burra

Shuma e

shpenzuar

për gra

Buxheti Buxheti për

për gra burra

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

Buxhetore

eve të ofruara
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Republika e Kosovds
Reputrlika Kosova- Kosova Cumhuriycti opI tina Prizren - Prizren Belediycsi

Komuna e Prizrenit

Kuvendi i Komunds sE Prizrenit
Nr. 001/060 - 9066
M6: 20 janar 2026

Ne bazE t€ nenit 44 paragrafi I dhe 2. lidhur me ncnin 43 paragrafit l. te Ligiit Nr. 03/L -
040 per Vet6qeverisjen Lokale, dhe nenit 30, paragrafit t dhe 2, te Statutit tC Komunes se

Prizrenit Nr. 0l/01l-5643, te dates l5 tetor 2008. dhe bazuar nE kdrkesdn Kryetarit te Komunes

me nr. 0l- 025126 tE dates 20.01 .2026, thdrras Mbledhjen e Jasht6zakonshme tE Kuvendit tE

Komunes, e cila do te mbahet mE:23 ianar 2026 (e nremte). nE sallen per mbajtjen e

mbledhjeve tE Kuvendit td Komunes. ne "Shtepine e Bardhe". duke filluar n€ or6n 10:00.

Prandaj, ftoheni qE n0 cilesin6 e andtarit te Kuvendit td Komun€s, te merrni pjesE nd

pun0n e kEsaj mbledhjeje, duke iu pdrmbajtur or€s. datds dhe vendit tE caktuar.

Per punEn e k6saj mbledhje.je. do ttijetd ky

REND DITE

l. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-buxhctit te Komunes sE Prizrenit pdr vitin 2026 si dhe

parashikimet per vitet 2027 -2028.

ucsi i Kuve
ir Kras q

--r-O

il

i
2

3.?
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Republika e Kosovds
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Belcdiyesi

SXUPSUNA OPSTINE PRIZREN
Br.001i060 9066
Dana: 20 jan ua ra 2026

Na osnovu dlana 44 stav I i 2, u vezi sa dlanom 43 stav I Zakona br. 03/L - 040 o l-okalnoj

Smoupravi, i dlana 30 stav I i2 Statuta opStine Prizren br.0l/011-5643 od 15. oktobra 2008.

godine, i na osnovu zahtjeva gladonadelnika sa br. 0l- 025126 od 20.01.2026. godine' sazivam

vanrednu sjednicu Skupitine op5tine, koja 6e se odr2ati 2J. ianuara 2026. godine (netak). u sali

za sjednice SkupStine opstine. u ..Bijeloj kuii", sa podetkom od l0:00 sati'

Stoga ste pozvani, u svojstvu dlana SkupStine opstine, da udestvujete u radu ove sjednice,

pridrZavaju6i se navedenom vremenu! datumu imjestu.

Za rad ove sjednicc, biie ovaj

DNEVNI RED

l. Razmatranje i usvajanje prijedloga bud2eta Opltine Prizren za 2026. godinu, kao r

predvidanja za 2027 -2028. godinu.

edavajudi Sku
Si Krasni.\n r

T"
f.!
illir
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Republika e Kosovds
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
OpStina Prizren - Prizren tselediyesi

Prrzren Belediye Meclisi
Sayr: 001/060 - 9066
Tarih: 20 ocak 2026

03/L-040 sayrlr Yerel Ozy<inetim Kanutru'nun 44. Maddesinin l. ve 2. fikralan ile 43.

Maddesinin l. fikrasrna ve l5 Ekim 2008 taLihli. 0l/0ll-5643 Sayrh Prizren Belediyesi
TiiziiEii'ntin 30. Maddesinin I . ve 2. flkralarrna dayanrlarak ve 20.01 .2026 tarihli, 0l- 025/26

sayrlr Belediye Bagkanrnrn talebi iizerine, Prizren Belediye Meclisi Olafaniistii Toplantrstntn.
23 Ocak 2026 (Cuma) giinii, saat 10:00'da. "Beyaz Ev"deki Belediye Meclisi Toplantr
Salonu'nda d[izenlenecek olan oturumu qa[uryorum.

Bu nedenle, Belediye Meclisi iiyesi srl'atryla. belirtilen saat. tarih ve yerde katrlmanrz igin
sizleri davet ediyorum.

Bu toplantrnur giindemi aqaflrdaki gibi olacaktrr:

GUNDEM

l. 2026 yrlr biitqe <inerisinin ve 2027 -2028 yrllarr tahminlerinin giiriigtilmesi ve onaylanmasL.

Meclis llagka n r

lq
9

.n
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Republika e Kosovds
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Opltina Prizren - Prizr€n Belediyesi

******

KOMUNA E PRIZRENIT
Kryetari i Komunds
Dat€: 20 janar 2026

I nderuar Kryesues i Kuvendit t€ Komunds,
z. Simir Krasniqi

NE perputhje me nenin 44, paragrafdt I dhc 2 td t-igiit Nr.03/L-040 p€r Vet€qeverisje Lokale, ju
drejtohem me kerkese per caktimin e mbledhjes se JashtEzakonshme t€ Kuvendit td Komunes, me

kete:

t{FtNl) DIT II

Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-buxherit te Komunes se Prizrenit per vitin 2026 si dhe
parashikimet per vitet 2027 -2028.

Propozoj qe mbledhja te mbahet me daten: 23 janar 2026, e premte. ne sallen e Kuvendit te

Komunds ne Shtepine e Bardh6, duke filluar nga ora l0:00.

Ju lutem q€. nE cilesine tuaj si Kryesues i Kuvendit dhc Kornitetit pdr Politik€ dhe Financa (KPF), te

ndErmerrni hapat e nevo.ishEm liglor6 pEr organizirnin e mbledhjes se j ashtezakonshme.

Iol .,,o2sl)e ^. lc c1 .)-o)c' '"?'-'"'

Kryetari i Komunijs
Shaqir Totaj

i '------t
-\)L ."_tr^^ --- .-l

\,
, .i

:

',.,."-
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Raporti pdr mbajtjen e d€giimeve publik p6r p€rgatitjen e buxhetit
t€ Komunes sE Prizrenit p€r vitin 2026
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Hyrje 

 
Bazuar në ligjin për Qeverisje Lokale, Ligjin për Menaxhimin e Financave Publike dhe 

Përgjegjësitë, Statutin e  Komunës së Prizrenit Nr. 01/011-5643 të 15 tetorit 2008, si dhe 

Udhëzimin Administrativ për Administratë (MAPL) Nr. 04/2024 të Hapur në Komuna dhe 

Rregullorës për Transparencë Komunale në Komunën e Prizrenit, komuna e Prizrenit ka 

organizuar dëgjimet buxhetore.  

Me datë 10.03.2025 Kryetari i Komunës Shaqir Totaj me vendim të veçante me nr 01 168/25 ka 

caktuar grupin punues për organizimin e dëgjimeve dhe ka  adresuar kërkesat e pranuara nga 

qytetarët në dëgjimet buxhetore.  

 

Grupi punues ka mbledhur komentet dhe në takimet e mbajtura  nga datë 23.07.2025 deri me datë 

28.07.2025, ka diskutuar kërkesat e qytetarëve dhe ka vendosur për pranimin refuzimin a po 

adresimin e tyre. 

Sipas Udhëzimit Administrativ për Administratë (MAPL) Nr. 04/2024 të Hapur në Komuna grupi 

punues me shumicë votash ka vendosur sipas arsyetimeve që janë në këtë raport. Mbi kriteret e 

paracaktuara grupi punues ka vendosur të pranoj, refuzoj apo adresoj kërkesat që janë pranuar nga 

qytetarët gjatë dëgjimeve buxhetore. 

 

Raporti përmban një përmbledhje të redaktuar të procesit të zhvilluar gjatë dëgjimit buxhetor dhe 

është një një dokument publik i cili hartohet sipas standardeve të Ligjit për Mbrojtjen e Privatësisë 

dhe Ligjit për Klasifikimin e Dokumenteve Zyrtare. Ky dokument është publik në faqen e komunës 

në dy versione në PDF dhe word dhe në arkivin e komunës i protokolluar sipas protokollit zyrtarë. 

 

Të gjithë emrat dhe fotografitë e qytetarëve që janë përdorur gjatë hartimit të këtij raporti janë 

marrë me pëlqimin e tyre. Grupi punues ka vendosur që  të redaktoj dhënat personale të palëve të 

cilat janë mbledhur gjatë procesit. Vetëm palët e autorizuara mund të kenë qasje në të dhënat 

personale të mbledhura gjatë këtij procesi të cilat janë të arkivuara në komunë. 

 

Ky raport në ditën e miratimit është bërë publik dhe i është dorëzuar Kryetarit të komunës dhe 

Asamblesë së Komunës së Prizrenit. Në faqen e komunës në kuadër të këtij procesi janë publikuar, 

kalendari i dëgjimeve, plani i punës, ftesat për pjesarrje,raportet e shkurta nga dëgjimet, 

procesverbalet nga dëgjimet dhe materialet e tjera promovuese të cilat janë të listuara në fund të 

këtij dokumenti si anekse.  
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Ecuria e procesit të dëgjimeve buxhetore  

Me 10.03.2025, kryetari i komunës së Prizrenit Shaqir Totaj, ka nënshkruar vendimin për formimin e grupit punues 

për përgatitjen e Kornizës Afatmesme Buxhetore (KAB) për vitet 2026-2028 si dhe Projekt Buxhetin e Komunës së 

Prizrenit për vitin 2026. Përbërja e këtij grupi është:  Lulzim Sylejmani, kryesues i grupit; Halil Lika, zëvendës 

kryesues; Gjafer Ponik, anëtar-procesmbajtës; Ymer Berisha, anëtar; Fejsal Hoti, anëtar; Besarta Caka, anëtareShaban 

Krasniqi, anëtar ; Fisnik Minci anëtar (OJQ) dhe Haziz Krasniqi, anëtar. 

Hartimi i propozim buxhetit ka ardhur pas mbajtjes së konsultimit publik me qytetarë për Kornizës Afatmesme 

Buxhetore dhe miratimit të saj në mbledhjen e mbajtur me 30.06.2025 të Kuvendin e Komunës. Ftesa për mbajtjen e 

mbledhjes së kuvendit dhe miratimin e KAB-it (2026-2028: https://prizren.rks-gov.net/wp-

content/uploads/2025/06/Ftese-per-mbledhjen-e-peste-te-Kuvendit-30-qershor-2025.pdf , KAB-i i publikuar në 

uebfaqe: https://prizren.rks-gov.net/korniza-afatmesme-buxhetore/ . 

 

Grupi punues ka hartuar planin e përgjithshëm të dëgjimeve buxhetore si dhe ka hartuar kalendarin, këto dokumente 

janë hartuar sipas Udhëzimin Administrativ për Administratë (MAPL) Nr. 04/2023 të Hapur në Komuna dhe 

Rregulloren 01/2025 për Transparencë në Komunën e Prizrenit. Rubrika ku janë të publikuar planet dhe kalendari: 

 

Para fillimit të dëgjimeve buxhetore, në uebfaqe dhe në platformë të konsultimeve publike është publikuar qarkorja e 

01 e Ministrisë së Financave, në këtë rubrikë janë të publikuara qarkoret buxhetore: 

Uebfaqe:  

https://prizren.rks-gov.net/qarkorja-buxhetore/   

Njoftimet për mbajtjen e dëgjimeve buxhetore publike me qyfterë janë publikuar brenda afateve ligjore në euebfaqen 

zyrtare të komunës, platformën e konsultimeve publike dhe në rrjetin social facebook, si dhe përmes posterëve të 

shpërndara në të gjithë territorin e Komunës së Prizrenit. Në fund të secilit njoftim janë publikuar emailat e zyrtarëve 

ku qytetarët kanë pasur mundësi ti dërgojnë kërkesat, sugjerimet e tyre. Njoftimet janë publikuar edhe në gjuhet 

zyrtare. 

Njoftimet e publikuara në uebfaqe dhe në platformën e konsultimeve publike: 

Uebfaqe: 

file://///powerscale.irk.rks/Prizren/KPZ-ZInformimi/Haziz.Krasniqi/Publikime%202025/Degjimet%202025/Raporti%202025/KAB-it%20(2026-2028:
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Ftese-per-mbledhjen-e-peste-te-Kuvendit-30-qershor-2025.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Ftese-per-mbledhjen-e-peste-te-Kuvendit-30-qershor-2025.pdf
https://prizren.rks-gov.net/korniza-afatmesme-buxhetore/
https://prizren.rks-gov.net/qarkorja-buxhetore/


5 
 

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-publike-me-qytetare-per-

buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN.pdf  

Kërkesat e qytetarëve të dërguara në formë elektronike dhe në dëgjimin publik të mbajtur në 8 lokalitete janë të 

përfshira në këtë raport. Dëgjimet buxhetore janë mbajtur nga data: 08 korrik 2025 deri me  18 korrik 2025. 

 

Me 24.06.2025 

 

Kalendari-Njoftimi përmes emailit u është dërguar : Drejtorëve të shkollave fillore-publike; drejtorëve të shkollave të 

mesme-publike; drejtorëve të shkollave private; pedagog, psikolog, mësimdhënës, mbështetës në shkollat fillore dhe 

të mesme; sekretarëve të shkollave të punësuar në institucione arsimore; policia, zjarrfikës, biznese; OJQ për 

mirëqenie, OJQ për barazi gjinore; institucione shëndetësore (QKMF, QMF dhe AMF) dhe OJQ të ndryshme. 

Përmes grupit të formuar në rrjetin social viber, njoftimi dhe materialet që kanë të bëjnë me dëgjime buxhetore u janë 

dërguar edhe kryetarëve të këshillave të fshatrave dhe lagjeve të Komunës së Prizrenit. 

 

Kalendari u është dërguar të gjithë anëtarëve të kuvendit komunal dhe të gjythë zytarëve të administratës 

komunale. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-publike-me-qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-publike-me-qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN.pdf
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Publikimet: 

 

Me 24.06.2025, janë publikuar dokumentet në web, platformë dhe në rrjetin social facebook. 

Njoftimi në web: 

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-publike-me-qytetare-per-

buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf 

Lajmi në webfaqe:  

https://prizren.rks-gov.net/news/ky-eshte-kalendari-i-degjimeve-publike-buxhetore-per-pergatitjen-e-buxhetit-te-

komunes-per-vitin-2026/ 

 

Raportet për mbajtjen e dëgjimeve buxhetore mund ti gjeni në këtë vegëz:  

https://prizren.rks-gov.net/degjimet-buxhetore/?tax=raportet-d-publike 

 

Procesverbalet për mbajtjen e dëgjimeve buxhetore mund ti gjeni në këtë vegëz: 

https://prizren.rks-gov.net/degjimet-buxhetore/?tax=procesverbalet-d-publike  

 

Projekt buxhetin për vitin 2025 dhe vitet 2026/2027, mund ti gjeni ne këtë vegez:  

https://prizren.rks-gov.net/degjimet-buxhetore/?tax=projekt-buxheti  

 

Shkurtesat: 

 

F-Femra, M-Meshkuj, T-Totali, P-Pranuar, R-Refuzuar, PJ-Pjesërisht,A-Adresuar.  

 

DSHP-Drejtoria e Shërbimeve Publike; DKRS-Drejtoria e Kulturës, Rinis dhe Sportit; DES-Drejtoria për Emergjenca 

dhe Siguri; DKA-Drejtoria Komunale e Arsimit; DA-Drejtoria e Administratës; DBZhR-Drejtoria e Bujqësisë dhe 

Zhvillimit Rural; DSH-Drejtoria e Shëndetësisë; DI-Drejtoria e Inspektoratit, DGJP-Drejtoria Gjeodezisë dhe Pronës, 

DTZhE-Drejtoria për Turizëm dhe Zhvillim Ekonomik. Kërkesat që janë pranuar e që nuk i përkasin komunës të bëjë 

zgjidhje janë bartur tek institucionet kompetente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-publike-me-qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-publike-me-qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf
https://prizren.rks-gov.net/news/ky-eshte-kalendari-i-degjimeve-publike-buxhetore-per-pergatitjen-e-buxhetit-te-komunes-per-vitin-2026/
https://prizren.rks-gov.net/news/ky-eshte-kalendari-i-degjimeve-publike-buxhetore-per-pergatitjen-e-buxhetit-te-komunes-per-vitin-2026/
https://prizren.rks-gov.net/degjimet-buxhetore/?tax=raportet-d-publike
https://prizren.rks-gov.net/degjimet-buxhetore/?tax=procesverbalet-d-publike
https://prizren.rks-gov.net/degjimet-buxhetore/?tax=projekt-buxheti
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Të dhëna të shkurtër për dëgjime buxhetore: 

Nr Emri dhe vendi i mbajtjes së dëgjimit Data e mbajtjes Nr. i 
pjesëmarrëseve  

Statusi i Kërkesa 

1 1-Dëgjimi publik në Gjonaj (me banorë të rajonit të Hasit) 
Të gjithë fshatrat. 

9  korrik  2025 F         M        T 

8           31           39 

R    P    PJ    A      T 

0     46  5      0      51 

2-Dëgjimi publik në Piranë me banor të fshatrave: Piranë, Zojz, 

Medvec, Landovicë, Arbanas, Krushë e Vogël dhe Randobravë 
9 korrik 2025 F          M         T 

0          28        28 

R    P     Pj    A      T 

 0    18    2      6      26 

2 3-Dëgjimi publik në Vlashnje me banor të fshatrave: Hoçë e Qytetit, 

Jeshkovë, Malesi e Vërrinit, Poslisht, Billushë, Vlashnje, Kobaj, 

Grazhdanik, Nashec Muradem dhe Atmaxhë 

10 korrik 2025 F          M         T 
1          32         33 

R    P    PJ   A     T 

0     28   0    0     28 

 

4-Dëgjimi publik në Zhur me banor të fshatrave: Zhur, Vërmicë, 

Shkozë dhe Dobrusht 
10 korrik 2025 F          M         T 

1          19        20 
R    P     PJ      A    T 

0    23    0       0     23 

3 5-Dëgjimi publik në Reqan (me banorë të rajonit të Zhupës) 
Të gjithë fshatrat. 

16 korrik 2025 F          M         T 
3          31         34 
 

R    P     PJ      A      T 

1    27   0       2     30 

6-Dëgjimi publik me banor të fshatrave: Malësi e Re, Korishë, 

Lubizhdë, Skorrobisht, Gërnqar Lutogllavë, Shpenadi, Velezhë, Caparc, 

Trepeticë, Serbicë e Epërme dhe Novakë 

16 korrik 2025 F          M         T 
4          40         44 
 

R    P     PJ    A    T 

0    50    0      2     52 

4 7-Dëgjimi publik buxhetimi gjinorë  18 korrik 2025 F          M         T 
15       13         28 
 

R    P     PJ    A    T 

0     10   0      0    10 

8-Dëgjimi publik i përgjithshëm me: Kryetar të lagjeve dhe fshatrave, 

drejtor të shkollave, përfaqësues të OJQ-ve, të rinjë/a, pensionist, fermer 

dhe përfaqësues të bizneseve 

 18  korik 2025 F          M         T 
20        22        42 
 

R    P     PJ    A    T 

2    56    3      5    66 

 

   
Femra----: 24     
Meshkuj-: 216 
Totali-----: 240   

 
Refuzuar-------------:3         
Pranuar--------------:258          
Pjesërisht------------:10 
Adresuar-------------:15 
Totali-----------------:286            

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

Dëgjimi publik në Gjonaj (me banorë të rajonit të Hasit) Të gjithë fshatrat. 

 

Dëgjimi publik në Gjonaj (me banorë të rajonit të Hasit)Të gjithë fshatrat-është mbajtur me datë 09.07.2025 dhe në të 
kanë marrë pjesë 39 qytetarë prej të cilëve 31 meshkuj dhe 8 femër. Procesverbali dhematerialet e tjera nga dëgjimi 
në Gjonaj janë të bashkangjitura në aneks. 
 
Grupi punuës në takimin e mbajtur me datë 23.07.2025 ka marrë vendimet e mëposhtme për t’i trajtuar kërkesat. Shih 
dokumenet  si ftetast dhe procesverbalet e takimit ne (Aneks 1). 
 
Raporti me të gjitha detajet: 
 

Tema:  
Dëgjimi publik 
në Gjonaj (me 
banorë të 
rajonit të 
Hasit) 
Të gjithë 
fshatrat 

Kërkesat /Sugjerimet  / 
Komentet 

Kush ka dhënë: 
sugjerim/koment/vërejtje 
për buxhetit të vitit 2026 

Statusi i 
kërkesës:  
Pranuar 
 
Refuzuar 
 
Pjesërisht 
 
Adresuar 

Arsyetimi i Komisionit i hartuar me datë 23.07.2025 
për  pranimin e kërkesave të qytetarëve 
 

Drejtoria 
përgjegjëse 
për 
realizimin e 
projektit 

1 Mazrek: 
1.Rregullimi i rrugëve lokale 

Shani Tanaj, kryetar i 
fshatrave Mazrek, Kojuh 
Planej dhe Gorozhup 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi 
punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për 
qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet 
investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 
vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për 
vitet 2027/2028 në kodin 53596 në linjë buxhetore 
Rehabilitimi dhe ndërtimi i rrugëve me kubëza, trotuareve 
dhe shesheve në Qytet dhe Fshatra.  

DSHP 

2.Rregullimi i ndriçimit 
publik 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi 
punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për 
qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet 
investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 
vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për 
vitet 2027/2028 në kodin 54568 në linjë buxhetore 
Instalimi dhe riparimi i ndriçimit publikë në Gjonaj.  

DSHP 

3-Pastrimi i rrugëve Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi 
punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për 
qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet 
investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është me 
këtë emërtim Fshirja dhe Larja e rrugëve, në kuadër të 
kategorisë buxhetore mallra dhe shërbime. 

DSHP 

Kojuh: 
1.Rregullimi i rrugëve lokale 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi 
punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për 
qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet 
investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 
vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për 
vitet 2027/2028 në kodin 53596 në linjë buxhetore 
Rehabilitimi dhe ndërtimi i rrugëve me kubëza, trotuareve 
dhe shesheve në Qytet dhe Fshatra.  

DSHP 

2.Rregullimi i kanalizimit Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi 
punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për 
qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet 
investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 
vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për 
vitet 2027/2028 në kodin 54608 n Ndertimi I 
infrastruktures (rruget, kanalizim, ambijet) rruget malore 
ne rajonin e Sharrit (Zhupa), Zhur, Verrinit, Has dhe 
Kabashe Korishe. 

DSHP 

3.Rregullimi i ndriçimit 
publik 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi 

DSHP 
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punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për 
qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet 
investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 
vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për 
vitet 2027/2028 në kodin 54568 në linjë buxhetore 
Instalimi dhe riparimi i ndriçimit publike në Gjonaj dhe 
fshatra tjerë.  

Planejë: 
1.Rregullimi i disa rrugëve 
lokale 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi 
punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për 
qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet 
investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 
vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për 
vitet 2027/2028 në kodin 53596 në linjë buxhetore 
Rehabilitimi dhe ndërtimi i rrugëve me kubëza, trotuareve 
dhe shesheve në Qytet dhe Fshatra.  

DSHP 

2.Rregullimi i një pjesë të 
kanalizimit 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi 
punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për 
qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet 
investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 
vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për 
vitet 2027/2028 në kodin 54608 n Ndertimi I 
infrastruktures (rruget, kanalizim, ambijet) rruget malore 
ne rajonin e Sharrit (Zhupa), Zhur, Verrinit, Has dhe 
Kabashe Korishe. 

DSHP 

Gorozhup: 
1.Rregullimi i disa rrugëve 
lokale 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi 
punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për 
qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet 
investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 
vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për 
vitet 2027/2028 në kodin 53596 në linjë buxhetore 
Rehabilitimi dhe ndërtimi i rrugëve me kubëza, trotuareve 
dhe shesheve në Qytet dhe Fshatra.  

DSHP 

2.Rregullimi i 300 metrave 
kanalizim 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi 
punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për 
qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet 
investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 
vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për 
vitet 2027/2028 në kodin 54608 n Ndertimi I 
infrastruktures (rruget, kanalizim, ambijet) rruget malore 
ne rajonin e Sharrit (Zhupa), Zhur, Verrinit, Has dhe 
Kabashe Korishe. 

DSHP 

3.Rregullimi i ndriçimit 
publik 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi 
punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për 
qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet 
investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 
vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për 
vitet 2027/2028 në kodin 54568 në linjë buxhetore 
Instalimi dhe riparimi i ndriçimit publik në Gjonaj dhe 
fshatra tjerë.  

DSHP 

2 1-Ndertimi i çerdhes publike 
në Gjonaj 

Shqipe Shatri, anëtare e 
kuvendit Komunal në 
Prizren (anëtare e kuvendit 
komunal-Prizren) 

Pjeserisht Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi 
punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për 
qytetarët por që në momentin që gjendet parcel komuna 
do të nis procedurat për ndërtimin e objektit. 

DKA 

3 1-Rregullimi i rrugës kryesore 
Gjonaj-Mazrek 

Herolind Osmanollaj-
kryetar i këshillit të fshatit 
Gjonaj-Tupec 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi 
punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për 
qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet 
investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 
vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për 
vitet 2027/2028 në kodin 53596 në linjë buxhetore 
Rehabilitimi dhe ndërtimi i rrugëve me kubëza, trotuareve 
dhe shesheve në Qytet dhe Fshatra. 

DSHP 
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2-Rregullimi i rrugëve lokale 
në fshatin Gjonaj 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi 
punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për 
qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet 
investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 
vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për 
vitet 2027/2028 në kodin 53596 në linjë buxhetore 
Rehabilitimi dhe ndërtimi i rrugëve me kubëza, trotuareve 
dhe shesheve në Qytet dhe Fshatra.  

DSHP 

3-Pastrimi dhe mirëmbajtja e 
rrugëve nga shkurret 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi 
punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për 
qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet 
investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është me 
këtë emërtim Fshirja dhe Larja e rrugëve, në kuadër të 
kategorisë buxhetore mallra dhe shërbime.  

DSHP 

4-Rregullimi i kanalizimit 
fekal dhe amsferik në fshatin 
Gjonaj 

Pranuar  Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi 
punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për 
qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet 
investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 
vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për 
vitet 2027/2028 në kodin 54608 n Ndertimi I 
infrastruktures (rruget, kanalizim, ambijet) rruget malore 
ne rajonin e Sharrit (Zhupa), Zhur, Verrinit, Has dhe 
Kabashe Korishe. 

DSHP 

5-Rregullimi i trotuarit në 
disa lagje të fshatit 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi 
punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për 
qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet 
investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 
vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për 
vitet 2027/2028 në kodin 53596 në linjë buxhetore 
Rehabilitimi dhe ndërtimi i rrugëve me kubëza, trotuareve 
dhe shesheve në Qytet dhe Fshatra.  

DSHP 

6-Rregullimi dhe mirëmbajtja 
e Memorialeve të 
Dëshmorëve të Kombit, 
Zenun Çooçaj-Gjonaj dhe 
Reshat Çoçaj- 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi 
punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për 
qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet 
investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 
vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për 
vitet 2027/2028 në kodin 53596 në linjë buxhetore 
Rehabilitimi dhe ndërtimi i rrugëve me kubëza, trotuareve 
dhe shesheve në Qytet dhe Fshatra. 

DSHP 

7-Gurra e fshatit Gjonaj të hy 
nën mbrojtjen e Trashëgëmisë 
Kulturore 

Adresohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë nuk është në përgjegjësi të grupit punues. Kërkesa 
është konstatuar se bie në përgjegjësinë Ministrisë së 
Kulturës, përgjegjës për zbatimin e kësaj kërkese do të jetë 
DKRS 

DKRS 

8-Renovimi i Qendrës së 
Kulturës Reshat Çoçaj 

Pjesërisht Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi 
punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për 
qytetarët e zones, ky prjekt do të planifikohet të realizohet.  

DKRS 

9-Hapja e konkursit për 
Zyrtar të Gjendjës Civile në 
fshatin Gjonaj 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është në përgjegjësi të grupit punues dhe me këtë 
kërkesë do të njoftohet zyra e burimeve njerëzore për të 
nisur procedurat e rregullta ligjore për hapjen e konkursit. 

 

10-Aktivizimi i Njësisë së 
Zjarrfikëseve në fshatin 
Gjonaj 

Adresohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë nuk është në përgjegjësi të grupit punues, pasi që 
të gjitha procedurt për këtë çeshtje i ka për përgjegjësi 
Agjencia për Menagjimin e Emergjencave. 

AME 

11-Instalimi i kamerave të 
sigurisë në fshatin Gjonaj 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi 
punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për 
qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet 
investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 
vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për 
vitet 2027/2028 në kodin 48539 Vendosja dhe mirëmbajtja 
e kamerave të sigurisë në Komunën e Prizrenit. 

DES 
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12-QMF-Gjonaj të punojë 
sëpaku me dy ndërrime 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi 
punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për 
qytetarët e zones dhe do të realizohet perms drejotrisë së 
shëndetësisë. 

DSH 

13-Një autoambulancë për 
QMF-Gjonaj 

Pranuar-
Realiyuar 

Drejtoria e shëndetësisë e ka realizuar këtë kërkese dhe 
tani me kjo QMF posedon autoambulancën e re për ti 
kryer shërbimet e tyre. Lajmi për dërgimin e 
autoambulancës: 
https://www.facebook.com/share/p/199p5EpyEH/  

DSH 

Tupec: 
1- Rregullimi i rrugëve lokale 
në fshatin Tupec 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi 
punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për 
qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet 
investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 
vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për 
vitet 2027/2028 në kodin 53596 në linjë buxhetore 
Rehabilitimi dhe ndërtimi i rrugëve me kubëza, trotuareve 
dhe shesheve në Qytet dhe Fshatra.  

DSHP 

2-Pastrimi dhe mirëmbajtja e 
rrugëve nga shkurret 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi 
punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për 
qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet 
investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është me 
këtë emërtim Fshirja dhe Larja e rrugëve, në kuadër të 
kategorisë buxhetore mallra dhe shërbime.  

DSHP 

3-Rregullimi i ndriçimit 
publik në gjethe fshatin 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi 
punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për 
qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet 
investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 
vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për 
vitet 2027/2028 në kodin 54568 në linjë buxhetore 
Instalimi dhe riparimi i ndriçimit publik në Gjonaj dhe 
fshatra tjerë.  

DSHP 

4-Rregullimi i trotuarit në 
gjithë fshatin 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi 
punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për 
qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet 
investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 
vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për 
vitet 2027/2028 në kodin 53596 në linjë buxhetore 
Rehabilitimi dhe ndërtimi i rrugëve me kubëza, trotuareve 
dhe shesheve në Qytet dhe Fshatra.  

DSHP 

5-Rregullimi i kanalit të 
tokave bujqësore  

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi 
punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për 
qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet 
investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 
vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për 
vitet 2027/2028 në kodin 54608 n Ndertimi I 
infrastruktures (rruget, kanalizim, ambijet) rruget malore 
ne rajonin e Sharrit (Zhupa), Zhur, Verrinit, Has dhe 
Kabashe Korishe. 

DSHP 

6-Rregullimi i sistemit të 
ujitjes  

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi 
punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për 
qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet 
investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 
vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për 
vitet 2027/2028 në kodin 53840-Rehabilitimi kanaleve 
ujitëse dhe kullimi i tokave bujqësore.  

DBZhR 

7-Intervenimi i ujërave të 
zeza në toka bujqësore që 
vijnë nga Prizreni 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi 
punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për 
qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet 
investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 
vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për 

DBZhR 

https://www.facebook.com/share/p/199p5EpyEH/
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vitet 2027/2028 në kodin 53840-Rehabilitimi kanaleve 
ujitëse dhe kullimi i tokave bujqësore.  

8-Hapja e rrugës fushore tek 
vendi i quajtur Vreshta 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi 
punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për 
qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet 
investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 
vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për 
vitet 2027/2028 në kodin 5384053848-Rehabilitimi I 
rrugeve fushore (kontrat korniz 3 vjeqare). 

DBZhR 

4 1-Ndertimi i çerdhes publike 
në Gjonaj 
 

Egzona Hoxhaj, anëtare e 
kuvendit komunal në 
Prizren (anëtare e kuvendit 
komunal-Prizren) 

Pjesërisht Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi 
punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për 
qytetarët por që në momentin që gjendet parcel komuna 
do të nis procedura tpër ndërtimin e objektit. 

 

2-Aktivizimi i qendrës së 
zjarrfikëseve në Has 

 Pjesërisht Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi 
punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë por që 
kjo është përgjegjësi e AME-së 

AME 

3-Renovimi i shtëpisë së 
kulturës në Gjonaj 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi 
punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për 
qytetarët e zones, ky prjekt do të planifikohet të realizohet. 

DKRS 

4-Një autoambulant për 
AMF-Gjonaj 

Pranuar Drejtoria e shëndetësisë e ka realizuar këtë kërkese dhe 
tani me kjo QMF posedon autoambulancën e re për ti 
kryer shërbimet e tyre. Lajmi për dërgimin e 
autoambulancës: 
https://www.facebook.com/share/p/199p5EpyEH/ 

DSH 

5 1-Ndërtimi i aneksit shtesë  te 
shkollës “Pjetër Budi” pasi qe 
shkolla punon me dy 
ndërrime 

Bekim Nerjevaj-kryetar i 
këshillit të fshatit Lubizhë e 
Hasit dhe Dedaj  
 

Pjesërisht Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi 
punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për 
qytetarët por që në momentin që janë mundësitë 
financiaare do të nis realizimi i këtij objekti. 

DKA 

2-Rregullimi i rrugës  lagja e 
Dushkut qe e lidh Zymin dhe 
Lubizhdën  
 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi 
punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për 
qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet 
investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 
vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për 
vitet 2027/2028 në kodin 53596 në linjë buxhetore 
Rehabilitimi dhe ndërtimi i rrugëve me kubëza, trotuareve 
dhe shesheve në Qytet dhe Fshatra.  

DSHP 

3-Rregulllimi i përroit të 
fshatit me gjatësi 1.2 km 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi 
punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për 
qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet 
investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 
vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për 
vitet 2027/2028 në kodin 49728-Ndërtimi i Infrastrukturës 
në Gjonaj. 

DSHP 

4-Rregullimi i disa rrugëve 
lokale në fshat 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi 
punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për 
qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet 
investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 
vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për 
vitet 2027/2028 në kodin 53596 në linjë buxhetore 
Rehabilitimi dhe ndërtimi i rrugëve me kubëza, trotuareve 
dhe shesheve në Qytet dhe Fshatra.  

DSHP 

6 1-Rregullimi i fushës sportive  Engjell Kajtazi-fshati 
Karashingjergj 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi 
punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për 
qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet 
investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 
vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për 
vitet 2027/2028 në kodin 54673-Ndërtimi i objekteve 
Kulturore, Rinore dhe Sportive në qytet dhe fshatra  

DKRS 

7 1-Rregullimi i vijës-
kanalizimit 

Veli Brahaj-banor i fshatit 
Tupec 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi 

DSHP 

https://www.facebook.com/share/p/199p5EpyEH/


13 
 

 punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për 
qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet 
investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 
vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për 
vitet 2027/2028 në kodin 54608 n Ndertimi I 
infrastruktures (rruget, kanalizim, ambijet) rruget malore 
ne rajonin e Sharrit (Zhupa), Zhur, Verrinit, Has dhe 
Kabashe Korishe. 

8 1-Rregullimi rrugës që lidh 
fshatrat Gjonaj-Demjan 

Gjok Ndrekaj-banor i 
fshatit Zym 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi 
punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për 
qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet 
investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 
vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për 
vitet 2027/2028 në kodin 53596 në linjë buxhetore 
Rehabilitimi dhe ndërtimi i rrugëve me kubëza, trotuareve 
dhe shesheve në Qytet dhe Fshatra.  

DSHP 

9 1-Regullimi-asfaltimi i rrugës 
kryesore 

Haziz Lika-banor i fshatit 
Krajk 
 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi 
punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për 
qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet 
investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 
vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për 
vitet 2027/2028 në kodin 49728-Ndërtimi i Infrastrukturës 
në Gjonaj. 

DSHP 

2-Rregullimi i sallës së sportit Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi 
punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për 
qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet 
investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 
vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për 
vitet 2027/2028 në kodin 54673-Ndërtimi i objekteve 
Kulturore, Rinore dhe Sportive në qytet dhe fshatra  

DKRS 

3-Ndërtimi i një impianti ose 
filtrave për grumbullimin dhe 
trajtimin e ujërave te zeza 

Adrsuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë nuk është në përgjegjësi të grupit punues. 
Kërkesa është konstatuar se bie në përgjegjësinë dhe se 
me buxhet të komunës nuk mund të realizohet, do të 
shikojmë mundësitë që ky projekt të bëhet me qeverinë, 
komunën dhe donatorë. 

DSHP 

Lagjja e Re-Krajt 
4-Rregullimi i rrugëve 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi 
punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për 
qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet 
investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 
vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për 
vitet 2027/2028 në kodin 53596 në linjë buxhetore 
Rehabilitimi dhe ndërtimi i rrugëve me kubëza, trotuareve 
dhe shesheve në Qytet dhe Fshatra.  

DSHP 

5-Rregullimi i ndriçimit 
publik 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi 
punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për 
qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet 
investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 
vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për 
vitet 2027/2028 në kodin 54568 në linjë buxhetore 
Instalimi dhe riparimi i ndriçimit publik në Gjonaj dhe 
fshatra tjerë.  

DSHP 

10 1-Rregullimin i sistemit të 
ujitjes në tokat bujqësorë në 
Gjonaj-Tupec 

Bajram Brahaj-Gjonaj 
 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi 
punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për 
qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet 
investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 
vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për 
vitet 2027/2028 në kodin 53840-Rehabilitimi kanaleve 
ujitëse dhe kullimi i tokave bujqësore.  

DBZhR 

11 1-Ndërtimi i kanalizimit në 
rrugën Veteranët t Arsimit 

Ilir Brahaj 
 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi 
punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për 
qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet 

DSHP 
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investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 
vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për 
vitet 2027/2028 në kodin 54608 n Ndertimi I 
infrastruktures (rruget, kanalizim, ambijet) rruget malore 
ne rajonin e Sharrit (Zhupa), Zhur, Verrinit, Has dhe 
Kabashe Korishe. 

2-Hapja e vijës për ujitje për 
fshatrat Nashec-Tupec-
Atmaxh  

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi 
punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për 
qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet 
investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 
vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për 
vitet 2027/2028 në kodin 53840-Rehabilitimi kanaleve 
ujitëse dhe kullimi i tokave bujqësore.  

DBZhR 

12 1-Zgjermi i urës në hyrje të 
fshatit Gjonaj 

Bedri Osmanollaj 
 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi 
punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për 
qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet 
investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 
vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për 
vitet 2027/2028 në kodin 49728-Ndërtimi i Infrastrukturës 
në Gjonaj. 

DSHP 
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Dëgjimi publik në Piranë me banor të fshatrave: Piranë, Zojz, Medvec, 
Landovicë, Arbanas, Krushë e Vogël dhe Randobravë 

 
Dëgjimi publik në Piranë me banor të fshatrave: Piranë, Zojz, Medvec, Landovicë, Arbanas, Krushë e Vogël dhe 
Randobravë është mbajtur me datë me 09.07.2025 në të kanë marrë pjesë 28 qytetarë prej të cilëve 28 meshkuj dhe 0- 
femër. Procesverbali dhe materialet e tjera nga dëgjimi në Piranë janë të bashkangjitura në aneks. 
 
Grupi punues në takimin e mbajtur me datë 23.07.2025 ka marrë vendimet e mëposhtme për t’i trajtuar kërkesat. Shih 
dokumente  si ftesat dhe procesverbalet e takimit ne (Aneks 2). 
 
Raporti me të gjitha detajet: 
 

Tema: 
Dëgjimi publik 
në Piranë me 
banor të 
fshatrave: 
Piranë, Zojz, 
Medvec, 
Landovicë, 
Arbanas, Krushë 
e Vogël dhe 
Randobravë 

Kërkesat /Sugjerimet  / 
Komentet 

Kush ka dhënë: 
sugjerim/koment/vërejtje për 
buxhetit të vitit 2026 

Statusi i 
kërkesës:  
 
Pranuar 
 
Refuzuar 
 
Pjesërisht 
 
Adresuar 

Arsyetimi i Komisionit i hartuar me datë 
23.07.2025 për  pranimin e kërkesave të 
qytetarëve 
 

Drejtoria: 

1 1-Marrja e Infuzionit në 
QKMF në Piranë  

Skender Elshani-kryetar i 
fshatrave Piranë, Sërbicë e 
Poshtme, Medvec dhe Zojz 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit, 
ky projekt do të realizohet nga Drejtoria e 
Shëndetësisë. 

DSH 

2.Rregullimi i ndriçimit 
publik  

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 
Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 
nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet 
në projektet investive të komunës. Kërkesa është 
pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 
2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 
54568 në linjë buxhetore Instalimi dhe riparimi i 
ndriçimit publikë në Ortakoll, Bajram Curr, Tusuz, 
Arbanë, Jeta e Re, Piranë, zhur, Gjonaj, Hoçë e 
Qytetit dhe të tjerë. 

DSHP 

3.Rregullimi i kanalizim  Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 
Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 
nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet 
në projektet investive të komunës. Kërkesa është 
pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 
2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 
54603-Rehabilitimi i kanalizimit dhe ujësjellesit në 
pjesët kryesore të 
qytetit,Shadervan,Ortokoll,Bajram Curr, Arbane, 
etj. 

DSJP 

4. Rregullimi e rrugëve me 
kubza  

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 
Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 
nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet 
në projektet investive të komunës. Kërkesa është 
pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 
2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 
54596-Rehabilitimi dhe ndertimi i rrugeve me 
kubeza ,trotuareve dhe shesheve ne Ortokoll, 
Bajram Curr, Arbana, Jeta e re, 
Tabakhane,Bazhdarhane,në fshatra etj. 

DSHP 

5. Hapja e rrugëve fushore Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 
Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 
nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet 
në projektet investive të komunës. Kërkesa është 

DBZhR 
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pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 
2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 
5384053848-Rehabilitimi i rrugeve fushore 
(kontrat korniz 3 vjeqare). 

6. Rrethimi i varrezave te 
fshatit afër Shkollës  

Adresuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë nuk është në përgjegjësi të komunës dhe 
kjo kërkesë do të adresohet. 

AM 

7.Mbështetja financiare për 
Ana Lulzim Muharremin ( 
djegia e shtëpisë)  
 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është në përgjegjësi të komunës, dhe 
përmes drejotrisë sëEmergjencave do të përkrahet 
kjo familje 

DES 

2- 1-Intervenimi tek deponia e 
mbeturinave Landovicës 

Faik Berisha-kryetar i fshatit 
Landovicë 
 

Adresuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë nuk është në përgjegjësi të komunës dhe 
kjo kërkesë do të adresohet. 

AM 

2-Rregullimii rrugës së 
varrezave 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 
Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 
nevojë për qytetarët dhe përmes projekteve të 
DSHP. 

 

3-Rregullimi i ndriçimit 
publik 

 Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 
Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 
nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet 
në projektet investive të komunës. Kërkesa është 
pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 
2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 
54568 në linjë buxhetore Instalimi dhe riparimi i 
ndriçimit publikë në Ortakoll, Bajram Curr, Tusuz, 
Arbanë, Jeta e Re, Piranë, zhur, Gjonaj, Hoçë e 
Qytetit dhe të tjerë.  DSHP-do jetë përgjegjëse për 
implementimin e projektit.  

DSHP 

4-Sperkatja e mushkonjave Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 
Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 
nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet 
në projektet investive të komunës. Ky projekt është 
perfshirë në kuadër të kategorisë buxhetore mallra 
dhe shërbime.  

DBZhR 

5-Rregullimii parqeve në 
fshat 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 
Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 
nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet 
në projektet investive të komunës. Kërkesa është 
pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 
2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 si 
projekt i ri dhe me miratim të buxhetit do të ketë 
edhe kodin-Ndërtimi i parqeve rekreative 
(Ortakoll, Tusuz, Bajram Curri, Dardani, Gjonaj, 
Zhur, Qendër Sportive "Sezai Surroi" etj.) 

DKRS 

3 1-Rregullimi i kanalizimit në 
dalje të fshatit 1.5km 

Hazer Shala-Randorbravë 
 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 
Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 
nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet 
në projektet investive të komunës. Kërkesa është 
pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 
2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 
54603-Rehabilitimi i kanalizimit dhe ujësjellesit në 
pjesët kryesore të 
qytetit,Shadervan,Ortokoll,Bajram Curr, Arbane, 
etj. 

DSHP 

2-Rregullimi-zgjerimi i 
ndriçimit publik 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 
Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 
nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet 
në projektet investive të komunës. Kërkesa është 
pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 
2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 
54568 në linjë buxhetore Instalimi dhe riparimi i 
ndriçimit publikë në Ortakoll, Bajram Curr, Tusuz, 

DSHP 



17 
 

Arbanë, Jeta e Re, Piranë, zhur, Gjonaj, Hoçë e 
Qytetit dhe të tjerë.  DSHP-do jetë përgjegjëse për 
implementimin e projektit.  

4 1-Rregullimi i shtratit 
Tupilla 

Bislim Krasniqi-Metvec Pjesërisht Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është në përgjegjësi të komunës, ky projekt 
do të realizohet nga DSHP. 

DSHP 

2-Rregullimi i 
rrethrrotullimit tek ora e 
Landovicës 

Adresuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë nuk është në përgjegjësi të grupit punues. 
Kërkesa është konstatuar se bie në përgjegjësinë të 
ministrisë së Infrastrukturës. 

DSHP 
MI 

3-Rregullimi i 
rrethllotullimit tek udhëkryqi 
tek hyrja e rrugës për në 
Mamushë 

Adresuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë nuk është në përgjegjësi të grupit punues. 
Kërkesa është konstatuar se bie në përgjegjësinë të 
ministrisë së Infrastrukturës. 

DSHP 
MI 

5 1-Rregullimi i ndriçimit 
publik në rrugën kryesore 

Baki Latifi-Piranë 
 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 
Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në 
buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për vitet 
2027/2028 në kodin 54568 në linjë buxhetore 
Instalimi dhe riparimi i ndriçimit publikë në 
Ortakoll, Bajram Curr, Tusuz, Arbanë, Jeta e Re, 
Piranë, zhur, Gjonaj, Hoçë e Qytetit dhe të tjerë.  
DSHP-do jetë përgjegjëse për implementimin e 
projektit.  

DSHP 

2-Rregullimi e disa rrugëve 
në brendësi të fshatit 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 
Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 
nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet 
në projektet investive të komunës. Kërkesa është 
pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 
2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 
54596-Rehabilitimi dhe ndertimi i rrugeve me 
kubeza ,trotuareve dhe shesheve ne Ortokoll, 
Bajram Curr, Arbana, Jeta e re, 
Tabakhane,Bazhdarhane,në fshatra etj. 

DSHP 

6 1-Evitmi i problemeve që 
vijnë nga vërshimet 

Xheladin Elshani-Piranë 
 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 
Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 
nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet 
në projektet investive të komunës. Kërkesa është 
pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 
2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 
53840-Rehabilitimi kanaleve ujitëse dhe kullimi i 
tokave bujqësore.  

DBZhR 

7 1-Rregullimi i varrezave Ramadan Daqi-Piranë 
 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë  në përgjegjësi të komunës dhe do të 
realizohet përmes projekteve të drejotrisë së 
Administratsë. 

Da 

2-Rregullimi i rrugëve 
fushore 

 Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 
Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 
nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet 
në projektet investive të komunës. Kërkesa është 
pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 
2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 
5384053848-Rehabilitimi i rrugeve fushore 
(kontrat korniz 3 vjeqare). 

DBZhR 

3.Funksionalizimin e AMF 
në Piranë 
 

 Pjesërisht Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është në përgjegjësi të komunës dhe pas 
analizave të drejtorisë do të realizohet. 

DSH 

8 1-Rregullimi i rrugëve 
fushore 

Armend Tulla-Piranë 
 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 
Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 
nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet 
në projektet investive të komunës. Kërkesa është 
pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 
2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 
5384053848-Rehabilitimi i rrugeve fushore 
(kontrat korniz 3 vjeqare). 

DBZhR 
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Dëgjimi publik në Vlashnje me banor të fshatrave: Hoçë e Qytetit, Jeshkovë, 
Malesi e Vërrinit, Poslisht, Billushë, Vlashnje, Kobaj, Grazhdanik, Nashec 

Muradem dhe Atmaxhë 
 

 
Dëgjimi publik në Vlashnje me banor të fshatrave: Hoçë e Qytetit, Jeshkovë, Malesi e Vërrinit, Poslisht, Billushë, 
Vlashnje, Kobaj, Grazhdanik, Nashec Muradem dhe Atmaxhë është mbajtur me datë 10.07.2025 dhe në të kanë marrë 
pjesë 33 qytetarë prej të cilëve 1 meshkuj dhe 32 femër. Procesverbali dhematerialet e tjera nga dëgjimi në Vlashnje 
janë të bashkangjitura në aneks. 
 
Grupi punuës në takimin e mbajtur me datë 23.07.2025 ka marrë vendimet e mëposhtme për t’i trajtuar kërkesat. Shih 
dokumenet  si ftetast dhe procesverbalet e takimit ne (Aneks 3) 

Raporti me të gjitha detajet: 
 

Tema: 
Dëgjimi publik 
në Vlashnje 
me banor të 
fshatrave: 
Hoçë e Qytetit, 
Jeshkovë, 
Malesi e 
Vërrinit, 
Poslisht, 
Billushë, 
Vlashnje, 
Kobaj, 
Grazhdanik, 
Nashec 
Muradem dhe 
Atmaxhë 

Kërkesat /Sugjerimet  
/ Komentet 

Kush ka dhënë: 
sugjerim/koment/vërejtje për 
buxhetit të vitit 2026 

Statusi i 
kërkesës:  
 
Pranuar 
 
Refuzuar 
 
Pjesërisht 
 
Adresuar 

 Arsyetimi i Komisionit i hartuar me datë 23.07.2025 për  
pranimin e kërkesave të qytetarëve 
 
 

Drejtoria: 

1 1-Rregullimi i ujit të 
pijë 

Selami Murselaj-Bellushë 
(komente të pranuar në formë 
elektornike) 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 
është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 
konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 
dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 
2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 55748-
Shtimi i kapacitetit të ujit të pijës në 
lagjen"Kurilla",Bazhdarhane, "Jeta e re", "Nënkalaja" 
Tabakhane, dhe lokacione tjera ne qytet e fshatra. 

DSHP 

2-Rregullimi i rrugëve 
fushore 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 
është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 
konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 
dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 
2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 53848-
Rehabilitimi i rrugeve fushore (kontrat korniz 3 vjeqare).
  

DBZhR 

2 1-Rregullimi i 
kanalizimit  
 

Rashit Bytyqi-kryetar i 
këshillit të fshatrave Hoqë e 
Qytetit dhe Jeshkovë 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 
është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 
konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 
dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 
2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 54603-
Rehabilitimi i kanalizimit dhe ujësjellesit në pjesët kryesore 
të qytetit,Shadervan,Ortokoll,Bajram Curr, Arbane, etj.  

DSHP 

3 1-Vendosja e kamerave 
të sigurisë  

Selver Osmanaj-banor nga 
fshati Poslisht 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 
është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 
konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 
dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 

DES 
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2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 48539 
Vendosja dhe mirëmbajtja e kamerave të sigurisë në 
Komunën e Prizrenit. 

2-Rregullimi i 
kanalizimit me gjatësi 
1.5 kilometra 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 
është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 
konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 
dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 
2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 54603-
Rehabilitimi i kanalizimit dhe ujësjellesit në pjesët kryesore 
të qytetit,Shadervan,Ortokoll,Bajram Curr, Arbane, etj.  

DSHP 

3-Rregullimi i WC-
publike afër Gurrës 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 
është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 
konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 
dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 
2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 53438-
Ndertimi i infrastrukturës (rrugët dhe ambijent) turizmi 
malor dhe rural - Nashec, Jabllanicë, Vërmicë.  

DTZhE 

4-Shënjëzimi i rrugëve Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 
është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 
konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 
dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 
2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 53826-
Shenjëzimi horizontal, vertikal dhe sinjalizues në qytet dhe 
fshatra të Komunës së Prizrenit (aty ky paraqitet nevoja per 
intervenim)  

DSHP 

5-Shtrimi i stadiumit me 
bari artificial 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 
është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 
konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 
dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 
2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 54673-
Ndërtimi i objekteve Kulturore, Rinore dhe Sportive në 
qytet dhe fshatra.  

DKRS 

4 1-Ndërtimi i objektit 
kulturor 

Besim Shala-kryetar i fshatit 
Billushë 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 
është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 
konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 
dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 
2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 54673-
Ndërtimi i objekteve Kulturore, Rinore dhe Sportive në 
qytet dhe fshatra.  

DKRS 

2-Rregullimi i ujit të 
pijes 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi 
punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për 
qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet 
investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 
vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për 
vitet 2027/2028 në kodin 54623-Ndërtimi i infrastrukturës 
(rrugët,ujë,kanalizim) Kisha e Shën Pjetrit-Kabashë në 
Korishë dhe Gurri i 
Kallugjerit Jeshkovë-Billushe. 

DSHP 

3-Vendosja e ujë 
matëseve 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 
është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 
konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 
dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 
2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 52402-
Rehabilitimi I rrjetit të ujësjellesit dhe vendosja e 
ujëmatesve jashtë pronës private në fshatin Zhur dhe të tjerë. 

DSHP 

5 1-Nëdrtimi i murit 
mbrojtës ne Muradem  
 

Petrit Hoxha-kryetar i këshillit 
të fshatit Vlashnje, Muradem 
dhe Kobaj (anëtar i kuvendit 
komunal-Prizren) 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 
është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 
konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 
dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 
2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 52728-
Rregullimi i mureve mbrojtëse ne Komunën e 

DSHP 
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Prizrenit,Landovicë,Randobravë Fshatrat e Zhupës ,Has , 
Vërri e tjera  

2-Rregullimi i ndriçimit 
publik ne fshatin Kobaj 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 
është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 
konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 
dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 
2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 54568 
në linjë buxhetore Instalimi dhe riparimi i ndriçimit publikë 
në Ortakoll, Bajram Curr, Tusuz, Arbanë, Jeta e Re, Piranë, 
zhur, Gjonaj, Hoçë e Qytetit dhe të tjerë.   

DSHP 

3-Regullimi i gypit te 
ujit te pijes ne Vlashnje 
-lagjet Tarashaj dhe 
Berishaj 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 
është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 
konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 
dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 
2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 55748-
Shtimi i kapacitetit të ujit të pijës në 
lagjen"Kurilla",Bazhdarhane, "Jeta e re", "Nënkalaja" 
Tabakhane, dhe lokacione tjera ne qytet e fshatra. 

DSHP 

4-Ndertimi i sallës se 
futbollit në Vlashnje  

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 
është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 
konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 
dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 
2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 54673-
Ndërtimi i objekteve Kulturore, Rinore dhe Sportive në 
qytet dhe fshatra.  

DKRS 

5-Asfaltimi dhe 
trotuar ne fshatin Kobaj 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 
është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 
konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 
dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 
2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 52137-
Ndertimi I Infrastruktures ne fshatin Kobajë,rrugë dhe 
kanalizim. 

DSHP 

6-Rregullimi i proçkës 
së ujit ne formë koritës 
në fshatin Vlashnje 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 
është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 
konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 
dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 
2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 53840-
Rehabilitimi kanaleve ujitëse dhe kullimi i tokave bujqësore.  

DSHP 

7-Rregullimi i sallës se 
futbollit ne Vlashnje  

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 
është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 
konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 
dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 
2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 54673-
Ndërtimi i objekteve Kulturore, Rinore dhe Sportive në 
qytet dhe fshatra.  

DKRS 

6 1-Rregullimi i ndriçimit 
publik 

Samedin Maçkaj-banor i 
fshatit Lybeqevë 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 
është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 
konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 
dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 
2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 54568 
në linjë buxhetore Instalimi dhe riparimi i ndriçimit publikë 
në Ortakoll, Bajram Curr, Tusuz, Arbanë, Jeta e Re, Piranë, 
zhur, Gjonaj, Hoçë e Qytetit dhe të tjerë.   

DSHP 

2-Rregullimi i 
kanalizimit 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 
është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 
konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 
dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e 
vitit 2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 
54608-Ndertimi I infrastruktures (rruget, kanalizim, 
ambijet) rruget malore ne rajonin e Sharrit (Zhupa), Zhur, 
Verrinit, Has dhe Kabashe Korishe. 

DSHP 
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3-Rregullimi i rrugëve 
fushore 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 
është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 
konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 
dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 
2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 53848-
Rehabilitimi i rrugeve fushore (kontrat korniz 3 vjeqare).
  

DBZhR 

4-Ndërtimi i rrugës që 
dërgon tek shkronjat e 
UÇK-së 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 
është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 
konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 
dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 
2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 53596 
në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe ndërtimi i rrugëve me 
kubëza, trotuareve dhe shesheve në Qytet dhe Fshatra.  

DSHP 

5-Rregullimi i rrugës 
për Opojë-Dragash 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 
është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 
konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 
dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 
2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 55758-
Ndërtimi I rrugës Billushë deri te aksi rrugore Zhur-
Dragash. 

DSHP 

7 1-Rregullimi i rrugës 
kryesore në fshatin 
Kobaj 
 

Alban Bislimaj-banor i fshatit 
Kobaj (anëtar i kuvendit 
komunal-Prizren) 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 
është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 
konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 
dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 
2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 52137-
Asfaltimi I rrugës në Kobajin e Vjetë.  

DSHP 

 2-Rregullimi i rrugëve 
brenda fshatit që lidhen 
me rrugën kryesore 

 Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 
është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 
konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 
dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 
2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 52137-
Ndertimi i Infrastruktures ne fshatin Kobajë,rrugë dhe 
kanalizim. 

DSHP 

8 1-Rregullimi i sistemit 
të ujit të pijes 

Adrit Krasniqi-banor i lagjes 
Tusuz (anëtar i kuvendit 
komunal-Prizren) 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 
është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 
konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 
dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 
2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 55748-
Shtimi i kapacitetit të ujit të pijës në 
lagjen"Kurilla",Bazhdarhane, "Jeta e re", "Nënkalaja" 
Tabakhane, dhe lokacione tjera ne qytet e fshatra. 

DSHP 

9 1-Rregullimi i rrugës 
kryesore 

Feriz Thaqi-fshati Nashec Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 
është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 
konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 
dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 
2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 53596 
në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe ndërtimi i rrugëve me 
kubëza, trotuareve dhe shesheve në Qytet dhe Fshatra.  

DSHP 

2-Rregullimi i 
trotuareve përgjatë 
rrugës kryeure 

 Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 
është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 
konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 
dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 
2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 53596 
në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe ndërtimi i rrugëve me 
kubëza, trotuareve dhe shesheve në Qytet dhe Fshatra.  

DSHP 
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Dëgjimi publik në Zhur me banor të fshatrave: Zhur, Vërmicë, Shkozë dhe 
Dobrusht 

 
 
Dëgjimi publik në Piranë me banor të fshatrave: Zhur, Vërmicë, Shkozë dhe Dobrusht është mbajtur me datë me 
10.07.2025 në të kanë marrë pjesë 20 qytetarë prej të cilëve 19 meshkuj dhe 1-femër. Procesverbali dhe materialet e 
tjera nga dëgjimi në Zhur janë të bashkangjitura në aneks. 
 
Grupi punues në takimin e mbajtur me datë 24.07.2025 ka marrë vendimet e mëposhtme për t’i trajtuar kërkesat. Shih 
dokumente  si ftesat dhe procesverbalet e takimit ne (Aneks 2). 
 
Raporti me të gjitha detajet: 
 

Tema: 
Dëgjimi 
publik në 
Piranë me 
banor të 
fshatrave: 
Zhur, 
Vërmicë, 
Shkozë dhe 
Dobrusht 
 

Kërkesat 
/Sugjerimet  / 
Komentet 

Kush ka dhënë: 
sugjerim/koment/vërejtje për 
buxhetit të vitit 2026 

Statusi i 
kërkesës:  
 
Pranuar 
 
Refuzuar 
 
Pjesërisht 

Arsyetimi i Komisionit i hartuar me datë 24.07.2025 për  
pranimin e kërkesave të qytetarëve 
 

Drejtoria: 

1 1-Asfaltimi i 
rrugëve kryesore të 
fshatit Zhur 

Jakup Hoxha-kryetar i këshillit 
të fshatit Zhur 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është 
përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se 
kjo kërkesë është realizuar gjatë muait gusht të vitit 2025, lajmi 
për asfaltimin e rrugës: 
https://www.facebook.com/share/v/1FRmK3VQG5/  

DSHP 

2-Rregullimi i plotë 
i rrjetit të ndriçimit 
publik në të gjithë 
territorin e fshatit 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është 
përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se 
kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të 
përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është 
pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 
planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 54568 në linjë 
buxhetore Instalimi dhe riparimi i ndriçimit publikë në Ortakoll, 
Bajram Curr, Tusuz, Arbanë, Jeta e Re, Piranë, Zhur, Gjonaj, 
Hoçë e Qytetit dhe të tjerë.   

DSHP 

3-Ndërtimi i një 
qendre rekreative-
sportive në një 
lokacion të 
përshtatshëm 
brenda fshatit Zhur 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është 
përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se 
kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të 
përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është 
pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 
planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 54673-Ndërtimi i 
objekteve Kulturore, Rinore dhe Sportive në qytet dhe fshatra.
  

DKRS 

4-Hapja dhe 
mirëmbajtja e 
rrugëve fushore me 
qëllim të 
përmirësimit të 
kushteve të punës 
për fermerët dhe 
bujqit e zonës së 
Zhurit 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është 
përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se 
kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të 
përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është 
pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 
planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 53840-Rehabilitimi 
kanaleve ujitëse dhe kullimi i tokave bujqësore.  

DSHP 

5-Lidhja e dy 
rrugëve malore që 
bashkojnë fshatin 
Zhur me fshatin 
Vermicë, me një 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është 
përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se 
kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të 
përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është 
pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 

DSHP 

https://www.facebook.com/share/v/1FRmK3VQG5/
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gjatësi rreth 4 
kilometra, për të 
lehtësuar 
qarkullimin dhe 
zhvilluar 
potencialin turistik 
të zonës 

planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 54608-Ndertimi i 
infrastruktures (rruget, kanalizim, ambijet) rruget malore ne 
rajonin e Sharrit (Zhupa), Zhur, Verrinit, Has dhe Kabashe 
Korishe  

6-Banorët e fshatit 
Zhur, të cilët kanë 
prona përreth 
impiantit të ujërave 
të zeza, kërkojnë 
zgjidhjen e 
problemit të 
mungesës së rrugës 
dhe qasjes në 
rrugën kryesore pas 
ndërtimit të këtij 
impianti.  

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është 
përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se 
kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e Zhurit me rrethinë zyrtarët 
kompetent do të nisin procedurat për evitimin e këtij problemi. 

DGjK 

7-Kërkojmë nga 
Komuna e Prizrenit 
të krijojë një 
komision të 
posaçëm i cili do të 
dalë në terren dhe 
të shqyrtojë nga 
afër këtë problem, 
me qëllim gjetjen e 
një zgjidhjeje të 
drejtë dhe të 
qëndrueshme për 
pronarët e preku. 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është 
përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se 
kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e Zhurit me rrethinë zyrtarët 
kompetent do të nisin procedurat për evitimin e këtij problemi. 

DGjK 

2 1-Rethimi i 
varrezave në 
fshatin Shkozë 

Ramize Shala-Sinanaj 
 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është 
përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se 
kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të 
përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është 
pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 
planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 53596 në linjë 
buxhetore Rehabilitimi dhe ndërtimi i rrugëve me kubëza, 
trotuareve dhe shesheve në Qytet dhe Fshatra.  

DSHP 

2-Rregullimi i 
pritoreve për 
autobus 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është 
përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se 
kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të 
përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është 
pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026, si projek ti 
rid he pas miratimi ttë buxhetit do të merr edhe kodin buxheotër. 

DSHP 

3 
 
 
 

Vërmicë: 
1-Ndriçimi publikë 
(Është më se e 
nevojshme pasi që 
kemi nxënës të cilat 
udhëtojnë në 
mbrëmje dhe në 
mëngjes herët 
nëpër terr)  

Bujar Pulaj-kryetar i këshillit të 
fshatrave Vërmicë, Shkozë, 
Dobrusht 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është 
përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se 
kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të 
përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është 
pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 
planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 54568 në linjë 
buxhetore Instalimi dhe riparimi i ndriçimit publikë në Ortakoll, 
Bajram Curr, Tusuz, Arbanë, Jeta e Re, Piranë, Zhur, Gjonaj, 
Hoçë e Qytetit dhe të tjerë.   

DSHP 

2-Renovimi i 
shtëpisë së kulturës  

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është 
përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se 
kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të 
përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është 
pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 
planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 54673-Ndërtimi i 
objekteve Kulturore, Rinore dhe Sportive në qytet dhe fshatra.
  

DKRS 
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3-Rregullimi i në 
trotuari rreth rrugës 
magjistrale Kukës-
Prizren rreth liqenit 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është 
përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se 
kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të 
përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është 
pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 
planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 53596 në linjë 
buxhetore Rehabilitimi dhe ndërtimi i rrugëve me kubëza, 
trotuareve dhe shesheve në Qytet dhe Fshatra.  

DSHP 

4-Krasitja e lisave, 
shkurreve rreth 
rrugës  

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është 
përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se 
kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të 
përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është 
pranuar dhe është me këtë emërtim Fshirja dhe Larja e rrugëve, në 
kuadër të kategorisë buxhetore mallra dhe shërbime.  

DSHP 

Shkozë: 
1-Rregullimi i 
kanalizimit për te 
shkolla fillore dhe 
disa pjesë të tjera 
ku ka nevojë 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është 
përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se 
kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të 
përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është 
pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 
planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 54603-Rehabilitimi i 
kanalizimit dhe ujësjellesit në pjesët kryesore të 
qytetit,Shadervan,Ortokoll,Bajram Curr, Arbane, etj.  

DSHP 

2-Rregullimi i disa 
rrugëve me kubëza 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është 
përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se 
kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të 
përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është 
pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 
planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 53596 në linjë 
buxhetore Rehabilitimi dhe ndërtimi i rrugëve me kubëza, 
trotuareve dhe shesheve në Qytet dhe Fshatra.  

DSHP 

3-Kompletimi i 
ndriçimit publik 
pasi që një pjesë 
nuk kanë 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është 
përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se 
kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të 
përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është 
pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 
planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 54568 në linjë 
buxhetore Instalimi dhe riparimi i ndriçimit publikë në Ortakoll, 
Bajram Curr, Tusuz, Arbanë, Jeta e Re, Piranë, Zhur, Gjonaj, 
Hoçë e Qytetit dhe të tjerë.   

DSHP 

Dobrushtë: 
1-Rregullimi i një 
rezervari të ujit të 
pijes  

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është 
përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se 
kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të 
përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është 
pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 
planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 55748-Shtimi i 
kapacitetit të ujit të pijës në lagjen"Kurilla",Bazhdarhane, "Jeta e 
re", "Nënkalaja" Tabakhane, dhe lokacione tjera ne qytet e fshatra. 

DSHP 

2-Rregullimi i disa 
rrugëve me kubëza 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është 
përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se 
kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të 
përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është 
pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 
planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 54596-Rehabilitimi dhe 
ndertimi i rrugeve me kubeza ,trotuareve dhe shesheve ne 
Ortokoll, Bajram Curr, Arbana, Jeta e re, 
Tabakhane,Bazhdarhane,në fshatra etj.  

DSHP 

3-Rregullimi në 
disa pjesë të fshatit 
kanalizimi ku ka 
nevojë 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është 
përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se 
kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të 
përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është 
pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 
planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 54603-Rehabilitimi i 
kanalizimit dhe ujësjellesit në pjesët kryesore të 
qytetit,Shadervan,Ortokoll,Bajram Curr, Arbane, etj.  

DSHP 

4-Kompletimi i 
ndriçimit publik 
pasi që një pjesë 
nuk kanë 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është 
përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se 
kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të 
përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është 

DSHP 
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pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 
planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 54568 në linjë 
buxhetore Instalimi dhe riparimi i ndriçimit publikë në Ortakoll, 
Bajram Curr, Tusuz, Arbanë, Jeta e Re, Piranë, Zhur, Gjonaj, 
Hoçë e Qytetit dhe të tjerë.   

4 1-Rregullimi i 
kanalit të ujitjes në 
fshatin Poslisht 

Bedri Hoxha-banor i fshatit 
Zhur 
 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është 
përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se 
kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të 
përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është 
pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 
planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 53840-Rehabilitimi 
kanaleve ujitëse dhe kullimi i tokave bujqësore.  

DSHP 

2.Rregullimi i 
rrugëve pas 
përfundimit të 
kanalizimit 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është 
përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se 
kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të 
përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është 
pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 
planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 54596-Rehabilitimi 
dhe ndertimi i rrugeve me kubeza ,trotuareve dhe shesheve ne 
Ortokoll, Bajram Curr, Arbana, Jeta e re, 
Tabakhane,Bazhdarhane,në fshatra etj  

DSHP 

3-Rregullimi i 
varrezave dhe 
rrugicave 
përbrenda në 
varreza 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është 
përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se 
kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të 
përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është 
pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 
planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 53596 në linjë 
buxhetore Rehabilitimi dhe ndërtimi i rrugëve me kubëza, 
trotuareve dhe shesheve në Qytet dhe Fshatra.  

DSHP 
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Dëgjimi publik në Reqan (me banorë të rajonit të Zhupës) Të gjithë fshatrat 
 
 
Dëgjimi publik në Reqan (me banorë të rajonit të Zhupës) Të gjithë fshatrat është mbajtur me datë 16.07.2025 dhe në 
të kanë marrë pjesë 34 qytetarë prej të cilëve 31 meshkuj dhe 33 femër. Procesverbali dhe materialet e tjera nga dëgjimi 
në Reqan janë të bashkangjitura në aneks. 
 
Grupi punuës në takimin e mbajtur me datë 24.07.2025 ka marrë vendimet e mëposhtme për t’i trajtuar kërkesat. Shih 
dokumenet  si ftetast dhe procesverbalet e takimit ne (Aneks 4) 
 
Raporti me të gjitha detajet: 

Tema:  
5-Dëgjimi 
publik në Reqan 
(me banorë të 
rajonit të 
Zhupës) Të 
gjithë fshatrat 

Kërkesat /Sugjerimet  
/ Komentet 

Kush ka dhënë: 
sugjerim/koment/vërejtje për 
buxhetit të vitit 2026 

Statusi i 
kërkesës: 
 
Pranuar 
 
Refuzuar 
 
Pjesërisht 
 
Adresuar 

Arsyetimi i Komisionit i hartuar me datë 24.07.2025 për  
pranimin e kërkesave të qytetarëve 
 

Drejtoria: 

1 1-Rregullimi i rrugës 
që dërgon nga Drajqiç 
për në Streckë me 
gjatës prej 3 km 

Halid Karadolami-kryetar i 
fshatrave Lubinje e Poshtme, 
Lubinje e Epërme dhe Drajqiç 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 
është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 
konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 
dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e 
vitit 2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 
54608-Ndertimi I infrastruktures (rruget, kanalizim, 
ambijet) rruget malore ne rajonin e Sharrit (Zhupa), Zhur, 
Verrinit, Has dhe Kabashe Korishe.  

DSHP 

2-Rregullimi i 
ndriçimit publik 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 
është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 
konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 
dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e 
vitit 2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 
54568 në linjë buxhetore Instalimi dhe riparimi i ndriçimit 
publikë në Ortakoll, Bajram Curr, Tusuz, Arbanë, Jeta e 
Re, Piranë, Zhur, Gjonaj, Hoçë e Qytetit dhe të tjerë.   

DSHP 

3-Rregullimi i 
kanalizimit 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 
është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 
konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 
dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e 
vitit 2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 
55793-Ndërtimi i infrastrukturës 
(rrugë,kanalizim,ujësjelles) në fshatrat e Zhupës- faze dytë. 

DSHP 

2 1-Rregullimi i shtratit 
të lumit 

Ramush Sagdat-Reqan Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 
është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 
konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 
dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e 
vitit 2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 
54608-Ndertimi I infrastruktures (rruget, kanalizim, 
ambijet) rruget malore ne rajonin e Sharrit (Zhupa), Zhur, 
Verrinit, Has dhe Kabashe Korishe.  

DTZHE 

2-Rregullimi i 
infrastrukturës rrugore 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 
është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 
konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 
dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e 
vitit 2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 
55793-Ndërtimi i infrastrukturës 
(rrugë,kanalizim,ujësjelles) në fshatrat e Zhupës- faze dytë. 

DSHP 
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3-Investimi në 
zhvillimin e turizmit 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 
është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 
konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 
dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e 
vitit 2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin  
55793-Ndërtimi i infrastrukturës 
(rrugë,kanalizim,ujësjelles) në fshatrat e Zhupës- faze dytë. 

DTZhE 

3 1-Investimi në 
infrastrukturë në 
fshatrat e Zhupës 
 

Almer Bajrami-kryetar i 
fshatrave Mushnikovë, Sreckë, 
Gornje Sello, Prevallë 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 
është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 
konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 
dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e 
vitit 2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 
55793-Ndërtimi i infrastrukturës 
(rrugë,kanalizim,ujësjelles) në fshatrat e Zhupës- faze dytë. 

 

2-Vendosja e trafos për 
ndarjen e tensioneve të 
rrymës për fshatin 
Gornosello-Prevallë 

Adresuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 
nuk është në përgjegjësi të grupit punues. Kërkesa është 
konstatuar se bie në përgjegjësinë të KEDS-it 

KEDS 

3-Aktivizimi njësisë së 
zjarrfikëseve në Zhupë 

Refuzuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 
është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 
konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 
, por që të gjitha procedurat për zjarrfikës, i udhëhiq 
Agjencia e Emergjencave të Kosovës. 

DES 

4-Nëdrtimi i mureve 
dhe proçkave në 
fshatrat e Zhupës 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 
është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 
konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 
dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e 
vitit 2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 
55875-Ndërtimet e mureve mbrojtëse nga rrëshqitjet e 
dheut.  

DSHP 

4 1-Rregullimi i murit 
mbrojtës 

Maliq Pireci-Struzhë Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 
është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 
konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 
dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e 
vitit 2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 
55875-Ndërtimet e mureve mbrojtëse nga rrëshqitjet e 
dheut.  

DSHP 

2-Hapja e rrugëve 
fushore 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 
është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 
konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 
dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e 
vitit 2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 
53848-Rehabilitimi i rrugeve fushore (kontrat korniz 3 
vjeqare).  

DSHP 

5 1-Zgjerimi i rrjetit të 
kanalizimit 

Sadria Duraku-Llugvicë 
 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 
është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 
konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 
dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e 
vitit 2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 
54603-Rehabilitimi i kanalizimit dhe ujësjellesit në pjesët 
kryesore të qytetit,Shadervan,Ortokoll,Bajram Curr, Arbane, 
etj.  

DSHP 

2-Rregullimi i sistemit 
të ujit të pijes 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 
është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 
konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 
dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e 
vitit 2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 
55748-Shtimi i kapacitetit të ujit të pijës në 
lagjen"Kurilla",Bazhdarhane, "Jeta e re", "Nënkalaja" 
Tabakhane, dhe lokacione tjera ne qytet e fshatra. 

DSHP 
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3-Rregullimi i 
problemeve me rrymë 

Adresuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 
nuk është në përgjegjësi të grupit punues. Kërkesa është 
konstatuar se bie në përgjegjësinë e KEDS-it. 

KEDS 

4-Hapja e rrugëve 
fushore-malore 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 
është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 
konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 
dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e 
vitit 2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 
53848-Rehabilitimi i rrugeve fushore (kontrat korniz 3 
vjeqare).  

DSHP 

6 1-Zgjerimi i rrugës në 
hyrje të fshatit 

Zahir Smaili-Mushnikovë Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 
është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 
konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 
dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e 
vitit 2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 
53596 në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe ndërtimi i 
rrugëve me kubëza, trotuareve dhe shesheve në Qytet dhe 
Fshatra.  

DSHP 

7 2-Zgjërimi i rrugës për 
qasja enë AMF të 
fshatit 

 Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 
është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 
konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 
dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e 
vitit 2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 
53596 në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe ndërtimi i 
rrugëve me kubëza, trotuareve dhe shesheve në Qytet dhe 
Fshatra.  

DSHP 

3-Rregullimi i 
stadiumit afër shkollës 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 
është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 
konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 
dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e 
vitit 2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 
54673-Ndërtimi i objekteve Kulturore, Rinore dhe 
Sportive në qytet dhe fshatra.  

DKRS 

4-Rregullimi i 
kanalizimit 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 
është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 
konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 
dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e 
vitit 2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 
54603-Rehabilitimi i kanalizimit dhe ujësjellesit në pjesët 
kryesore të qytetit,Shadervan,Ortokoll,Bajram Curr, Arbane, 
etj.  

DSHP 

5-Shtrimi i rrugëve 
brenda fshatit 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 
është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 
konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 
dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e 
vitit 2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 
55793-Ndërtimi i infrastrukturës 
(rrugë,kanalizim,ujësjelles) në fshatrat e Zhupës- faze dyt. 

DSHP 

8 1-Rregullimi i 
stadiumit 

Drejtoresha e shkollës-Reqan Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi 
punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për 
qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet 
investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 
vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për 
vitet 2027/2028 Ndërtimi i parqeve rekreative (Ortakoll, 
Tusuz, Bajram Curri, Dardani, Gjonaj, Zhur, Qendër 
Sportive "Sezai 
Surroi" etj.) 

DSHP 

2-Rregullimi-renovimi 
i objektit të shkollës 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 
është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 
konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 

DSHP 
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dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e 
vitit 2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 me kodin 
56067-Renovimi i teresishem i objektit shkollor. 

9 1-Ndrtimii murit 
mbrojtës në 
Manastericë 
 

Ismet Rustemovič- kryetar i 
fshatrave Reqan, Struzhë, 
Pouskë, Jabllanicë, Llokvicë, 
Manasterice dhe Nebregosht 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 
është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 
konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 
dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e 
vitit 2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 me kodin 
55875-Ndërtimet e mureve mbrojtëse nga rrëshqitjet e 
dheut  

DSHP 

2-Renovimi i 
ambulancës së vjetër 

Pranuar  Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 
është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 
konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 
dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës, 
drejotria e shëndetësisë përmes projekteve që i realizon 
përmes kategorisë mallra dhe shërbime. 

DSH 

3-Ndërtimi i urës së re Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi 
punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për 
qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet 
investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 
vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për 
vitet 2027/2028 në kodin 54608-Ndertimi I infrastruktures 
(rruget, kanalizim, ambijet) rruget malore ne rajonin e 
Sharrit (Zhupa), Zhur, Verrinit, Has dhe Kabashe Korishe. 

DSHP 

4-Intervendim në 
gjithë infrastrukturën 
në fshatin Manastericë 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 
është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 
konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 
dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e 
vitit 2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 
54608-Ndertimi I infrastruktures (rruget, kanalizim, 
ambijet) rruget malore ne rajonin e Sharrit (Zhupa), Zhur, 
Verrinit, Has dhe Kabashe Korishe. 

DSHP 

10 1-Investime në fshatin 
Drajçip 

Bahskim Bajrami-Draçic Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi 
punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për 
qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet 
investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 
vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për 
vitet 2027/2028 në kodin 54608-Ndertimi I infrastruktures 
(rruget, kanalizim, ambijet) rruget malore ne rajonin e 
Sharrit (Zhupa), Zhur, Verrinit, Has dhe Kabashe Korishe. 

DSHP 

2-Hapja e rrugës që 
lidh me Zhupën me 
rajonin e Podgurit 

 Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 
është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 
konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 
dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e 
vitit 2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 
54608-Ndertimi I infrastruktures (rruget, kanalizim, 
ambijet) rruget malore ne rajonin e Sharrit (Zhupa), Zhur, 
Verrinit, Has dhe Kabashe Korishe. 

DSHP 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



30 
 

Dëgjimi publik me banor të fshatrave: Malësi e Re, Korishë, Lubizhdë, 
Skorrobisht, Gërnqar Lutogllavë, Shpenadi, Velezhë, Caparc, Trepeticë, 

Serbicë e Epërme dhe Novakë 
 

 
 
Dëgjimi publik me banor të fshatrave: Malësi e Re, Korishë, Lubizhdë, Skorrobisht, Gërnqar Lutogllavë, Shpenadi, 
Velezhë, Caparc, Trepeticë, Serbicë e Epërme dhe Novakë është mbajtur me datë 16.07.2025 dhe në të kanë marrë 
pjesë 44 qytetarë prej të cilëve 40 meshkuj dhe 4 femër.  
 
Grupi punues në takimin e mbajtur me datë 25.07.2025 ka marrë vendimet e mëposhtme për t’i trajtuar kërkesat. Shih 
dokumente  si ftesat dhe procesverbalet e takimit ne (Aneks 5). 
Raporti me të gjitha detajet: 

Tema:  
6-Dëgjimi 
publik me 
banor të 
fshatrave: 
Malësi e Re, 
Korishë, 
Lubizhdë, 
Skorrobisht, 
Gërnqar 
Lutogllavë, 
Shpenadi, 
Velezhë, 
Caparc, 
Trepeticë, 
Serbicë e 
Epërme dhe 
Novakë 

Kërkesat 
/Sugjerimet  / 
Komentet 

Kush ka dhënë: 
sugjerim/koment/vërejtje për 
buxhetit të vitit 2026 

Statusi i 
kërkesës:  
 
Pranuar 
 
Refuzuar 
 
Pjesërisht 
 
Adresuar 

Arsyetimi i Komisionit i hartuar me datë 25.07.2025 për  
pranimin e kërkesave të qytetarëve 
 

Drejtoria: 

1 1-Rregullimi i shtratit 
të lumit përgjatë 
rrugës Prizren-
Suharek 

Abaz Bobaj-kryetar i fshatit 
Korishë 
 
 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 
është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 
konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 
dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 
2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 53596 
në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe ndërtimi i rrugëve me 
kubëza, trotuareve dhe shesheve në Qytet dhe Fshatra.  

DSHP 

2-Rregullimi i shtazës 
për ecje-Kabash 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 
është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 
konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 
dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 
2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 54608-
Ndertimi I infrastruktures (rruget, kanalizim, ambijet) rruget 
malore ne rajonin e Sharrit (Zhupa), Zhur, Verrinit, Has dhe 
Kabashe Korishe  

DSHP 

3-Asfaltimi i unazës 
së fshatit 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 
është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 
konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 
dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 
2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 55763-
Ndertimi i rrugeve lokale ne fshatin Korishe  

DSHP 

2 1-Rregullimi i kanalit 
të ujitjes-900 metra 

Lul Shkureti-Smaq 
 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 
është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 
konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 
dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 
2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 53840-
Rehabilitimi kanaleve ujitëse dhe kullimi i tokave bujqësore.  

DBZhR 
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2-Rregullimi i rrugëve 
me kubëza 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 
është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 
konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 
dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 
2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 55763-
Ndertimi i rrugeve lokale ne fshatin Korishe  

DSHP 

3-Rregullimi i rrugëve 
fushore 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 
është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 
konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 
dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 
2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 53848-
Rehabilitimi i rrugeve fushore (kontrat korniz 3 vjeqare). 

DBZhR 

4-Rregullimi i murit 
mbrojtës 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 
është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 
konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 
dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 
2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 55875-
Ndërtimet e mureve mbrojtëse nga rrëshqitjet e dheut  

DES 

5-Rrethimi i 
varrezave 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 
është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 
konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zones 
dhe do jetë kod i veçantë për realizimin e kësaj kërkese. 

DA 

6-Rregullimi i rrugës 
Metvec-Smaq 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 
është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 
konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 
dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 
2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 52103-
Ndertimi I rruges Medvec -Smaç. 

DSHP 

3 1-Rregullimi i 
trotuarëve 

Agron Kuzhnini-Shpenadi Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 
është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 
konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 
dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 
2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 53596 
në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe ndërtimi i rrugëve me 
kubëza, trotuareve dhe shesheve në Qytet dhe Fshatra.  

DSHP 

4 1-Rregullimi i 
ndriçimit publik 

Pjetër Perlazi-Velezhë 
 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 
është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 
konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 
dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 
2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 54568 
në linjë buxhetore Instalimi dhe riparimi i ndriçimit publikë 
në Ortakoll, Bajram Curr, Tusuz, Arbanë, Jeta e Re, Piranë, 
Zhur, Gjonaj, Hoçë e Qytetit dhe të tjerë.   

DSHP 

2-Rregullimi i rrugëve 
me kubëza 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 
është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 
konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 
dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 
2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 54596-
Rehabilitimi dhe ndertimi i rrugeve me kubeza ,trotuareve 
dhe shesheve ne Ortokoll, Bajram Curr, Arbana, Jeta e re, 
Tabakhane,Bazhdarhane,në fshatra etj.  

DSHP 

3-Rregullimi i rrugëve 
fushore 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 
është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 
konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 
dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 
2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 53848-
Rehabilitimi i rrugeve fushore (kontrat korniz 3 vjeqare). 

DBZhR 

4-Rregullimi i murit 
tek lumi 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 
është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 
konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 

DES 
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dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 
2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 55875-
Ndërtimet e mureve mbrojtëse nga rrëshqitjet e dheut 

5-Përfundimi i dy 
urave 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 
është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 
konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zones 
dhe do te planifikohet dhe do të bëhet kod i veçantë për 
ndërtimin e këtyre urave. 

DSHP 

6-Rregullimi i 
gropave me asfalt 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 
është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 
konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 
dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 
2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 53596 
në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe ndërtimi i rrugëve me 
kubëza, trotuareve dhe shesheve në Qytet dhe Fshatra.  

DSHP 

7-Pastrimi i rrugëve 
nga shurret 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 
është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 
konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 
dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Kërkesa është pranuar dhe është me këtë emërtim Fshirja dhe 
Larja e rrugëve, në kuadër të kategorisë buxhetore mallra dhe 
shërbime.  

DSHP 

8-Mjek për AMF-në Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 
është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 
konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zones 
dhe do te bëhen të gjitha analizat në mënyrë që të vendoset 
që ët dërgohet një mjek. 

DSH 

5 1-Rregullimi i ujit të 
pijes 

Sejdi Sefa-Skorrabisht Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 
është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 
konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 
dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 
2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 55748-
Shtimi i kapacitetit të ujit të pijës në 
lagjen"Kurilla",Bazhdarhane, "Jeta e re", "Nënkalaja" 
Tabakhane, dhe lokacione tjera ne qytet e fshatra. 

DSHP 

6 1-Rregullimi i rrugëve 
me kubëza 

Renes Jusufi-drejtor i 
shkollës-Skorrabisht 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 
është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 
konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 
dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 
2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 54596-
Rehabilitimi dhe ndertimi i rrugeve me kubeza ,trotuareve 
dhe shesheve ne Ortokoll, Bajram Curr, Arbana, Jeta e re, 
Tabakhane,Bazhdarhane,në fshatra etj.  

DSHP 

2-Rregullimi i 
shtëpisë së kulturës 

 Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 
është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 
konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 
dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 
2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 54673-
Ndërtimi i objekteve Kulturore, Rinore dhe Sportive në qytet 
dhe fshatra.  

DKRS 

3-Rregullimi i sallës 
sportive 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 
është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 
konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 
dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 
2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 54673-
Ndërtimi i objekteve Kulturore, Rinore dhe Sportive në qytet 
dhe fshatra.  

DKRS 

4-Rregullimi i oborrit 
të shkollës 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 
është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 
konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 
dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 

DKA 
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2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 Rregullimi i 
ambientit te oborreve ne shkollat e Prizrenit, kodi i buxhetit 
do të vendoset pasi të miratohet buxheti. 

7 1-Rregullimi i 
kanalizimit 

Fatmir Rexhaj-Kabash Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 
është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 
konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 
dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 
2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 54603-
Rehabilitimi i kanalizimit dhe ujësjellësit në pjesët kryesore të 
qytetit,Shadervan,Ortokoll,Bajram Curr, Arbane, etj.  

DSHP 

8 1-Rregullimi i 
ndriçimit publik 

Imer Hoxha-Malësi e Re 
 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 
është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 
konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 
dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 
2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 54568 
në linjë buxhetore Instalimi dhe riparimi i ndriçimit publikë 
në Ortakoll, Bajram Curr, Tusuz, Arbanë, Jeta e Re, Piranë, 
Zhur, Gjonaj, Hoçë e Qytetit dhe të tjerë.   

DSHP 

2-Rregullimi i rrjetit 
elektrik+trafo e re 

Adresuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 
është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 
konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zones 
dhe do te adresohet tek KED-si dhe drejtoria e Shërbimëve 
Publike. 

 

3-Me u kujdes për një 
pronë në mes të fshatit 
e cila është rreth 33 
ari, aty me dokumente 
të falsifikuara është 
bërë bartja e asaj 
prone 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 
është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 
konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zones 
dhe do te adresohet tek zyrtarët përgjegjës për të formuar 
grupin punues, në mënyrë që të evitohet ky problem. 

DGjK 

9 1-Rregullimi i 
ndriçimit publik 

Adem-Malësi e Re 
 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 
është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 
konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 
dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 
2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 54568 
në linjë buxhetore Instalimi dhe riparimi i ndriçimit publikë 
në Ortakoll, Bajram Curr, Tusuz, Arbanë, Jeta e Re, Piranë, 
Zhur, Gjonaj, Hoçë e Qytetit dhe të tjerë.   

DSHP 

2-Përfundimi i 
objektit të shkollës  

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 
është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 
konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 
dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 
2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin  53433-
Ndertimi i aneksit te shkolles "Besim Ndrecaj" Lutogllave 

DKA 

10 1-Rregullimi i 
kalanlizimit 

Marian Paluca-Trepeticë Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 
është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 
konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 
dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 
2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 54603-
Rehabilitimi i kanalizimit dhe ujësjellesit në pjesët kryesore të 
qytetit,Shadervan,Ortokoll,Bajram Curr, Arbane, etj.  

DSHP 

2-Rritja e 
subvencioneve në 
bujqësi 

 Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 
është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 
konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 
dhe duhet të përfshihetnë buxhet. Kërkesa është pranuar dhe 
në vitin do te ketë rritje të subvencioneve të planifikuara në 
buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028. 

DBZhR 

3-Rregullimi i 
kanalizimit në lagjen 
Jaha 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 
është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 
konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 
dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 
2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 54603-

DSHP 
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Rehabilitimi i kanalizimit dhe ujësjellesit në pjesët kryesore të 
qytetit,Shadervan,Ortokoll,Bajram Curr, Arbane, etj.  

4-Rrethimi i 
varrezave në fshatin 
Shpenadi 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 
është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 
konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 
dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 
2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028. 

DA 

11 1-Transporti publik të 
përfshijë edhe fshatin 
Korishë 

Endrit Muçaj-Korishë 
 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 
është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 
konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 
dhe duhet të përfshihet në zgjerimin e mëtutjeshëm të 
transportit public, pork jo duhet të bëhet edh enjëe analizë 
më e detajshe. 

DSHP 

12 1-Rregullimi i ujit të 
pijes në fshatin 
Korishë 

Agim Muçaj-Korushë 
 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 
është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 
konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 
dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 
2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 55748-
Shtimi i kapacitetit të ujit të pijës në 
lagjen"Kurilla",Bazhdarhane, "Jeta e re", "Nënkalaja" 
Tabakhane, dhe lokacione tjera ne qytet e fshatra. 

DSHP 

2-Asfaltimi i rrugëve 
në Korushë dhe 
Malësi të Re 

 Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 
është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 
konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 
dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 
2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 54568 
në linjë buxhetore Instalimi dhe riparimi i ndriçimit publikë 
në Ortakoll, Bajram Curr, Tusuz, Arbanë, Jeta e Re, Piranë, 
Zhur, Gjonaj, Hoçë e Qytetit dhe të tjerë.   

DSHP 

13 1-Rregullimi i 
ndriçimit publik në 
fshatin Caparc 

Bekim Thaqi-kryetar i fshatit 
Caparc 
 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 
është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 
konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 
dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 
2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 54568 
në linjë buxhetore Instalimi dhe riparimi i ndriçimit publikë 
në Ortakoll, Bajram Curr, Tusuz, Arbanë, Jeta e Re, Piranë, 
Zhur, Gjonaj, Hoçë e Qytetit dhe të tjerë.   

DSHP 

2-Rregullimi i rrugës 
që lidh fshatin Caparc 
me fshatin Gelanc 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 
është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 
konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 
dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 
2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 54568 
në linjë buxhetore Instalimi dhe riparimi i ndriçimit publikë 
në Ortakoll, Bajram Curr, Tusuz, Arbanë, Jeta e Re, Piranë, 
Zhur, Gjonaj, Hoçë e Qytetit dhe të tjerë.   

DSHP 

3-Rregullimi i pritorës 
për autobus në fshatin 
Caparc 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 
është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 
konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 
dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 
2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028. 

DSHP 

4-Rregullimi i 
shënizimit vertikal në 
fshatin Caparc 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 
është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 
konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 
dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 
2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 53826-
Shenjëzimi horizontal, vertikal dhe sinjalizues në qytet dhe 
fshatra të Komunës së Prizrenit ( aty ky paraqitet nevoja per 
intervenim)  

DSHP 

5-Rregullimi-rrethimi  
i varrezave 
muslimane dhe 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 
është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 
konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 
dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 

DSHP 



35 
 

katolike në fshatin 
Caparc 

Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 
2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028. 

6-Rregullimi i rrugëve 
fushore-2000 metra 
në fshatin Caparc 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 
është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 
konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 
dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 
2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 53848-
Rehabilitimi i rrugeve fushore (kontrat korniz 3 vjeqare). 

DBZhR 

7-Rregullimi i rrugëve 
në fshat 1000 metra në 
fshatin Caparc 
 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 
është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 
konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 
dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 
2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 54596-
Rehabilitimi dhe ndertimi i rrugeve me kubeza ,trotuareve 
dhe shesheve ne Ortokoll, Bajram Curr, Arbana, Jeta e re, 
Tabakhane,Bazhdarhane,në fshatra etj.  

DSHP 

8-Rregullimi i 
trotuareve në fshatin 
Caparc 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 
është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 
konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 
dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 
2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 54596-
Rehabilitimi dhe ndertimi i rrugeve me kubeza ,trotuareve 
dhe shesheve ne Ortokoll, Bajram Curr, Arbana, Jeta e re, 
Tabakhane,Bazhdarhane,në fshatra etj.  

DSHP 

9-Ndërtimi i parkut në 
qendër të fshatit 
Caparc 180m2 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 
është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 
konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 
dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 
2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 54596-
Rehabilitimi dhe ndertimi i rrugeve me kubeza ,trotuareve 
dhe shesheve ne Ortokoll, Bajram Curr, Arbana, Jeta e re, 
Tabakhane,Bazhdarhane,në fshatra etj.  

DSHP 

10-Rregullimi i 3 
rrugëve fushore në 
fshatin Caparc 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 
është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 
konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 
dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 
2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 53848-
Rehabilitimi i rrugeve fushore (kontrat korniz 3 vjeqare). 

DSHP 

11-Rregullimi i një 
stacioni të 
zjarrfikëseve në 
Korishë-Caparc 

Adresuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 
nuk është në përgjegjësi të grupit punues. Kërkesa është 
konstatuar se bie në përgjegjësinë e AME-së dhe se të gjitha 
procedurat udhëeqen nga kjo agjenci dhe duke u koridinuar 
me DES. 

DES 

14 1-Rregullimi i shtratit 
të lumit-1500 metra 

Pal Spaqi 
 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 
është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 
konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 
dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 
2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 si projekt i ri dhe 
me miratim të buxhetit do të ketë edhe kodin 52728 
Rregullimi i mureve mbrojtëse ne Komunën e 
Prizrenit,Landovicë,Randobravë Fshatrat e Zhupës ,Has , 
Vërri e tjera 

DES 

2-Rregulli i kanalit të 
ujitjes 1000 metra 

 Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 
është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 
konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 
dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 
2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 53840-
Rehabilitimi kanaleve ujitëse dhe kullimi i tokave bujqësore.  

DBZhR 

3-Rregullimi i rrugëve 
me kubëza në këto 
lagje: 

 Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 
është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 
konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 
dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 

DSHP 
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Lagjja Berisha-80 
metra 
Lagjja Ransi-150 
metra 
Lagjja Spaqi 70 metra 
Lagjja Shtufi 65 metra 
Lagjja Shtufi-2 70 
metra 
4-Rregullimi i 3 
rrugëve fushore me 
gjatësi 1300 metra 

Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 
2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 53596 
në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe ndërtimi i rrugëve me 
kubëza, trotuareve dhe shesheve në Qytet dhe Fshatra.  

 

5-Rregullimi i 
kanalizimit në lagjen 
Bardheci 300 metra 

 Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 
është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 
konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 
dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 
2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 54603-
Rehabilitimi i kanalizimit dhe ujësjellesit në pjesët kryesore të 
qytetit,Shadervan,Ortokoll,Bajram Curr, Arbane, etj.  

DSHP 
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Dëgjimi publik Buxhetimi Gjinorë 
 

Dëgjimi publik buxhetimi gjinorë është mbajtur me datë 18.07.2025 dhe në të kanë marrë pjesë 28 qytetarë prej të 
cilëve 13 meshkuj dhe 15 femër. Procesverbali dhe materialet e tjera nga dëgjimi në Shtëpinë e Bardhë janë të 
bashkangjitura në aneks. 
 
Grupi punues në takimin e mbajtur me datë 25.07.2025 ka marrë vendimet e mëposhtme për t’i trajtuar kërkesat. Shih 
dokumente  si ftesat dhe procesverbalet e takimit ne (Aneks 6). 
 
Raporti me të gjitha detajet: 
 

Tema:  
 
Dëgjimi 
publik 
buxhetimi 
gjinorë 

Kërkesat /Sugjerimet  / 
Komentet 

Kush ka dhënë: 
sugjerim/koment/vër
ejtje për buxhetit të 
vitit 2026 

Statusi i 
kërkesës: 
 
Pranuar 
 
Refuzuar 
 
Pjesërisht 
 
Adresuar 

Arsyetimi i Komisionit i hartuar me datë 25.07.2025 për  
pranimin e kërkesave të qytetarëve 
 
 

Drejtori: 

1 1-Ku qëndron analiza gjinore 
e buxhetit për secilën drejtori 
në Komunën e Prizrenit 

Tringa Kasemi-
Qendra për Barazi 
Gjinore 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është 
përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se 
kjo kërkesë është e përfshirë në buxhetin e komunës për vitin 2026 
dhe vitet 2027/2028. 

DEF 

2-Dy planet e rëndësishme 
qe janë miratuar ne vitin e 
kaluar 
Plani  veprimit nga dhuna ne 
familje dhe dhuna ne baze 
gjinore 
Plani i veprimit për baze 
gjinore 
A janë të planifikuara ne 
buxhet për vitin 2026 ngase 
këto janë të miratuara 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është 
përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se 
kjo kërkesë është e përfshirë në buxhetin e komunës për vitin 2026 
dhe vitet 2027/2028. Kjo do të planifikohet që të kryhet përmes 
subvencioneve. 

DMS 

2 1-Ku ka ngecur procedura 
për Strategjinë për personat 
me aftësi te kufizuar 

Antigona Shestan 
 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është 
përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se 
kjo kërkesë do te realizohet dhe drejtoritë apo zyrat përkatëse do 
të ndajnë buxhet përmes subvencioneve që ato i kanë. 

DMS dhe 
drejtoritë 
tjera 

2-Te sigurohet një mikrofon 
për personat me aftësi të 
veçanta 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është 
përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se 
kjo kërkesë do te realizohet dhe drejtoria e Administratës do  blej 
mikrofonin për tu përdorur sa  herë që ka nevojë. 

DA 

3 1-Kerkese për renovimin e 
Qendrës Handikos 

Merita Shala-
Shoqata Handikos 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është 
përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se 
kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të 
përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është 
pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 
planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 48450-Renovimi i 
objekteve te Administratës. 

DA 

2-Kerkese për blerjen e 
pajisjeve ndihmese për rastet 
sociale në Komunën e 
Prizrenit 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është 
përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se 
komuna përmes drejtorisë së mirëqenies sociale bënë planifikimin 
dh e zhvillimin e procedurave për blerjen e pajisjeve . 

DPMS 

4 1-Kerkese për qasje ne një 
vend 40-50m2 për pasimin e 
artizanaleve te punuara nga 
gratë 

Shukrane Berisha-
Asociacioni  gruas ne 
ekonomin familjare 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është 
përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se 
kjo kërkesë është nevojë për qytetarët. Komuna posedon locale të 
veta dhe të interesuarit duhet te aplikojnë në thirrjet që i bënë 
komuna. 

DTHE 

5 1-Komuna e Prizrenit a ka 
bere ndonjë analize apo 
vlerësim  se si ky planifikim 
buxhetor ndikon ne 
përmbushjen e 5 objektive 
strategjike te Planit te 

Fisnik Minci-
Gazetar 
 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është 
përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se 
kjo kërkesë është shqyrtuar dhe planifikuar dhe pritet të realizohet 
përmes subvencioneve që jep komuna. 

DBF 
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veprimit lokal për barazi 
gjinore 

6 1-Krijmi i linjave buxhetore 
për Këshillimoreve për 
prindërit te mire 

Bashkim Rakaj-
udhëheqës i sektorit 
për Mirëqenie Sociale 
ne Komuna Prizren 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është 
përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se 
përmes OJQve që aplikojnë në komunë përmes thirrjes publike. 

DBF 

2-Rritje e buxhetit edhe për 
50% për mbështetje te OJQ-
ve 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është 
përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar 
sekategoria e subvencioneve për vitet në vazhdim ka një rritje të 
konsideruar në krahasim me vitin paraprak 

DBF 
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Dëgjimi publik i përgjithshëm me: Kryetar të lagjeve dhe fshatrave, drejtor të 
shkollave, përfaqësues të OJQ-ve, të rinjë/a, pensionist, fermer dhe 

përfaqësues të bizneseve 
 

Dëgjimi publik i përgjithshëm me: Kryetar të lagjeve dhe fshatrave, drejtor të shkollave, përfaqësues të OJQ-ve, të 
rinjë/a, pensionist, fermer dhe përfaqësues të bizneseve është mbajtur me datë 18.07.2025 dhe në të kanë marrë pjesë 
42 qytetarë prej të cilëve 22 meshkuj dhe 20 femër. Procesverbali dhe materialet e tjera nga dëgjimi në Shtëpinë e 
Bardhë janë të bashkangjitura në aneks. 
 
Grupi punues në takimin e mbajtur me datë 28.07.2025 ka marrë vendimet e mëposhtme për t’i trajtuar kërkesat. Shih 
dokumente  si ftesat dhe procesverbalet e takimit ne (Aneks 7). 
 
Raporti me të gjitha detajet: 
 

Tema:  
Dëgjimi publik i 
përgjithshëm 
me: Kryetar të 
lagjeve dhe 
fshatrave, drejtor 
të shkollave, 
përfaqësues të 
OJQ-ve, të 
rinjë/a, 
pensionist, 
fermer dhe 
përfaqësues të 
bizneseve 

Kërkesat /Sugjerimet  / 
Komentet 

Kush ka dhënë: 
sugjerim/koment/vërejtje për 
buxhetit të vitit 2026 

Statusi i 
kërkesës: 
 
Pranuar 
 
Refuzuar 
 
Pjesërisht 
 
Adresuar 

Arsyetimi i Komisionit i hartuar me datë 
28.07.2025 për  pranimin e kërkesave të 
qytetarëve 
 

Drejtoria: 

1 1-Rregullimi i infrastrukturës 
nëntokësore, kanalizimi për 
ujërat atmosferik-fekal,  si dhe 
ndërrimi i gypit të asbestit i 
cili furnizon banorët me ujë të 
pijes, (të gjithë bashkë me 
gjatësi rreth 600 m), në rrugët 
1-“Xhavit Bajraktari” 
2-“Anif Muji” 

Ilami Axhillari-Kryetari i 
Këshillit Lokal  “10 Qershori” 
në Prizren 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 
Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 
nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet 
në projektet investive të komunës. Kërkesa është 
pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 
dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 
54603-Rehabilitimi i kanalizimit dhe ujësjellesit në 
pjesët kryesore të qytetit,Shadervan,Ortokoll,Bajram 
Curr, Arbane, etj dhe 55748-Shtimi i kapacitetit të 
ujit të pijës në lagjen"Kurilla",Bazhdarhane, "Jeta e 
re", "Nënkalaja" Tabakhane, dhe lokacione tjera ne 
qytet e fshatra 

DSHP 

2-(Lagjja Nënkalaja): 
Rregullimi i rrugëve, 
trotuareve, infrastrukturës 
nëntokësore, ndërtimi i 
pushimoreve dhe vendosja e 
disa ulëseve  (të gjitha bashkë 
me gjatësi rreth 700 m):  në 
rrugët 
1-“Pal Paluca” 
2-“Mentor Krasniqi” 
3-“Anton Çetta” 
4-“Lazër Lumezi” 
5-“Shën Albani” 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 
Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 
nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet 
në projektet investive të komunës. Kërkesa është 
pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 
2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në 
kodin 54596-Rehabilitimi dhe ndertimi i rrugeve 
me kubeza ,trotuareve dhe shesheve ne Ortokoll, 
Bajram Curr, Arbana, Jeta e re, 
Tabakhane,Bazhdarhane,në fshatra etj si dhe si 
projekt i ri dhe me miratim të buxhetit do të ketë 
edhe kodin-Ndërtimi i parqeve rekreative (Ortakoll, 
Tusuz, Bajram Curri, Dardani, Gjonaj, Zhur, 
Qendër Sportive "Sezai Surroi" etj.) 

DSHP 

 3-Ç’vendosja e shtyllave 
elektrike në vendet në të cilat 
ato gjenden në mes të rrugës 

 Adresuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë nuk është në përgjegjësi të grupit punues. 
Kërkesa është konstatuar se bie në përgjegjësinë të 
KEDS-it. 

KEDS-
DSHP 

4-(Lagjja Bylbyldere) 
Rregullimi i kanalit (proçkë) 
për rrjedhjen  e ujërave 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 
Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 
nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet 

DSHP 
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atmosferike me gjatësi 250 m, 
në  Rrugën “Anif Muji” 

në projektet investive të komunës. Kërkesa është 
pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 
dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 
54603-Rehabilitimi i kanalizimit dhe ujësjellesit në 
pjesët kryesore të qytetit,Shadervan,Ortokoll,Bajram 
Curr, Arbane, etj.  

 1-Rruga Pjeter Loshi 
 
1.1Shtimi i kapaciteteve të ujit 
apo ndërrimi i gypave 
ekzistues për shkak të rritjes së 
numrit të shtëpive 

Berat Berisha-Kryetar i 
Këshillit Lokal “11 Marsi”, “2 
Korriku” dhe “Bazhderhane” 
 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 
Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 
nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet 
në projektet investive të komunës. Kërkesa është 
pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 
dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 
55748-Shtimi i kapacitetit të ujit të pijës në 
lagjen"Kurilla",Bazhdarhane, "Jeta e re", 
"Nënkalaja" Tabakhane, dhe lokacione tjera ne 
qytet e fshatra. 

 

 2-Rruga “Halil Gashi “(ish 
“Aleks Buda”) 
 
2.1-Rregullimii rrugës me 
kubëza-asfalt (rreth 600m) 

 Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 
Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 
nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet 
në projektet investive të komunës. Kërkesa është 
pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 
dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 
53596 në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe ndërtimi 
i rrugëve me kubëza, trotuareve dhe shesheve në 
Qytet dhe Fshatra.  

DSHP 

2.2-Rregullimi i sistemit të 
ujësjellësit  

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se 
kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së 
Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo 
kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe 
duhet të përfshihet në projektet investive të 
komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 
vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet 
për vitet 2027/2028 në kodin 55748-Shtimi i 
kapacitetit të ujit të pijës në 
lagjen"Kurilla",Bazhdarhane, "Jeta e re", 
"Nënkalaja" Tabakhane, dhe lokacione tjera ne 
qytet e fshatra. 

DSHP 

2.3-Rregullimi i kanalizimit Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 
Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 
nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet 
në projektet investive të komunës. Kërkesa është 
pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 
dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 
54603-Rehabilitimi i kanalizimit dhe ujësjellesit në 
pjesët kryesore të qytetit,Shadervan,Ortokoll,Bajram 
Curr, Arbane, etj.  

DSHP 

3-Rruga “Muharrem Dina” 
(ish “Ajdin Rrahmanaj”) 
3.1-Rregullimi i rrugës (rreth 
180m) 

 Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 
Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 
nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet 
në projektet investive të komunës. Kërkesa është 
pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 
dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 
53596 në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe ndërtimi 
i rrugëve me kubëza, trotuareve dhe shesheve në 
Qytet dhe Fshatra.  

DSHP 

3.2-Rregullimi-Riparimi i 
ndriçimit publik 

 Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 
Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 
nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet 
në projektet investive të komunës. Kërkesa është 
pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 
dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 
54568 në linjë buxhetore Instalimi dhe riparimi i 
ndriçimit publikë në Ortakoll, Bajram Curr, Tusuz, 

DSHP 
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Arbanë, Jeta e Re, Piranë, Zhur, Gjonaj, Hoçë e 
Qytetit dhe të tjerë.   

4-Rruga “Kulla e Burrave” 
(përgjatë rrugës “Halil 
Gashi”- ish “Aleks Buda”, 
afër market “Xili”) 
 
4.1-Rregullimi i rrugës me 
kubëza (rreth 150m) 

 Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 
Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 
nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet 
në projektet investive të komunës. Kërkesa është 
pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 
dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 
54596-Rehabilitimi dhe ndertimi i rrugeve me 
kubeza ,trotuareve dhe shesheve ne Ortokoll, 
Bajram Curr, Arbana, Jeta e re, 
Tabakhane,Bazhdarhane,në fshatra etj. 

DSHP 

4.2-Rregullimi i ndriçimit 
publik(3 drita) 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 
Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 
nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet 
në projektet investive të komunës. Kërkesa është 
pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 
dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 
54568 në linjë buxhetore Instalimi dhe riparimi i 
ndriçimit publikë në Ortakoll, Bajram Curr, Tusuz, 
Arbanë, Jeta e Re, Piranë, Zhur, Gjonaj, Hoçë e 
Qytetit dhe të tjerë.   

DSHP 

5-Rruha “Kodra e Kullës” 
(përgjatë rrugës “Gani 
Saramati” – ish “Flamuri”, 
përballë restaurant 
“Classic”) 
 
5.1-Rregullimi i rrugës me 
kubëza (rreth 140m) 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 
Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 
nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet 
në projektet investive të komunës. Kërkesa është 
pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 
dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 
54596-Rehabilitimi dhe ndertimi i rrugeve me 
kubeza ,trotuareve dhe shesheve ne Ortokoll, 
Bajram Curr, Arbana, Jeta e re, 
Tabakhane,Bazhdarhane,në fshatra etj. 

DSHP 

5.2-Rregullimi i ndriçimit 
publik (4 drita) 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 
Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 
nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet 
në projektet investive të komunës. Kërkesa është 
pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 
dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 
54568 në linjë buxhetore Instalimi dhe riparimi i 
ndriçimit publikë në Ortakoll, Bajram Curr, Tusuz, 
Arbanë, Jeta e Re, Piranë, Zhur, Gjonaj, Hoçë e 
Qytetit dhe të tjerë.   

DSHP 

6-Rruga (Pa emër, përgjatë 
rrugës kryesore “Enver 
Hadri) 
6.1-Rregullimi i rrugës me 
kubëza (rreth 300m) 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 
Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 
nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet 
në projektet investive të komunës. Kërkesa është 
pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 
dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 
54596-Rehabilitimi dhe ndertimi i rrugeve me 
kubeza ,trotuareve dhe shesheve ne Ortokoll, 
Bajram Curr, Arbana, Jeta e re, 
Tabakhane,Bazhdarhane,në fshatra etj. 

DSHP 

6.2-Rregullimi i ndriçimit 
publik 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 
Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 
nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet 
në projektet investive të komunës. Kërkesa është 
pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 
dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 
54568 në linjë buxhetore Instalimi dhe riparimi i 
ndriçimit publikë në Ortakoll, Bajram Curr, Tusuz, 
Arbanë, Jeta e Re, Piranë, Zhur, Gjonaj, Hoçë e 
Qytetit dhe të tjerë.   

DSHP 
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6.3-Emërtimi i rrugëve Adresuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 
Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 
nevojë për qytetarët dhe do të adresohet tek 
komisioni i themeluar nga kuvendi komunal. 

KK 

 7-Rruga (Pa emër, përgjatë 
rrugëskryesore “Halil 
Gashi”-ish “Aleks Buda”) 
7.1-Rregullimi i rrugës me 
kubëza (rreth 150m) 

 Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 
Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 
nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet 
në projektet investive të komunës. Kërkesa është 
pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 
dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 
54596-Rehabilitimi dhe ndertimi i rrugeve me 
kubeza ,trotuareve dhe shesheve ne Ortokoll, 
Bajram Curr, Arbana, Jeta e re, 
Tabakhane,Bazhdarhane,në fshatra etj. 

DSHP 

7.2-Rregullimi i ndriçimit 
publik (3/4 drita) 

 Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 
Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 
nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet 
në projektet investive të komunës. Kërkesa është 
pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 
dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 
54568 në linjë buxhetore Instalimi dhe riparimi i 
ndriçimit publikë në Ortakoll, Bajram Curr, Tusuz, 
Arbanë, Jeta e Re, Piranë, Zhur, Gjonaj, Hoçë e 
Qytetit dhe të tjerë.   

DSHP 

7.3-Emërtimi i rrugës  Adresuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 
Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 
nevojë për qytetarët dhe do të adresohet tek 
komisioni i themeluar nga kuvendi komunal. 

KK 

8-Rruga (Pa emër, përgjatë 
rrugëve “Gani Saramati” 
(ish “Flamuri”) dhe “Halil 
Gashi” (ish “Aleks Buda”) 
 
8.1-Rregullimi i rrugës me 
kubëza (rreth 385m) 

 Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 
Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 
nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet 
në projektet investive të komunës. Kërkesa është 
pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 
dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 
54596-Rehabilitimi dhe ndertimi i rrugeve me 
kubeza ,trotuareve dhe shesheve ne Ortokoll, 
Bajram Curr, Arbana, Jeta e re, 
Tabakhane,Bazhdarhane,në fshatra etj. 

DSHP 

8.2-Rregullimi i ndriçimit 
publik (8 drita) 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 
Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 
nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet 
në projektet investive të komunës. Kërkesa është 
pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 
dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 
54568 në linjë buxhetore Instalimi dhe riparimi i 
ndriçimit publikë në Ortakoll, Bajram Curr, Tusuz, 
Arbanë, Jeta e Re, Piranë, Zhur, Gjonaj, Hoçë e 
Qytetit dhe të tjerë.   

DSHP 

8.3-Emërtimi i rrugës Adresuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 
Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 
nevojë për qytetarët dhe do të adresohet tek 
komisioni i themeluar nga kuvendi komunal. 

KK 

9-Rruga Dibra (përgjatë 
rrugës kryesore “Tamil 
Shala”) 
 
9.1-Rregullimi i rrugës me 
kubëza (rreth 90m) 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 
Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 
nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet 
në projektet investive të komunës. Kërkesa është 
pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 
dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 
54596-Rehabilitimi dhe ndertimi i rrugeve me 
kubeza ,trotuareve dhe shesheve ne Ortokoll, 
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Bajram Curr, Arbana, Jeta e re, 
Tabakhane,Bazhdarhane,në fshatra etj. 

9.2-Rregullimi i ndriçimit 
publik (2 drita) 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 
Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 
nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet 
në projektet investive të komunës. Kërkesa është 
pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 
dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 
54568 në linjë buxhetore Instalimi dhe riparimi i 
ndriçimit publikë në Ortakoll, Bajram Curr, Tusuz, 
Arbanë, Jeta e Re, Piranë, Zhur, Gjonaj, Hoçë e 
Qytetit dhe të tjerë.   

DSHP 

 
10-Rruga “Xhafer Kabashi” 
(përgjatë rrugës kryesore 
“Enver Hadri” 
10.1Rregullimi i rrugës me 
kubëza (rreth 90m) 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 
Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 
nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet 
në projektet investive të komunës. Kërkesa është 
pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 
dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 
54596-Rehabilitimi dhe ndertimi i rrugeve me 
kubeza ,trotuareve dhe shesheve ne Ortokoll, 
Bajram Curr, Arbana, Jeta e re, 
Tabakhane,Bazhdarhane,në fshatra etj. 

DSHP 

 
 

11-Rruga “Struga” 
(përgjatë rrugës kryesore 
“Enver Hadri” 
11.1-Rregullimi i rrugës me 
kubëza (rreth 100m) 

 Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 
Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 
nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet 
në projektet investive të komunës. Kërkesa është 
pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 
dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 
54596-Rehabilitimi dhe ndertimi i rrugeve me 
kubeza ,trotuareve dhe shesheve ne Ortokoll, 
Bajram Curr, Arbana, Jeta e re, 
Tabakhane,Bazhdarhane,në fshatra etj. 

DSHP 

11.2-Rregullimi-Riparimi i 
ndriçimit publik 

 Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 
Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 
nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet 
në projektet investive të komunës. Kërkesa është 
pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 
dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 
54568 në linjë buxhetore Instalimi dhe riparimi i 
ndriçimit publikë në Ortakoll, Bajram Curr, Tusuz, 
Arbanë, Jeta e Re, Piranë, Zhur, Gjonaj, Hoçë e 
Qytetit dhe të tjerë.   

DSHP 

12-Rruga “Tefik Çanga” 
12.1-Rregullimi i rrugës me 
kubëza (rreth 415m) 

 Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 
Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 
nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet 
në projektet investive të komunës. Kërkesa është 
pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 
dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 
53596 në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe ndërtimi 
i rrugëve me kubëza, trotuareve dhe shesheve në 
Qytet dhe Fshatra.  

DSHP 

12.2-Rregullimi-Riparimi i 
ndriçimit publik 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 
Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 
nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet 
në projektet investive të komunës. Kërkesa është 
pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 
dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 
54568 në linjë buxhetore Instalimi dhe riparimi i 
ndriçimit publikë në Ortakoll, Bajram Curr, Tusuz, 
Arbanë, Jeta e Re, Piranë, Zhur, Gjonaj, Hoçë e 
Qytetit dhe të tjerë.   

DSHP 

13-Lagjja “11 Marsi” Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 

DSHP 
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13.1-Shtimi i kapaciteteve të 
ujit në mbarë lagjen pijes për 
shkak të zgjerimit të saj 

Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 
nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet 
në projektet investive të komunës. Kërkesa është 
pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 
dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 
55748-Shtimi i kapacitetit të ujit të pijës në 
lagjen"Kurilla",Bazhdarhane, "Jeta e re", 
"Nënkalaja" Tabakhane, dhe lokacione tjera ne 
qytet e fshatra. 

14-Rrugët të cilat kanë 
nevojë për riparim të rrjetit 
të ndriçimit publik: 
Gani Saramati, Abdurrahman 
Gërdellaj, Sanxhaku, Afrodita, 
Mulla Arifi, Haxhi Zyba, 
Hysen Ramadani, Besnik 
Ferati, Fadil Balaj, Destan 
Thaçi, Esat Mala, Martirët e 
Kabashit, Ismail Poga, 
Drenica, Leka i madh, Asim 
Maliqaj, Trimat e Tivarit, 
Garibaldi, Divizioni i Kukësit, 
Kolë Jakova, Muharrem 
Bajraktari, Mbreti Bardhyl, 
Dashnor Xërxa dhe Jonuz 
Krasniqi. 
Të gjitha këto rrugë gjenden 
përgjatë rrugëve “Gani 
Saramati” (ish “Flamuri”) dhe 
“Halil Gashi” (ish “Aleks 
Buda”) 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 
Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 
nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet 
në projektet investive të komunës. Kërkesa është 
pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 
dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 
54568 në linjë buxhetore Instalimi dhe riparimi i 
ndriçimit publikë në Ortakoll, Bajram Curr, Tusuz, 
Arbanë, Jeta e Re, Piranë, Zhur, Gjonaj, Hoçë e 
Qytetit dhe të tjerë.   

DSHP 

3 1-Ndertimi i çerdhes Ymrane Fusha-banore e lagjes 
Korrilla (kuvendare në 
kuvendin komunal) 

Pjesërisht Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 
Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 
nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet 
në projektet, kurdo që sigurohet parcela do të 
investohet në këtë projekt. 

DKA 

2-Rregullimi i rrjetit të ujërave 
atmosferik 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 
Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 
nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet 
në projektet investive të komunës. Kërkesa është 
pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 
dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 
54568 54612-Ndërtimi i projekteve 
infrastrukturore në lagjet Tabkahane, 
Bazhderhane, Ortokoll,Bajram Curri etj. 

DSHP 

3-Zëvendësimi i gypave të 
asbestit 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 
Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 
nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet 
në projektet investive të komunës. Kërkesa është 
pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 
dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 
54568 54612-Ndërtimi i projekteve 
infrastrukturore në lagjet Tabkahane, 
Bazhderhane, Ortokoll,Bajram Curri etj. 

DSHP 

4-Rregullimi i rrjetit elektrik Adresuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë nuk është në përgjegjësi të grupit punues. 
Kërkesa është konstatuar se bie në përgjegjësinë të 
KEDS-it. 

KEDS-
DSHP 

5-Rregullimi i ndriçimit 
publik 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 
Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 
nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet 
në projektet investive të komunës. Kërkesa është 
pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 
dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 
54568 në linjë buxhetore Instalimi dhe riparimi i 
ndriçimit publikë në Ortakoll, Bajram Curr, Tusuz, 

DSHP 
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Arbanë, Jeta e Re, Piranë, Zhur, Gjonaj, Hoçë e 
Qytetit dhe të tjerë.   

6-Rregullimi i infrastrukturës 
në lagje 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 
Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 
nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet 
në projektet investive të komunës. Kërkesa është 
pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 
dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 
54568 54612-Ndërtimi i projekteve 
infrastrukturore në lagjet Tabkahane, 
Bazhderhane, Ortokoll,Bajram Curri etj. 

DSHP 

4 1-Mungesë të parkingjeve Blerim Saramati 
 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 
Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 
nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet 
në projektet investive të komunës. Kërkesa është 
pranuar dhe do të planifikohet në buxhetin e vitit 
2026 dhe vitet 2027/2028. 

DSHP 

5 1-Të përfundohet rregullimi 
hapësirave në qendrën rinore 

Linda Simitçiu 
 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 
Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 
nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet 
në projektet investive të komunës. Kërkesa është 
pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 
dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 
54673-Ndërtimi i objekteve Kulturore, Rinore dhe 
Sportive në qytet dhe fshatra.  

DKRS 

6 1-Ndërtimi i qendrës për 
persona me autizëm 

Vahida Shukriu 
 

Pjesërisht Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 
Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 
nevojë për qytetarët dhe do të planifikohen mjete 
financiare për realizimin e projektit.  

DPMS 

7 1-Rregullimi-riparimi i 
gropave në rrugët kryesore 

Muharrem Thaqi-fshati 
Caparcë 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 
Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 
nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet 
në projektet investive të komunës. Kërkesa është 
pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 
dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 
54588-Rehabilitimi dhe ndërtimi i rrugeve me 
asfalt në Ortokoll,Tusus,Arbanë ,Bajram Curri,"11 
marsi", "2 korriku",në fshatra etj. 

DSHP 

8 1-Ndërtimi i qendrës për 
fëmije me autizëm 

Shpresa Ahmetaj 
 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 
Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 
nevojë për qytetarët dhe do të planifikohen mjete 
financiare për realizimin e projektit. 

DPMS 

9 1-Rregullimi i rrugës tranziti i 
ri në lagjen Jeta e Re 

Shkëmbim Bytyqi-kryetar i 
lagjës “Jeta e Re” 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 
Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 
nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet 
në projektet investive të komunës. Kërkesa është 
pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 
dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 
54596-Rehabilitimi dhe ndertimi i rrugeve me 
kubeza ,trotuareve dhe shesheve ne Ortokoll, 
Bajram Curr, Arbana, Jeta e re, 
Tabakhane,Bazhdarhane,në fshatra etj. 

DSHP 

2-Rregullimi  trotuarit në 
rrugën për Nashec 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 
Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 
nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet 
në projektet investive të komunës. Kërkesa është 
pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 
dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 
53596 në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe ndërtimi 
i rrugëve me kubëza, trotuareve dhe shesheve në 
Qytet dhe Fshatra.  

DSHP 
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3-Mbjellja e drunjtëve 
dekorativ përgjatë rrugëve 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 
Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 
nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet 
në projektet investive të komunës. Kërkesa është 
pranuar dhe është me këtë emërtim Fshirja dhe 
Larja e rrugëve dh embjellja e drunj;ve dekorativ, 
në kuadër të kategorisë buxhetore mallra dhe 
shërbime.  

DSHP 

4-Riparimet e rrugëve 
ekzistuese Brenda lagjes 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 
Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 
nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet 
në projektet investive të komunës. Kërkesa është 
pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 
dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 
53596 në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe ndërtimi 
i rrugëve me kubëza, trotuareve dhe shesheve në 
Qytet dhe Fshatra.  

DSHP 

5-Ndërtimi i çerdhes  
 

Pjesërisht Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 
Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 
nevojë për qytetarët, kurdo që sigurohet parcela, do 
të planifikohet realizimi i një projekti të tillë. 

DKA 

 6-Vendosja e shënjëzimit 
vertikal dhe horizontal 

 Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 
Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 
nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet 
në projektet investive të komunës. Kërkesa është 
pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 
dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 
53826-Shenjëzimi horizontal, vertikal dhe 
sinjalizues në qytet dhe fshatra të Komunës së 
Prizrenit ( aty ky paraqitet nevoja per intervenim) 

DSHP 

10 1-Rregullimi i rrugëve dhe 
rrugicave para lidhjes së 
Lidhjes së Prizrenit 

Shpend Randorbrava 
 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 
Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 
nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet 
në projektet investive të komunës. Kërkesa është 
pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 
dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 
53596 në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe ndërtimi 
i rrugëve me kubëza, trotuareve dhe shesheve në 
Qytet dhe Fshatra.  

DSHP 

2-Kur jepen lejet ndërtimore të 
caktohen edhe kushtet e 
fasadimit 

Refuzuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 
Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është e 
trajtuar me hartë zonae dhe me plan zhvillimor 
komunal. 

DUPH 

3-Lejimi i ndërtimit të 
banesave nëpër vendet ku 
ndërtimi është pa plan 

Refuzuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 
Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është e 
trajtuar me hartë zonae dhe me plan zhvillimor 
komunal. 

DUPH 

4-Rregullimi i infrastrukturës 
rrugore në lagjen Dardania 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 
Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 
nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet 
në projektet investive të komunës. Kërkesa është 
pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 
dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 
54596-Rehabilitimi dhe ndertimi i rrugeve me 
kubeza ,trotuareve dhe shesheve ne Ortokoll, 
Bajram Curr, Arbana, Jeta e re, 
Tabakhane,Bazhdarhane,në fshatra etj. 

DSHP 

11 1-Në vend ndaljet e 
autobusëve të rregullohet 

Antigona Shestan 
 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 
Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 

DSHP 
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qasja për persona me aftësi të 
kufizuara-persona me karrocë 

nevojë për qytetarët dhe duhet të përfshihet në 
projektet investive të komunës si projekt i ri. 

2.Instalimi/vendosja i 
ashensorëve në ndërtesave 
publike 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 
Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 
nevojë për qytetarët dhe duhet të përfshihet në 
projektet investive të komunës si projekt i ri. 

DSHP 

12 1-Aktivizimi i qendrës rinore Tringa Kasemi 
 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 
Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 
nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet 
në projektet investive të komunës. Kërkesa është 
pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 
dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 
54673-Ndërtimi i objekteve Kulturore, Rinore dhe 
Sportive në qytet dhe fshatra.  

DKRS 

23 1-Të rritet transparencë në 
dhënien e subvencioneve nga 
ana e QPS-së 

Mimoza Kosova 
 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 
Grupi punues ka konstatuar se në kohë reale 
publikohen dokumente që kanë të bëjnë me 
transparencë dhe llogaridhënie, sigurist që zyrtarët 
përgjegjës do të punojnë për rritjen edh emë shumë 
të transparencës dhe llogaridhënies. 

NKP 

14 1-Ndërtimi i një pishine 
shkollore 

Vjollca Gurgule 
 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 
Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 
nevojë për qytetarët e zones, ky projekt është në 
realizim e sipër. 

DKRS 

15 1-Mbështetje të OJQ-ve Remije Krasniqi Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 
Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 
nevojë për OJQ-të. Të gjitha OJQ-të që i plotësojnë 
kriteret sipas thirrjes mbështeten në vazhdimësi. 

DKRS-DMS 
dhe DTZhE 

16 1-Ndërrimi i dyerve dhe 
dritareve ne SHFMU "Gani 
Saramati" 

Faruk Idrizi-Këshilli Drejtues 
i Shkollës-përfaqësues i 
Prindërve të shkollës 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 
Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 
nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet 
në projektet investive të komunës. Kërkesa është 
pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 
dhe planifikimet për vitet 2027/2028, ky do të jetë 
projekt i  ri. 

DKA 

17 
 
 

1-Ndertimi i kanalizimeve 
Dashmir Susuri-përfaqësues i 
Këshillit Lokal të Lagjes 
”Bajram Curri” 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 
Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 
nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet 
në projektet investive të komunës. Kërkesa është 
pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 
dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 
54612-Ndërtimi i projekteve infrastrukturore në 
lagjet Tabkahane, Bazhderhane, Ortokoll,Bajram 
Curri etj. 

DSHP 

2-Rregullimi i rrugëve në tërë 
lagjen 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 
Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 
nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet 
në projektet investive të komunës. Kërkesa është 
pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 
dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 
54596-Rehabilitimi dhe ndertimi i rrugeve me 
kubeza ,trotuareve dhe shesheve ne Ortokoll, 
Bajram Curr, Arbana, Jeta e re, 
Tabakhane,Bazhdarhane,në fshatra etj. 

DSHP 

3-Ndertimi i një rreth-
rrotullimi  ne rrugën e Kuksit, 
tek ish-Farmakosi, qe lidhet 
me rrugën e re  qe te dërgon 
drejte urës Bajram Curr-Tusuz 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 
Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 
nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet 
në projektet investive të komunës. Kërkesa është 
pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 
dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 

DSHP 
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54588-Rehabilitimi dhe ndërtimi i rrugeve me 
asfalt në Ortokoll,Tusus,Arbanë ,Bajram Curri,"11 
marsi", "2 korriku",në fshatra etj. 

4- Ndërtimi i rrugës nga Super 
Viva ne drejtim te KFORIT 
TURK 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 
Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 
nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet 
në projektet investive të komunës. Kërkesa është 
pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 
dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 
54588-Rehabilitimi dhe ndërtimi i rrugeve me 
asfalt në Ortokoll,Tusus,Arbanë ,Bajram Curri,"11 
marsi", "2 korriku",në fshatra etj. 

DSHP 

5-Rregulimi-ripaimi i 
ndriçimit publik në tërë lagjen 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 
Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 
nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet 
në projektet investive të komunës. Kërkesa është 
pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 
dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 
54568 në linjë buxhetore Instalimi dhe riparimi i 
ndriçimit publikë në Ortakoll, Bajram Curr, Tusuz, 
Arbanë, Jeta e Re, Piranë, Zhur, Gjonaj, Hoçë e 
Qytetit dhe të tjerë.   

DSHP 

6- Ndërtimi i një shtëpi te 
shëndetit të re në lagjen 
”Bajram Curri” 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 
Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 
nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet 
në projektet investive të komunës. Kërkesa është 
pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 
dhe planifikimet për vitet 2027/2028-Ndërtimi i 
QMF -së në Lagjen Bajram Curri, projek ti ri. 

DSH 

7-Ndertimi i një 
rrethrrotulllimi në mes të 
rrethrrotullimit të Hoçës së 
Qytetit dhe biznesit Berisha 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 
Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 
nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet 
në projektet investive të komunës. Kërkesa është 
pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 
dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 
54588-Rehabilitimi dhe ndërtimi i rrugeve me 
asfalt në Ortokoll,Tusus,Arbanë ,Bajram Curri,"11 
marsi", "2 korriku",në fshatra etj. 

DSHP 
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Përfundimi: 

 

Komuna jonë me kohë dhe brenda afateve ligjore ka formuar grupin punues për përgatitjen e Kornizës Afatmesme 

Buxhetore (KAB) për vitet 2026-2028 si dhe Projekt Buxhetin e Komunës së Prizrenit për vitin 2026, po ashtu kemi 

hartuar me kujdes të shtuar kalendarin shtrirjen horizontale të  dëgjimeve buxhetore në ter territorin e komunës së 

Prizrenit, si në zonat rurale ashtu edhe në qytet.  

Kemi planifikuar t’i organizojmë 9 dëgjime buxhetore dhe të gjitha janë organizuar sipas objektivave të planifikuara, 

pjesë marrja e qytetarëve në dëgjime ka qenë relativisht e kënaqshme, ne si komision kemi analizuar përmes sistemit 

të swot analizës, realizimin e dëgjimeve buxhetorë dhe kemi pranuar kthim informacion për nevojat, që viteve në 

vijim dëgjimet buxhetore të organizohen sa më mirë dhe më pjesëmarrje më të madhe të qytetarëve të komunës sonë. 

Për të gjitha dëgjimet kemi ruajtur kujdesin që të hartojmë procesverbalet me kërkesat e bëra nga ana e qytetarëve të 

pranishëm në dëgjim dhe në fund fare kemi hartuar edhe raportin final me të gjitha kërkesat e qytetarëve dhe ne si 

komunë u jemi përgjigjur në formë të shkruar në raport pranimit të kërkesave, refuzimit ose të pranuara pjesërisht. 

Konkluzionet përfundimtare 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



50 
 

Aneks 1  

Materialet nga dëgjimi buxhetor i mbajtur në Gjonaj: 

 

Nr Përmbatja Data / 
forma e publikimit 

Linku 

1 Kalendari i dëgjimeve 24.0.62025-online 
dhe fizikisht 

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-publike-me-
qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf 

2 Ftesa/njoftimi për pjesëmarrje në 
dëgjim buxhetor 

30.07.2025-online 
dhe fizikisht 

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-publik-ne-
Gjonaj-me-banor-te-fshatrave-te-Hasit.pdf  

3 Ftesa/njoftimi si lajm 30.07.2025-online 
dhe fizikisht 

https://prizren.rks-gov.net/news/njoftim-per-organizimin-e-degjimit-buxhetore-per-buxhetin-e-vitit-
2026-me-banor-te-fshatrave-te-rajonit-te-hasit/ 

4 Projekt buxheti për vitin 2025/2027 24.06.2025-online 
dhe fizikisht 

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/PROJEKT-BUXHETI-I-KOMUNES-SE-
PRIZRENIT-2026-2028-PER-FSHATRAT-E-RAJONIT-TE-HASIT.pdf  

5 Lajmi për mbatjen e dëgjimit 10.07.2025-online https://prizren.rks-gov.net/news/nisi-organizimi-i-degjimeve-buxhetore-me-qytetare-per-hartimin-e-
buxhetit-per-vitin-2026/  

6 Procesverbali 15.07.2025-0nline https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Procesverbali-per-degjimin-buxhetor-te-
mbajtur-ne-Gjonaj-me-banor-te-rajonit-te-Hasit-PDF-SCAN.pdf  

7 Raporti 25.07.2025-0nline https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Raporti-me-komente-per-mbajtjen-e-degjimit-
buxhetore-ne-Gjonaj-banore-te-rajonit-te-Hasit-PDF-SCAN.pdf  

 
Aneks 2  
 
Materialet nga dëgjimi buxhetor i mbajtur në Piranë me banor të fshatrave Piranë, Zojz, Medvec, Landovicë, Arbanas, Krushë e Vogël 
dhe Randobravë: 
 

Nr Përmbatja Data / 
forma e publikimit 

Linku 

1 Kalendari i dëgjimeve 24.06.2025-online 
dhe fizikisht 

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-publike-me-
qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf 

2 Ftesa/njoftimi për pjesëmarrje në 
dëgjim buxhetor 

30.07.2025-online 
dhe fizikisht 

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-publik-ne-
Pirane-me-banor-te-fshatrave-Pirane-Zojz-Medvec-Landovice-ArbanasKrushe-e-Vogel-dhe-
Randobrave.pdf 

3 Ftesa/njoftimi si lajm 30.07.2025-online 
dhe fizikisht 

https://prizren.rks-gov.net/news/njoftim-per-organizimin-e-degjimit-buxhetore-per-buxhetin-e-vitit-
2026-me-banor-te-fshatrave-pirane-zojz-medvec-landovice-arbanas-krushe-e-vogel-dhe-randobrave/  

4 Projekt buxheti për vitin 2025/2027  24.06.2025-online 
dhe fizikisht 

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/PROJEKT-BUXHETI-I-KOMUNES-SE-
PRIZRENIT-2026-2028-PER-FSHATRAT-PIRANE-ZOJZ-MEDVEC-LANDOVICE-ARBANAS-
KRUSHE-E-VOGEL-dhe-RANDORBRAVE.pdf  

5 Lajmi për mbatjen e dëgjimit 10.07.2025-online https://prizren.rks-gov.net/news/nisi-organizimi-i-degjimeve-buxhetore-me-qytetare-per-hartimin-e-
buxhetit-per-vitin-2026/  

6 Procesverbali 16.07.2025-online https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Procesverbali-per-degjimin-buxhetor-te-
mbajtur-ne-Pirane-me-banor-te-fshatrave-Zojz-Medvec-Landovice-Arbanas-Krushe-e-Vogel-dhe-
Randobrave-PDF-SCAN.pdf  

7 Raporti 26.07.2025-online https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Raporti-me-komente-per-mbajtjen-e-degjimit-
buxhetore-ne-Pirane-banore-te-fshatrave-Zojz-Medvec-Landovice-Arbanas-Krushe-e-Vogel-dhe-
Randorbrave-PDF-SCAN.pdf  

 
Aneks 3  
 
Materialet nga dëgjimi buxhetor i mbajtur në Vlashnje me banor të fshatrave: Hoçë e Qytetit, Jeshkovë, Malesi e Vërrinit, Poslisht, 
Billushë, Vlashnje, Kobaj, Grazhdanik, Nashec Muradem dhe Atmaxhë: 
 

Nr Përmbatja Data / 
forma e publikimit 

Linku 

1 Kalendari i dëgjimeve 24.06.2025 https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-publike-me-
qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf 

2 Ftesa/njoftimi për pjesëmarrje në 
dëgjim buxhetor 

02.07.2025-online 
dhe fizikisht 

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-ne-
Vlashnje-me-banor-te-fshatrave-Hoce-e-Qytetit-Jeshkove-Malesi-e-Verrinit-Poslisht-Billushe-
Vlashnje-Kobaj-Grazhdanik-Nashec-Muradem-dhe-Atmaxhe.pdf  

3 Ftesa/njoftimi si lajm 02.07.2025-online 
dhe fizikisht 

https://prizren.rks-gov.net/news/njoftim-per-organizimin-e-degjimit-buxhetore-per-buxhetin-e-vitit-
2026-me-banor-te-fshatrave-hoce-e-qytetit-jeshkove-malesi-e-verrinit-poslisht-billushe-vlashnje-
kobaj-grazhdanik-nashec-murad/  

4 Projekt buxheti për vitin 2025/2027  25.06.2025-online 
dhe fizikisht 

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/PROJEKT-BUXHETI-I-KOMUNES-SE-
PRIZRENIT-2026-2028.pdf  

5 Lajmi për mbatjen e dëgjimit 11.07.2025-online https://prizren.rks-gov.net/news/mbahet-degjim-publik-per-buxhetin-e-vitit-2026-me-banor-te-
fshatrave-hoce-e-qytetit-jeshkove-malesi-e-verrinit-poslisht-billushe-kobaj-grazhdanik-nashec-
muradem-atmaxhe-vlashnje-vermice-sh/  

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-publike-me-qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-publike-me-qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-publik-ne-Gjonaj-me-banor-te-fshatrave-te-Hasit.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-publik-ne-Gjonaj-me-banor-te-fshatrave-te-Hasit.pdf
https://prizren.rks-gov.net/news/njoftim-per-organizimin-e-degjimit-buxhetore-per-buxhetin-e-vitit-2026-me-banor-te-fshatrave-te-rajonit-te-hasit/
https://prizren.rks-gov.net/news/njoftim-per-organizimin-e-degjimit-buxhetore-per-buxhetin-e-vitit-2026-me-banor-te-fshatrave-te-rajonit-te-hasit/
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/PROJEKT-BUXHETI-I-KOMUNES-SE-PRIZRENIT-2026-2028-PER-FSHATRAT-E-RAJONIT-TE-HASIT.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/PROJEKT-BUXHETI-I-KOMUNES-SE-PRIZRENIT-2026-2028-PER-FSHATRAT-E-RAJONIT-TE-HASIT.pdf
https://prizren.rks-gov.net/news/nisi-organizimi-i-degjimeve-buxhetore-me-qytetare-per-hartimin-e-buxhetit-per-vitin-2026/
https://prizren.rks-gov.net/news/nisi-organizimi-i-degjimeve-buxhetore-me-qytetare-per-hartimin-e-buxhetit-per-vitin-2026/
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Procesverbali-per-degjimin-buxhetor-te-mbajtur-ne-Gjonaj-me-banor-te-rajonit-te-Hasit-PDF-SCAN.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Procesverbali-per-degjimin-buxhetor-te-mbajtur-ne-Gjonaj-me-banor-te-rajonit-te-Hasit-PDF-SCAN.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Raporti-me-komente-per-mbajtjen-e-degjimit-buxhetore-ne-Gjonaj-banore-te-rajonit-te-Hasit-PDF-SCAN.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Raporti-me-komente-per-mbajtjen-e-degjimit-buxhetore-ne-Gjonaj-banore-te-rajonit-te-Hasit-PDF-SCAN.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-publike-me-qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-publike-me-qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-publik-ne-Pirane-me-banor-te-fshatrave-Pirane-Zojz-Medvec-Landovice-ArbanasKrushe-e-Vogel-dhe-Randobrave.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-publik-ne-Pirane-me-banor-te-fshatrave-Pirane-Zojz-Medvec-Landovice-ArbanasKrushe-e-Vogel-dhe-Randobrave.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-publik-ne-Pirane-me-banor-te-fshatrave-Pirane-Zojz-Medvec-Landovice-ArbanasKrushe-e-Vogel-dhe-Randobrave.pdf
https://prizren.rks-gov.net/news/njoftim-per-organizimin-e-degjimit-buxhetore-per-buxhetin-e-vitit-2026-me-banor-te-fshatrave-pirane-zojz-medvec-landovice-arbanas-krushe-e-vogel-dhe-randobrave/
https://prizren.rks-gov.net/news/njoftim-per-organizimin-e-degjimit-buxhetore-per-buxhetin-e-vitit-2026-me-banor-te-fshatrave-pirane-zojz-medvec-landovice-arbanas-krushe-e-vogel-dhe-randobrave/
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/PROJEKT-BUXHETI-I-KOMUNES-SE-PRIZRENIT-2026-2028-PER-FSHATRAT-PIRANE-ZOJZ-MEDVEC-LANDOVICE-ARBANAS-KRUSHE-E-VOGEL-dhe-RANDORBRAVE.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/PROJEKT-BUXHETI-I-KOMUNES-SE-PRIZRENIT-2026-2028-PER-FSHATRAT-PIRANE-ZOJZ-MEDVEC-LANDOVICE-ARBANAS-KRUSHE-E-VOGEL-dhe-RANDORBRAVE.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/PROJEKT-BUXHETI-I-KOMUNES-SE-PRIZRENIT-2026-2028-PER-FSHATRAT-PIRANE-ZOJZ-MEDVEC-LANDOVICE-ARBANAS-KRUSHE-E-VOGEL-dhe-RANDORBRAVE.pdf
https://prizren.rks-gov.net/news/nisi-organizimi-i-degjimeve-buxhetore-me-qytetare-per-hartimin-e-buxhetit-per-vitin-2026/
https://prizren.rks-gov.net/news/nisi-organizimi-i-degjimeve-buxhetore-me-qytetare-per-hartimin-e-buxhetit-per-vitin-2026/
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Procesverbali-per-degjimin-buxhetor-te-mbajtur-ne-Pirane-me-banor-te-fshatrave-Zojz-Medvec-Landovice-Arbanas-Krushe-e-Vogel-dhe-Randobrave-PDF-SCAN.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Procesverbali-per-degjimin-buxhetor-te-mbajtur-ne-Pirane-me-banor-te-fshatrave-Zojz-Medvec-Landovice-Arbanas-Krushe-e-Vogel-dhe-Randobrave-PDF-SCAN.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Procesverbali-per-degjimin-buxhetor-te-mbajtur-ne-Pirane-me-banor-te-fshatrave-Zojz-Medvec-Landovice-Arbanas-Krushe-e-Vogel-dhe-Randobrave-PDF-SCAN.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Raporti-me-komente-per-mbajtjen-e-degjimit-buxhetore-ne-Pirane-banore-te-fshatrave-Zojz-Medvec-Landovice-Arbanas-Krushe-e-Vogel-dhe-Randorbrave-PDF-SCAN.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Raporti-me-komente-per-mbajtjen-e-degjimit-buxhetore-ne-Pirane-banore-te-fshatrave-Zojz-Medvec-Landovice-Arbanas-Krushe-e-Vogel-dhe-Randorbrave-PDF-SCAN.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Raporti-me-komente-per-mbajtjen-e-degjimit-buxhetore-ne-Pirane-banore-te-fshatrave-Zojz-Medvec-Landovice-Arbanas-Krushe-e-Vogel-dhe-Randorbrave-PDF-SCAN.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-publike-me-qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-publike-me-qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-ne-Vlashnje-me-banor-te-fshatrave-Hoce-e-Qytetit-Jeshkove-Malesi-e-Verrinit-Poslisht-Billushe-Vlashnje-Kobaj-Grazhdanik-Nashec-Muradem-dhe-Atmaxhe.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-ne-Vlashnje-me-banor-te-fshatrave-Hoce-e-Qytetit-Jeshkove-Malesi-e-Verrinit-Poslisht-Billushe-Vlashnje-Kobaj-Grazhdanik-Nashec-Muradem-dhe-Atmaxhe.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-ne-Vlashnje-me-banor-te-fshatrave-Hoce-e-Qytetit-Jeshkove-Malesi-e-Verrinit-Poslisht-Billushe-Vlashnje-Kobaj-Grazhdanik-Nashec-Muradem-dhe-Atmaxhe.pdf
https://prizren.rks-gov.net/news/njoftim-per-organizimin-e-degjimit-buxhetore-per-buxhetin-e-vitit-2026-me-banor-te-fshatrave-hoce-e-qytetit-jeshkove-malesi-e-verrinit-poslisht-billushe-vlashnje-kobaj-grazhdanik-nashec-murad/
https://prizren.rks-gov.net/news/njoftim-per-organizimin-e-degjimit-buxhetore-per-buxhetin-e-vitit-2026-me-banor-te-fshatrave-hoce-e-qytetit-jeshkove-malesi-e-verrinit-poslisht-billushe-vlashnje-kobaj-grazhdanik-nashec-murad/
https://prizren.rks-gov.net/news/njoftim-per-organizimin-e-degjimit-buxhetore-per-buxhetin-e-vitit-2026-me-banor-te-fshatrave-hoce-e-qytetit-jeshkove-malesi-e-verrinit-poslisht-billushe-vlashnje-kobaj-grazhdanik-nashec-murad/
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/PROJEKT-BUXHETI-I-KOMUNES-SE-PRIZRENIT-2026-2028.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/PROJEKT-BUXHETI-I-KOMUNES-SE-PRIZRENIT-2026-2028.pdf
https://prizren.rks-gov.net/news/mbahet-degjim-publik-per-buxhetin-e-vitit-2026-me-banor-te-fshatrave-hoce-e-qytetit-jeshkove-malesi-e-verrinit-poslisht-billushe-kobaj-grazhdanik-nashec-muradem-atmaxhe-vlashnje-vermice-sh/
https://prizren.rks-gov.net/news/mbahet-degjim-publik-per-buxhetin-e-vitit-2026-me-banor-te-fshatrave-hoce-e-qytetit-jeshkove-malesi-e-verrinit-poslisht-billushe-kobaj-grazhdanik-nashec-muradem-atmaxhe-vlashnje-vermice-sh/
https://prizren.rks-gov.net/news/mbahet-degjim-publik-per-buxhetin-e-vitit-2026-me-banor-te-fshatrave-hoce-e-qytetit-jeshkove-malesi-e-verrinit-poslisht-billushe-kobaj-grazhdanik-nashec-muradem-atmaxhe-vlashnje-vermice-sh/
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6 Procesverbali 17.07.2025-online https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Procesverbali-per-degjimin-buxhetor-te-
mbajtur-ne-Vlashnje-me-banor-te-fshatrave-Hoce-e-Qytetit-Jeshkove-Malesi-e-Verrinit-Poslisht-
Billushe-Kobaj-Grazhdanik-Nashec.pdf  

7 Raporti 27.07.2025-online https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Raporti-me-komente-per-mbajtjen-e-degjimit-
buxhetore-me-banor-te-fshatrave-Hoce-e-Qytetit-Jeshkove-Malesi-e-Verrinit-Poslisht-Billushe-Kobaj-
Grazhdanik-Nashec-Muradem-dhe-Atmaxhe-PDF-SCAN.pdf  

 

Aneks 4  

 

Materialet nga dëgjimi buxhetor i mbajtur në Zhur me banor të fshatrave: Vërmicë, Shkozë dhe Dobrusht: 

 

Nr Përmbatja Data / 
forma e publikimit 

Linku 

1 Kalendari i dëgjimeve 24.06.2025 https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-publike-me-
qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf 

2 Ftesa/njoftimi për pjesëmarrje në 
dëgjim buxhetor 

02.07.2025-online 
dhe fizikisht 

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-ne-
Vlashnje-me-banor-te-fshatrave-Hoce-e-Qytetit-Jeshkove-Malesi-e-Verrinit-Poslisht-Billushe-
Vlashnje-Kobaj-Grazhdanik-Nashec-Muradem-dhe-Atmaxhe.pdf 

3 Ftesa/njoftimi si lajm 02.07.2025-online 
dhe fizikisht 

https://prizren.rks-gov.net/news/njoftim-per-organizimin-e-degjimit-buxhetore-per-buxhetin-e-vitit-
2026-me-banore-te-fshatrave-zhur-vermice-shkoze-dhe-dobrusht/  

4 Projekt buxheti për vitin 2025/2027  25.07.2025-online 
dhe fizikisht 

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/PROJEKT-BUXHETI-I-KOMUNES-SE-
PRIZRENIT-2026-2028-PER-FSHATRAT-ZHUR-VERMICE-SHKOZE-DHE-DOBRUSH.pdf  

5 Lajmi për mbatjen e dëgjimit 11.07.2025-online https://prizren.rks-gov.net/news/mbahet-degjim-publik-per-buxhetin-e-vitit-2026-me-banor-te-
fshatrave-hoce-e-qytetit-jeshkove-malesi-e-verrinit-poslisht-billushe-kobaj-grazhdanik-nashec-
muradem-atmaxhe-vlashnje-vermice-sh/  

6 Procesverbali 18.07.2025-online https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Procesverbali-per-degjimin-buxhetor-te-
mbajtur-ne-Zhur-me-banor-te-fshatrave-Vermice-Shkoze-dhe-Dobrusht-PDF-SCAN.pdf  

7 Raporti 28.07.2025-online https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Raporti-me-komente-per-mbajtjen-e-degjimit-
buxhetore-ne-Zhur-me-banor-te-fshatrave-Vermice-Shkoze-dhe-Dobrusht-PDF-SCAN.pdf  

 

Aneks 5  

 

Materialet nga dëgjimi buxhetor i mbajtur Reqan (me banorë të rajonit të Zhupës) Të gjithë fshatrat: 

 

Nr Përmbatja Data / 
forma e publikimit 

Linku 

1 Kalendari i dëgjimeve 24.06.2025 https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-publike-me-
qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf 

2 Ftesa/njoftimi për pjesëmarrje në 
dëgjim buxhetor 

03.07.2025-online 
dhe fizikisht 

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-publik-ne-
Reqan-me-banor-te-fshatrave-te-Zhupes-te-gjithe-fshatrat.pdf  

3 Ftesa/njoftimi si lajm 03.07.2025-online 
dhe fizikisht 

https://prizren.rks-gov.net/news/njoftim-per-organizimin-e-degjimit-publik-per-buxhetin-e-vitit-2026-
ne-reqan-me-banor-te-fshtarve-te-rajonit-te-zhupes/  

4 Projekt buxheti për vitin 2025/2027  26.07.2025-online 
dhe fizikisht 

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/PROJEKT-BUXHETI-I-KOMUNES-SE-
PRIZRENIT-2026-2028.pdf  

5 Lajmi për mbatjen e dëgjimit 17.07.2025-online https://prizren.rks-gov.net/news/u-mbajt-degjim-public-per-buxhetin-e-vitit-2026-me-banore-te-
fshatrave-te-rajnit-te-zhupes-malesi-e-re-lubizhde-skorrobisht-gernqar-lutogllave-shpenadi-velezhe-
caparc-trepetice-serbice-e-epe/ 

6 Procesverbali 19.07.2025-online https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Procesverbali-per-degjimin-buxhetor-te-
mbajtur-ne-Reqan-me-banore-te-rajonit-te-Zhupes.-Te-gjithe-fshatrat-PDF-SCAN.pdf 

7 Raporti 29.07.2025-online https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Raporti-me-komente-per-mbajtjen-e-degjimit-
buxhetore-ne-Reqan-me-banor-te-rajonit-te-Zhupes-PDF-SCAN.pdf  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Procesverbali-per-degjimin-buxhetor-te-mbajtur-ne-Vlashnje-me-banor-te-fshatrave-Hoce-e-Qytetit-Jeshkove-Malesi-e-Verrinit-Poslisht-Billushe-Kobaj-Grazhdanik-Nashec.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Procesverbali-per-degjimin-buxhetor-te-mbajtur-ne-Vlashnje-me-banor-te-fshatrave-Hoce-e-Qytetit-Jeshkove-Malesi-e-Verrinit-Poslisht-Billushe-Kobaj-Grazhdanik-Nashec.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Procesverbali-per-degjimin-buxhetor-te-mbajtur-ne-Vlashnje-me-banor-te-fshatrave-Hoce-e-Qytetit-Jeshkove-Malesi-e-Verrinit-Poslisht-Billushe-Kobaj-Grazhdanik-Nashec.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Raporti-me-komente-per-mbajtjen-e-degjimit-buxhetore-me-banor-te-fshatrave-Hoce-e-Qytetit-Jeshkove-Malesi-e-Verrinit-Poslisht-Billushe-Kobaj-Grazhdanik-Nashec-Muradem-dhe-Atmaxhe-PDF-SCAN.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Raporti-me-komente-per-mbajtjen-e-degjimit-buxhetore-me-banor-te-fshatrave-Hoce-e-Qytetit-Jeshkove-Malesi-e-Verrinit-Poslisht-Billushe-Kobaj-Grazhdanik-Nashec-Muradem-dhe-Atmaxhe-PDF-SCAN.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Raporti-me-komente-per-mbajtjen-e-degjimit-buxhetore-me-banor-te-fshatrave-Hoce-e-Qytetit-Jeshkove-Malesi-e-Verrinit-Poslisht-Billushe-Kobaj-Grazhdanik-Nashec-Muradem-dhe-Atmaxhe-PDF-SCAN.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-publike-me-qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-publike-me-qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-ne-Vlashnje-me-banor-te-fshatrave-Hoce-e-Qytetit-Jeshkove-Malesi-e-Verrinit-Poslisht-Billushe-Vlashnje-Kobaj-Grazhdanik-Nashec-Muradem-dhe-Atmaxhe.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-ne-Vlashnje-me-banor-te-fshatrave-Hoce-e-Qytetit-Jeshkove-Malesi-e-Verrinit-Poslisht-Billushe-Vlashnje-Kobaj-Grazhdanik-Nashec-Muradem-dhe-Atmaxhe.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-ne-Vlashnje-me-banor-te-fshatrave-Hoce-e-Qytetit-Jeshkove-Malesi-e-Verrinit-Poslisht-Billushe-Vlashnje-Kobaj-Grazhdanik-Nashec-Muradem-dhe-Atmaxhe.pdf
https://prizren.rks-gov.net/news/njoftim-per-organizimin-e-degjimit-buxhetore-per-buxhetin-e-vitit-2026-me-banore-te-fshatrave-zhur-vermice-shkoze-dhe-dobrusht/
https://prizren.rks-gov.net/news/njoftim-per-organizimin-e-degjimit-buxhetore-per-buxhetin-e-vitit-2026-me-banore-te-fshatrave-zhur-vermice-shkoze-dhe-dobrusht/
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/PROJEKT-BUXHETI-I-KOMUNES-SE-PRIZRENIT-2026-2028-PER-FSHATRAT-ZHUR-VERMICE-SHKOZE-DHE-DOBRUSH.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/PROJEKT-BUXHETI-I-KOMUNES-SE-PRIZRENIT-2026-2028-PER-FSHATRAT-ZHUR-VERMICE-SHKOZE-DHE-DOBRUSH.pdf
https://prizren.rks-gov.net/news/mbahet-degjim-publik-per-buxhetin-e-vitit-2026-me-banor-te-fshatrave-hoce-e-qytetit-jeshkove-malesi-e-verrinit-poslisht-billushe-kobaj-grazhdanik-nashec-muradem-atmaxhe-vlashnje-vermice-sh/
https://prizren.rks-gov.net/news/mbahet-degjim-publik-per-buxhetin-e-vitit-2026-me-banor-te-fshatrave-hoce-e-qytetit-jeshkove-malesi-e-verrinit-poslisht-billushe-kobaj-grazhdanik-nashec-muradem-atmaxhe-vlashnje-vermice-sh/
https://prizren.rks-gov.net/news/mbahet-degjim-publik-per-buxhetin-e-vitit-2026-me-banor-te-fshatrave-hoce-e-qytetit-jeshkove-malesi-e-verrinit-poslisht-billushe-kobaj-grazhdanik-nashec-muradem-atmaxhe-vlashnje-vermice-sh/
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Procesverbali-per-degjimin-buxhetor-te-mbajtur-ne-Zhur-me-banor-te-fshatrave-Vermice-Shkoze-dhe-Dobrusht-PDF-SCAN.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Procesverbali-per-degjimin-buxhetor-te-mbajtur-ne-Zhur-me-banor-te-fshatrave-Vermice-Shkoze-dhe-Dobrusht-PDF-SCAN.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Raporti-me-komente-per-mbajtjen-e-degjimit-buxhetore-ne-Zhur-me-banor-te-fshatrave-Vermice-Shkoze-dhe-Dobrusht-PDF-SCAN.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Raporti-me-komente-per-mbajtjen-e-degjimit-buxhetore-ne-Zhur-me-banor-te-fshatrave-Vermice-Shkoze-dhe-Dobrusht-PDF-SCAN.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-publike-me-qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-publike-me-qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-publik-ne-Reqan-me-banor-te-fshatrave-te-Zhupes-te-gjithe-fshatrat.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-publik-ne-Reqan-me-banor-te-fshatrave-te-Zhupes-te-gjithe-fshatrat.pdf
https://prizren.rks-gov.net/news/njoftim-per-organizimin-e-degjimit-publik-per-buxhetin-e-vitit-2026-ne-reqan-me-banor-te-fshtarve-te-rajonit-te-zhupes/
https://prizren.rks-gov.net/news/njoftim-per-organizimin-e-degjimit-publik-per-buxhetin-e-vitit-2026-ne-reqan-me-banor-te-fshtarve-te-rajonit-te-zhupes/
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/PROJEKT-BUXHETI-I-KOMUNES-SE-PRIZRENIT-2026-2028.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/PROJEKT-BUXHETI-I-KOMUNES-SE-PRIZRENIT-2026-2028.pdf
https://prizren.rks-gov.net/news/u-mbajt-degjim-public-per-buxhetin-e-vitit-2026-me-banore-te-fshatrave-te-rajnit-te-zhupes-malesi-e-re-lubizhde-skorrobisht-gernqar-lutogllave-shpenadi-velezhe-caparc-trepetice-serbice-e-epe/
https://prizren.rks-gov.net/news/u-mbajt-degjim-public-per-buxhetin-e-vitit-2026-me-banore-te-fshatrave-te-rajnit-te-zhupes-malesi-e-re-lubizhde-skorrobisht-gernqar-lutogllave-shpenadi-velezhe-caparc-trepetice-serbice-e-epe/
https://prizren.rks-gov.net/news/u-mbajt-degjim-public-per-buxhetin-e-vitit-2026-me-banore-te-fshatrave-te-rajnit-te-zhupes-malesi-e-re-lubizhde-skorrobisht-gernqar-lutogllave-shpenadi-velezhe-caparc-trepetice-serbice-e-epe/
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Procesverbali-per-degjimin-buxhetor-te-mbajtur-ne-Reqan-me-banore-te-rajonit-te-Zhupes.-Te-gjithe-fshatrat-PDF-SCAN.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Procesverbali-per-degjimin-buxhetor-te-mbajtur-ne-Reqan-me-banore-te-rajonit-te-Zhupes.-Te-gjithe-fshatrat-PDF-SCAN.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Raporti-me-komente-per-mbajtjen-e-degjimit-buxhetore-ne-Reqan-me-banor-te-rajonit-te-Zhupes-PDF-SCAN.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Raporti-me-komente-per-mbajtjen-e-degjimit-buxhetore-ne-Reqan-me-banor-te-rajonit-te-Zhupes-PDF-SCAN.pdf
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Aneks  6Materialet nga dëgjimi buxhetor i mbajtur me banor të fshatrave: Malësi e Re, Korishë, Lubizhdë, Skorrobisht, Gërnqar 
Lutogllavë, Shpenadi, Velezhë, Caparc, Trepeticë, Serbicë e Epërme dhe Novakë: 

Nr Përmbatja Data / 
forma e publikimit 

Linku 

1 Kalendari i dëgjimeve 24.06.2025 https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-publike-me-
qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf 

2 Ftesa/njoftimi për pjesëmarrje në 
dëgjim buxhetor 

03.07.2025-online 
dhe fizikisht 

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-publik-
me-banor-te-fshatrave-Malesi-e-Re-Korishe-Lubizhde-Skorrabisht-Gernqar-Lutogllave-Shpenadi-
Velezhe-Caparc-Trepetice-Serbice-e-Eperme-dhe-Novak.pdf  

3 Ftesa/njoftimi si lajm 03.07.2025-online 
dhe fizikisht 

https://prizren.rks-gov.net/news/njoftim-publik-per-organizimin-e-degjimit-publik-per-buxhetin-e-
vitit-2026-me-banor-te-fshatrave-malesi-e-re-korishe-lubizhde-shpenadi-velezhe-caparc-trepetice-
serbice-e-eperme-dhe-novake/  

4 Projekt buxheti për vitin 2025/2027  26.06.2025-online 
dhe fizikisht 

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/PROJEKT-BUXHETI-I-KOMUNES-SE-
PRIZRENIT-2026-2028-KORISHE-MALESI-E-RE-LUBIZHDE-SKORRABISHT-GERNQAR-
LUTUGLLAVE-SHPENADI-VELEZHE-CAPARC-TREPETICE-SERBICE-E-EPERME-DHE-
NOVAKE.pdf  

5 Lajmi për mbatjen e dëgjimit 17.07.2025-online https://prizren.rks-gov.net/news/u-mbajt-degjim-public-per-buxhetin-e-vitit-2026-me-banore-te-
fshatrave-te-rajnit-te-zhupes-malesi-e-re-lubizhde-skorrobisht-gernqar-lutogllave-shpenadi-velezhe-
caparc-trepetice-serbice-e-epe/  

6 Procesverbali 20.07.2025-online https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Procesverbali-per-degjimin-buxhetor-te-
mbajtur-me-banor-te-fshatrave-Malesi-e-Re-Korishe-Lubizhde-Skorrobisht-Gernqar-Lutogllave-
Shpenadi-Velezhe-Caparc-Trepetice-SCAN.pdf  

7 Raporti 30.07.2025-online https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Raporti-me-komente-per-degjimin-e-mbajtur-
me-banore-te-fshatrave-Malesi-e-Re-Korishe-Lubizhde-Skorrobisht-Gernqar-Lutogllave-Shpenadi-
Velezhe-Caparc-Trepetice-Serbice-e-Eperme-dhe-Novake-PDF-SCAN.pdf  

Aneks 7 Materialet nga dëgjimi buxhetor për buxhetimi gjinorë: 
Nr Përmbatja Data / 

forma e publikimit 
Linku 

1 Kalendari i dëgjimeve 24.06.2025 https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-publike-me-
qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf 

2 Ftesa/njoftimi për pjesëmarrje në 
dëgjim buxhetor 

04.07.2025-online 
dhe fizikisht 

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-publik-
per-Buxhetimin-Gjinor.pdf  

3 Ftesa/njoftimi si lajm 04.07.2025-online 
dhe fizikisht 

https://prizren.rks-gov.net/news/njoftim-per-organizimin-e-degjimit-publike-per-buxhetin-e-vitit-
2026-me-buxhetimi-gjinor/  

4 Projekt buxheti për vitin 2025/2027  27.06.2025-online 
dhe fizikisht 

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/PROJEKT-BUXHETI-I-KOMUNES-SE-
PRIZRENIT-PER-PERIUDHEN-2026-2028-BUXHETIMI-GJINORE.pdf  

5 Lajmi për mbatjen e dëgjimit 18.07.2025-online https://prizren.rks-gov.net/news/u-mbajt-degjim-publik-per-buxhetine-vitit-2026-per-buxhetim-
gjinore/  

6 Procesverbali 21.07.2025-online https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Procesverbali-per-degjimin-buxhetor-
Buxhetimi-Gjinore-PDF-SCAN.pdf  

7 Raporti 30.07.2025-online https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Raporti-me-komente-per-degjimin-e-mbajtur-
Buxhetimi-Gjinore-PDF-SCAN.pdf  

Aneks 8 Materialet nga dëgjimi buxhetor me: Kryetar të lagjeve dhe fshatrave, drejtor të shkollave, përfaqësues të OJQ-ve, të rinjë/a, 
pensionist, fermer dhe përfaqësues të bizneseve: 

Nr Përmbatja Data / 
forma e publikimit 

Linku 

1 Kalendari i dëgjimeve 24.06.2025 https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-publike-me-
qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf 

2 Ftesa/njoftimi për pjesëmarrje në 
dëgjim buxhetor 

04.07.2025-online 
dhe fizikisht 

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-te-
pergjithshem-me-kryetar-te-lagjeve-dhe-fshatrave-drejtor-te-shkollave-perfaqesues-te-OJQ-ve-te-rinje-
a-pensionist-fermer-dhe-perfaqesues-te-bizneseve.pdf  

3 Ftesa/njoftimi si lajm 04.07.2025-online 
dhe fizikisht 

https://prizren.rks-gov.net/news/njoftim-per-organizimin-e-degjimit-publike-per-buxhetin-e-vitit-2026-
me-kryetare-te-lagjeve-dhe-fshatrave-drejtore-te-shkollave-perfaqesues-te-ojq-ve-te-rinj-pensioniste-
fermere-e-perfaqesues-te/  

4 Projekt buxheti për vitin 2025/2027  27.06.2025-online 
dhe fizikisht 

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/PROJEKT-BUXHETI-I-KOMUNES-SE-
PRIZRENIT-PER-PERIUDHEN-2026-2028-KRYETARET-E-LAGJEVE-DHE-FSHATRAVE-
DREJTOR-TE-SHKOLLAVE-PERFAQESUES-TL-OJQ-ve-TE-RINJEA-PENSIONIST-FERMER-
DHE-PERFAQESUES-TE-BIZNESEVE.pdf  

5 Lajmi për mbatjen e dëgjimit 18.07.2025-online https://prizren.rks-gov.net/news/u-mbajt-degjim-publik-per-buxhetin-e-vitit-2026-me-kryetare-te-
lagjeve-dhe-fshatrave-drejtore-shkollash-perfaqesues-te-ojq-ve-te-rinj-pensioniste-fermere-dhe-
perfaqesues-te-bizneseve/  

6 Procesverbali 22.07.2025-online https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Procesverbali-per-degjimin-buxhetor-te-
mbajtur-me-Kryetar-te-lagjeve-dhe-fshatrave-drejtor-te-shkollave-perfaqesues-te-OJQ-ve-te-rinjea-
pensionis.pdf  

7 Raporti 30.07.2025-online https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Raporti-me-komente-per-degjimin-e-mbajtur-
me-Kryetar-te-lagjeve-dhe-fshatrave-drejtor-te-shkollave-perfaqesues-te-OJQ-ve-te-rinjea-pensionist-
fermer-dhe-perfaqesues-te-bizneseve-PDF-SCAN.pdf  

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-publike-me-qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-publike-me-qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-publik-me-banor-te-fshatrave-Malesi-e-Re-Korishe-Lubizhde-Skorrabisht-Gernqar-Lutogllave-Shpenadi-Velezhe-Caparc-Trepetice-Serbice-e-Eperme-dhe-Novak.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-publik-me-banor-te-fshatrave-Malesi-e-Re-Korishe-Lubizhde-Skorrabisht-Gernqar-Lutogllave-Shpenadi-Velezhe-Caparc-Trepetice-Serbice-e-Eperme-dhe-Novak.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-publik-me-banor-te-fshatrave-Malesi-e-Re-Korishe-Lubizhde-Skorrabisht-Gernqar-Lutogllave-Shpenadi-Velezhe-Caparc-Trepetice-Serbice-e-Eperme-dhe-Novak.pdf
https://prizren.rks-gov.net/news/njoftim-publik-per-organizimin-e-degjimit-publik-per-buxhetin-e-vitit-2026-me-banor-te-fshatrave-malesi-e-re-korishe-lubizhde-shpenadi-velezhe-caparc-trepetice-serbice-e-eperme-dhe-novake/
https://prizren.rks-gov.net/news/njoftim-publik-per-organizimin-e-degjimit-publik-per-buxhetin-e-vitit-2026-me-banor-te-fshatrave-malesi-e-re-korishe-lubizhde-shpenadi-velezhe-caparc-trepetice-serbice-e-eperme-dhe-novake/
https://prizren.rks-gov.net/news/njoftim-publik-per-organizimin-e-degjimit-publik-per-buxhetin-e-vitit-2026-me-banor-te-fshatrave-malesi-e-re-korishe-lubizhde-shpenadi-velezhe-caparc-trepetice-serbice-e-eperme-dhe-novake/
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/PROJEKT-BUXHETI-I-KOMUNES-SE-PRIZRENIT-2026-2028-KORISHE-MALESI-E-RE-LUBIZHDE-SKORRABISHT-GERNQAR-LUTUGLLAVE-SHPENADI-VELEZHE-CAPARC-TREPETICE-SERBICE-E-EPERME-DHE-NOVAKE.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/PROJEKT-BUXHETI-I-KOMUNES-SE-PRIZRENIT-2026-2028-KORISHE-MALESI-E-RE-LUBIZHDE-SKORRABISHT-GERNQAR-LUTUGLLAVE-SHPENADI-VELEZHE-CAPARC-TREPETICE-SERBICE-E-EPERME-DHE-NOVAKE.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/PROJEKT-BUXHETI-I-KOMUNES-SE-PRIZRENIT-2026-2028-KORISHE-MALESI-E-RE-LUBIZHDE-SKORRABISHT-GERNQAR-LUTUGLLAVE-SHPENADI-VELEZHE-CAPARC-TREPETICE-SERBICE-E-EPERME-DHE-NOVAKE.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/PROJEKT-BUXHETI-I-KOMUNES-SE-PRIZRENIT-2026-2028-KORISHE-MALESI-E-RE-LUBIZHDE-SKORRABISHT-GERNQAR-LUTUGLLAVE-SHPENADI-VELEZHE-CAPARC-TREPETICE-SERBICE-E-EPERME-DHE-NOVAKE.pdf
https://prizren.rks-gov.net/news/u-mbajt-degjim-public-per-buxhetin-e-vitit-2026-me-banore-te-fshatrave-te-rajnit-te-zhupes-malesi-e-re-lubizhde-skorrobisht-gernqar-lutogllave-shpenadi-velezhe-caparc-trepetice-serbice-e-epe/
https://prizren.rks-gov.net/news/u-mbajt-degjim-public-per-buxhetin-e-vitit-2026-me-banore-te-fshatrave-te-rajnit-te-zhupes-malesi-e-re-lubizhde-skorrobisht-gernqar-lutogllave-shpenadi-velezhe-caparc-trepetice-serbice-e-epe/
https://prizren.rks-gov.net/news/u-mbajt-degjim-public-per-buxhetin-e-vitit-2026-me-banore-te-fshatrave-te-rajnit-te-zhupes-malesi-e-re-lubizhde-skorrobisht-gernqar-lutogllave-shpenadi-velezhe-caparc-trepetice-serbice-e-epe/
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Procesverbali-per-degjimin-buxhetor-te-mbajtur-me-banor-te-fshatrave-Malesi-e-Re-Korishe-Lubizhde-Skorrobisht-Gernqar-Lutogllave-Shpenadi-Velezhe-Caparc-Trepetice-SCAN.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Procesverbali-per-degjimin-buxhetor-te-mbajtur-me-banor-te-fshatrave-Malesi-e-Re-Korishe-Lubizhde-Skorrobisht-Gernqar-Lutogllave-Shpenadi-Velezhe-Caparc-Trepetice-SCAN.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Procesverbali-per-degjimin-buxhetor-te-mbajtur-me-banor-te-fshatrave-Malesi-e-Re-Korishe-Lubizhde-Skorrobisht-Gernqar-Lutogllave-Shpenadi-Velezhe-Caparc-Trepetice-SCAN.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Raporti-me-komente-per-degjimin-e-mbajtur-me-banore-te-fshatrave-Malesi-e-Re-Korishe-Lubizhde-Skorrobisht-Gernqar-Lutogllave-Shpenadi-Velezhe-Caparc-Trepetice-Serbice-e-Eperme-dhe-Novake-PDF-SCAN.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Raporti-me-komente-per-degjimin-e-mbajtur-me-banore-te-fshatrave-Malesi-e-Re-Korishe-Lubizhde-Skorrobisht-Gernqar-Lutogllave-Shpenadi-Velezhe-Caparc-Trepetice-Serbice-e-Eperme-dhe-Novake-PDF-SCAN.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Raporti-me-komente-per-degjimin-e-mbajtur-me-banore-te-fshatrave-Malesi-e-Re-Korishe-Lubizhde-Skorrobisht-Gernqar-Lutogllave-Shpenadi-Velezhe-Caparc-Trepetice-Serbice-e-Eperme-dhe-Novake-PDF-SCAN.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-publike-me-qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-publike-me-qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-publik-per-Buxhetimin-Gjinor.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-publik-per-Buxhetimin-Gjinor.pdf
https://prizren.rks-gov.net/news/njoftim-per-organizimin-e-degjimit-publike-per-buxhetin-e-vitit-2026-me-buxhetimi-gjinor/
https://prizren.rks-gov.net/news/njoftim-per-organizimin-e-degjimit-publike-per-buxhetin-e-vitit-2026-me-buxhetimi-gjinor/
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/PROJEKT-BUXHETI-I-KOMUNES-SE-PRIZRENIT-PER-PERIUDHEN-2026-2028-BUXHETIMI-GJINORE.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/PROJEKT-BUXHETI-I-KOMUNES-SE-PRIZRENIT-PER-PERIUDHEN-2026-2028-BUXHETIMI-GJINORE.pdf
https://prizren.rks-gov.net/news/u-mbajt-degjim-publik-per-buxhetine-vitit-2026-per-buxhetim-gjinore/
https://prizren.rks-gov.net/news/u-mbajt-degjim-publik-per-buxhetine-vitit-2026-per-buxhetim-gjinore/
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Procesverbali-per-degjimin-buxhetor-Buxhetimi-Gjinore-PDF-SCAN.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Procesverbali-per-degjimin-buxhetor-Buxhetimi-Gjinore-PDF-SCAN.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Raporti-me-komente-per-degjimin-e-mbajtur-Buxhetimi-Gjinore-PDF-SCAN.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Raporti-me-komente-per-degjimin-e-mbajtur-Buxhetimi-Gjinore-PDF-SCAN.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-publike-me-qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-publike-me-qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-te-pergjithshem-me-kryetar-te-lagjeve-dhe-fshatrave-drejtor-te-shkollave-perfaqesues-te-OJQ-ve-te-rinje-a-pensionist-fermer-dhe-perfaqesues-te-bizneseve.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-te-pergjithshem-me-kryetar-te-lagjeve-dhe-fshatrave-drejtor-te-shkollave-perfaqesues-te-OJQ-ve-te-rinje-a-pensionist-fermer-dhe-perfaqesues-te-bizneseve.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-te-pergjithshem-me-kryetar-te-lagjeve-dhe-fshatrave-drejtor-te-shkollave-perfaqesues-te-OJQ-ve-te-rinje-a-pensionist-fermer-dhe-perfaqesues-te-bizneseve.pdf
https://prizren.rks-gov.net/news/njoftim-per-organizimin-e-degjimit-publike-per-buxhetin-e-vitit-2026-me-kryetare-te-lagjeve-dhe-fshatrave-drejtore-te-shkollave-perfaqesues-te-ojq-ve-te-rinj-pensioniste-fermere-e-perfaqesues-te/
https://prizren.rks-gov.net/news/njoftim-per-organizimin-e-degjimit-publike-per-buxhetin-e-vitit-2026-me-kryetare-te-lagjeve-dhe-fshatrave-drejtore-te-shkollave-perfaqesues-te-ojq-ve-te-rinj-pensioniste-fermere-e-perfaqesues-te/
https://prizren.rks-gov.net/news/njoftim-per-organizimin-e-degjimit-publike-per-buxhetin-e-vitit-2026-me-kryetare-te-lagjeve-dhe-fshatrave-drejtore-te-shkollave-perfaqesues-te-ojq-ve-te-rinj-pensioniste-fermere-e-perfaqesues-te/
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/PROJEKT-BUXHETI-I-KOMUNES-SE-PRIZRENIT-PER-PERIUDHEN-2026-2028-KRYETARET-E-LAGJEVE-DHE-FSHATRAVE-DREJTOR-TE-SHKOLLAVE-PERFAQESUES-TL-OJQ-ve-TE-RINJEA-PENSIONIST-FERMER-DHE-PERFAQESUES-TE-BIZNESEVE.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/PROJEKT-BUXHETI-I-KOMUNES-SE-PRIZRENIT-PER-PERIUDHEN-2026-2028-KRYETARET-E-LAGJEVE-DHE-FSHATRAVE-DREJTOR-TE-SHKOLLAVE-PERFAQESUES-TL-OJQ-ve-TE-RINJEA-PENSIONIST-FERMER-DHE-PERFAQESUES-TE-BIZNESEVE.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/PROJEKT-BUXHETI-I-KOMUNES-SE-PRIZRENIT-PER-PERIUDHEN-2026-2028-KRYETARET-E-LAGJEVE-DHE-FSHATRAVE-DREJTOR-TE-SHKOLLAVE-PERFAQESUES-TL-OJQ-ve-TE-RINJEA-PENSIONIST-FERMER-DHE-PERFAQESUES-TE-BIZNESEVE.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/PROJEKT-BUXHETI-I-KOMUNES-SE-PRIZRENIT-PER-PERIUDHEN-2026-2028-KRYETARET-E-LAGJEVE-DHE-FSHATRAVE-DREJTOR-TE-SHKOLLAVE-PERFAQESUES-TL-OJQ-ve-TE-RINJEA-PENSIONIST-FERMER-DHE-PERFAQESUES-TE-BIZNESEVE.pdf
https://prizren.rks-gov.net/news/u-mbajt-degjim-publik-per-buxhetin-e-vitit-2026-me-kryetare-te-lagjeve-dhe-fshatrave-drejtore-shkollash-perfaqesues-te-ojq-ve-te-rinj-pensioniste-fermere-dhe-perfaqesues-te-bizneseve/
https://prizren.rks-gov.net/news/u-mbajt-degjim-publik-per-buxhetin-e-vitit-2026-me-kryetare-te-lagjeve-dhe-fshatrave-drejtore-shkollash-perfaqesues-te-ojq-ve-te-rinj-pensioniste-fermere-dhe-perfaqesues-te-bizneseve/
https://prizren.rks-gov.net/news/u-mbajt-degjim-publik-per-buxhetin-e-vitit-2026-me-kryetare-te-lagjeve-dhe-fshatrave-drejtore-shkollash-perfaqesues-te-ojq-ve-te-rinj-pensioniste-fermere-dhe-perfaqesues-te-bizneseve/
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Procesverbali-per-degjimin-buxhetor-te-mbajtur-me-Kryetar-te-lagjeve-dhe-fshatrave-drejtor-te-shkollave-perfaqesues-te-OJQ-ve-te-rinjea-pensionis.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Procesverbali-per-degjimin-buxhetor-te-mbajtur-me-Kryetar-te-lagjeve-dhe-fshatrave-drejtor-te-shkollave-perfaqesues-te-OJQ-ve-te-rinjea-pensionis.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Procesverbali-per-degjimin-buxhetor-te-mbajtur-me-Kryetar-te-lagjeve-dhe-fshatrave-drejtor-te-shkollave-perfaqesues-te-OJQ-ve-te-rinjea-pensionis.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Raporti-me-komente-per-degjimin-e-mbajtur-me-Kryetar-te-lagjeve-dhe-fshatrave-drejtor-te-shkollave-perfaqesues-te-OJQ-ve-te-rinjea-pensionist-fermer-dhe-perfaqesues-te-bizneseve-PDF-SCAN.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Raporti-me-komente-per-degjimin-e-mbajtur-me-Kryetar-te-lagjeve-dhe-fshatrave-drejtor-te-shkollave-perfaqesues-te-OJQ-ve-te-rinjea-pensionist-fermer-dhe-perfaqesues-te-bizneseve-PDF-SCAN.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Raporti-me-komente-per-degjimin-e-mbajtur-me-Kryetar-te-lagjeve-dhe-fshatrave-drejtor-te-shkollave-perfaqesues-te-OJQ-ve-te-rinjea-pensionist-fermer-dhe-perfaqesues-te-bizneseve-PDF-SCAN.pdf
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Grupi punues sipas UA për administratë të hapur në komuna dhe Rregulloren 01/2025 për 

Transparencë në Komunën e Prizrenit me datë 29/07/2025 ka mbajtur takimin final konsultativ 

dhe ka vendosur unanimisht ta miratoj raportin. 

Me nënshkrimet e anëtarëve të grupit punues dokumenti është vendosur të dërgohet tek kryetari i 

komunës dhe tek mekanizmat e tjerë komunal. 

 

Anëtarët e grupit punues: 

 

Lulzim Sylejmani, kryesues                        :_____________________ 

Halil Lika, zëvendës kryesues                     :_____________________ 

Gjafer Ponik, anëtar-procesmbajtës            :_____________________  

Fejsal Hoti, anëtar                                       :_____________________  

Ymer Berisha, anëtar                                  :_____________________  

Shaban Krasniqi, anëtar                              :_____________________  

Besarta Caka, anëtar                                  :_____________________  

Fisnik Minci, anëtar (OJQ-EcMaNdryshe):_____________________  

Haziz Krasniqi, anëtar                                :_____________________ 
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Njoftimet e publikuar webfaqe-facebook për mbajtjen e dëgjimeve publike 

 

1-Njoftim për organizimin e dëgjimit buxhetorë për buxhetin e vitit 2026 me banor të 
fshatrave të rajonit të Hasit 
 
Data e publikimit:30.06.2025 
 
Të nderuar banorë të fshatrave të rajonit të Hasit, ftoheni të merrni pjesë në dëgjimin publik për 
buxhetin e vitit 2026, që do të mbahet më 09 korrik 2025, në objektin e Shtëpisë së Kulturës në 
Gjonaj, në orën 18:00. 
 

Informata për qarkoren buxhetore dhe buxhetin e Komunës së Prizrenit mund t’i gjeni në këto vegza: 

https://prizren.rks-gov.net/financa/ , https://prizren.rks-gov.net/buxheti-komunal/ dhe 

https://prizren.rks-gov.net/degjimet-buxhetore/?tax=projekt-buxheti . 

https://konsultimet.rks-gov.net/meetings.php?InstitutionID=20503&OpenPage=0&ClosedPage=0  

Kërkesat, komentet dhe sugjerimet, qytetarët mund t’i dërgoni edhe përmes këtyre emailave: 
Lulzim.N.Sylejmani@rks-gov.net , Halil.Lika@rks-gov.net, Gjafer.Ponik@rks-gov.net dhe 

Haziz.Krasniqi@rks-gov.net . 

Kalendari: 
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-
publike-me-qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf  
 
Njoftimi: 
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-
publik-ne-Gjonaj-me-banor-te-fshatrave-te-Hasit.pdf  
 

https://www.facebook.com/share/p/16uCiGp76V/  

 

 

 

 

https://prizren.rks-gov.net/financa/
https://prizren.rks-gov.net/buxheti-komunal/
https://prizren.rks-gov.net/degjimet-buxhetore/?tax=projekt-buxheti
https://konsultimet.rks-gov.net/meetings.php?InstitutionID=20503&OpenPage=0&ClosedPage=0
mailto:Lulzim.N.Sylejmani@rks-gov.net
mailto:Halil.Lika@rks-gov.net
mailto:Gjafer.Ponik@rks-gov.net
mailto:Haziz.Krasniqi@rks-gov.net
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-publike-me-qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-publike-me-qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-publik-ne-Gjonaj-me-banor-te-fshatrave-te-Hasit.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-publik-ne-Gjonaj-me-banor-te-fshatrave-te-Hasit.pdf
https://www.facebook.com/share/p/16uCiGp76V/
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2-Njoftim për organizimin e dëgjimit buxhetorë për buxhetin e vitit 2026 me banor të 
fshatrave Piranë, Zojz, Medvec, Landovicë, Arbanas, Krushë e Vogël dhe Randobravë 
 

Data e publikimit:30.06.2025 

Të nderuar banorë të fshatrave: Piranë, Zojz, Medvec, Landovicë, Arbanas, Krushë e Vogël dhe 
Randobravë; ftoheni të merrni pjesë në dëgjimin publik për buxhetin e vitit 2026, që do të mbahet 
më 09 korrik 2025, në objektin e Shkollës Fillore në Piranë, në orën 19:30. 
 

Informata për qarkoren buxhetore dhe buxhetin e Komunës së Prizrenit mund t’i gjeni në këto vegza: 

https://prizren.rks-gov.net/financa/ , https://prizren.rks-gov.net/buxheti-komunal/ dhe 

https://prizren.rks-gov.net/degjimet-buxhetore/?tax=projekt-buxheti . 

https://konsultimet.rks-gov.net/meetings.php?InstitutionID=20503&OpenPage=0&ClosedPage=0  

Kërkesat, komentet dhe sugjerimet, qytetarët mund t’i dërgoni edhe përmes këtyre emailave: 
Lulzim.N.Sylejmani@rks-gov.net , Halil.Lika@rks-gov.net, Gjafer.Ponik@rks-gov.net dhe 

Haziz.Krasniqi@rks-gov.net . 

Kalendari: 
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-
publike-me-qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf  
 
Njoftimi:  
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-
publik-ne-Pirane-me-banor-te-fshatrave-Pirane-Zojz-Medvec-Landovice-ArbanasKrushe-e-
Vogel-dhe-Randobrave.pdf  
 

https://www.facebook.com/share/p/16kNzMHgQz/  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://prizren.rks-gov.net/financa/
https://prizren.rks-gov.net/buxheti-komunal/
https://prizren.rks-gov.net/degjimet-buxhetore/?tax=projekt-buxheti
https://konsultimet.rks-gov.net/meetings.php?InstitutionID=20503&OpenPage=0&ClosedPage=0
mailto:Lulzim.N.Sylejmani@rks-gov.net
mailto:Halil.Lika@rks-gov.net
mailto:Gjafer.Ponik@rks-gov.net
mailto:Haziz.Krasniqi@rks-gov.net
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-publike-me-qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-publike-me-qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-publik-ne-Pirane-me-banor-te-fshatrave-Pirane-Zojz-Medvec-Landovice-ArbanasKrushe-e-Vogel-dhe-Randobrave.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-publik-ne-Pirane-me-banor-te-fshatrave-Pirane-Zojz-Medvec-Landovice-ArbanasKrushe-e-Vogel-dhe-Randobrave.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-publik-ne-Pirane-me-banor-te-fshatrave-Pirane-Zojz-Medvec-Landovice-ArbanasKrushe-e-Vogel-dhe-Randobrave.pdf
https://www.facebook.com/share/p/16kNzMHgQz/
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3-Njoftim për organizimin e dëgjimit buxhetorë për buxhetin e vitit 2026 me banor të 
fshatrave Hoçë e Qytetit, Jeshkovë, Malësi e Vërrinit, Poslisht, Billushë, Vlashnje, Kobaj, 

Grazhdanik, Nashec, Muradem dhe Atmaxhë 
 
 
Data e publikimit:02.07.2025 
 
Të nderuar banorë të fshatrave: Hoçë e Qytetit, Jeshkovë, Malësi e Vërrinit, Poslisht, Billushë, 
Vlashnje, Kobaj, Grazhdanik, Nashec, Muradem dhe Atmaxhë; ftoheni të merrni pjesë në dëgjimin 
publik për buxhetin e vitit 2026, që do të mbahet më 10 korrik 2025, në objektin e Shkollës Fillore 
në Vlashnje, në orën 18:00.  
 

Informata për qarkoren buxhetore dhe buxhetin e Komunës së Prizrenit mund t’i gjeni në këto vegza: 

https://prizren.rks-gov.net/financa/ , https://prizren.rks-gov.net/buxheti-komunal/ dhe 

https://prizren.rks-gov.net/degjimet-buxhetore/?tax=projekt-buxheti . 

https://konsultimet.rks-gov.net/meetings.php?InstitutionID=20503&OpenPage=0&ClosedPage=0  

Kërkesat, komentet dhe sugjerimet, qytetarët mund t’i dërgoni edhe përmes këtyre emailave: 

Lulzim.N.Sylejmani@rks-gov.net , Halil.Lika@rks-gov.net, Gjafer.Ponik@rks-gov.net dhe 

Haziz.Krasniqi@rks-gov.net . 

Kalendari: 
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-
publike-me-qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf  
 
Njoftimi: 
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-ne-
Vlashnje-me-banor-te-fshatrave-Hoce-e-Qytetit-Jeshkove-Malesi-e-Verrinit-Poslisht-Billushe-
Vlashnje-Kobaj-Grazhdanik-Nashec-Muradem-dhe-Atmaxhe.pdf  
 
https://www.facebook.com/share/p/19Noc9MUea/  

 

 

 

 

 

 

https://prizren.rks-gov.net/financa/
https://prizren.rks-gov.net/buxheti-komunal/
https://prizren.rks-gov.net/degjimet-buxhetore/?tax=projekt-buxheti
https://konsultimet.rks-gov.net/meetings.php?InstitutionID=20503&OpenPage=0&ClosedPage=0
mailto:Lulzim.N.Sylejmani@rks-gov.net
mailto:Halil.Lika@rks-gov.net
mailto:Gjafer.Ponik@rks-gov.net
mailto:Haziz.Krasniqi@rks-gov.net
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-publike-me-qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-publike-me-qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-ne-Vlashnje-me-banor-te-fshatrave-Hoce-e-Qytetit-Jeshkove-Malesi-e-Verrinit-Poslisht-Billushe-Vlashnje-Kobaj-Grazhdanik-Nashec-Muradem-dhe-Atmaxhe.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-ne-Vlashnje-me-banor-te-fshatrave-Hoce-e-Qytetit-Jeshkove-Malesi-e-Verrinit-Poslisht-Billushe-Vlashnje-Kobaj-Grazhdanik-Nashec-Muradem-dhe-Atmaxhe.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-ne-Vlashnje-me-banor-te-fshatrave-Hoce-e-Qytetit-Jeshkove-Malesi-e-Verrinit-Poslisht-Billushe-Vlashnje-Kobaj-Grazhdanik-Nashec-Muradem-dhe-Atmaxhe.pdf
https://www.facebook.com/share/p/19Noc9MUea/
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4-Njoftim për organizimin e dëgjimit buxhetorë për buxhetin e vitit 2026 me banor të 
fshatrave Zhur, Vërmicë, Shkozë dhe Dobrusht 
 

Data e publikimit:02.07.2025 
 
Të nderuar banorë të fshatrave: Zhur, Vërmicë, Shkozë dhe Dobrusht; ftoheni të merrni pjesë në 
dëgjimin publik për buxhetin e vitit 2026, që do të mbahet më 10 korrik 2025, në objektin e 
Shkollës Fillore në Zhur, në orën 19:30. 
 
Informata për qarkoren buxhetore dhe buxhetin e Komunës së Prizrenit mund t’i gjeni në këto vegza: 

https://prizren.rks-gov.net/financa/ , https://prizren.rks-gov.net/buxheti-komunal/ dhe 

https://prizren.rks-gov.net/degjimet-buxhetore/?tax=projekt-buxheti . 

https://konsultimet.rks-gov.net/meetings.php?InstitutionID=20503&OpenPage=0&ClosedPage=0  

Kërkesat, komentet dhe sugjerimet, qytetarët mund t’i dërgoni edhe përmes këtyre emailave: 
Lulzim.N.Sylejmani@rks-gov.net , Halil.Lika@rks-gov.net, Gjafer.Ponik@rks-gov.net dhe 

Haziz.Krasniqi@rks-gov.net . 

Kalendari: 
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-
publike-me-qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf  
 
Njoftimi: 
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-
publik-ne-Zhur-me-banor-te-fshatrave-Zhur-Vermice-Shkoze-dhe-Dobrusht.pdf  
  

https://www.facebook.com/share/p/1EEa1rJG5c/  

 

 

 

 

 

 

 

https://prizren.rks-gov.net/financa/
https://prizren.rks-gov.net/buxheti-komunal/
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mailto:Lulzim.N.Sylejmani@rks-gov.net
mailto:Halil.Lika@rks-gov.net
mailto:Gjafer.Ponik@rks-gov.net
mailto:Haziz.Krasniqi@rks-gov.net
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-publike-me-qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-publike-me-qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-publik-ne-Zhur-me-banor-te-fshatrave-Zhur-Vermice-Shkoze-dhe-Dobrusht.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-publik-ne-Zhur-me-banor-te-fshatrave-Zhur-Vermice-Shkoze-dhe-Dobrusht.pdf
https://www.facebook.com/share/p/1EEa1rJG5c/
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5-Njoftim për organizimin e dëgjimit publik për buxhetin e vitit 
2026 në Reqan me banor të fshtarve të rajonit të Zhupës 
 
Data e publikimit:03.07.2025 
 
Të nderuar banorë të fshatrave të Zhupës, ftoheni të merrni pjesë në dëgjimin publik për buxhetin e 
vitit 2026, që do të mbahet më 16 korrik 2025, në objektin e Shkollës Fillore në Reçan, në orën 
17:00.  
 

Informata për qarkoren buxhetore dhe buxhetin e Komunës së Prizrenit mund t’i gjeni në këto vegza: 

https://prizren.rks-gov.net/financa/ , https://prizren.rks-gov.net/buxheti-komunal/ dhe 

https://prizren.rks-gov.net/degjimet-buxhetore/?tax=projekt-buxheti . 

https://konsultimet.rks-gov.net/meetings.php?InstitutionID=20503&OpenPage=0&ClosedPage=0  

Kërkesat, komentet dhe sugjerimet, qytetarët mund t’i dërgoni edhe përmes këtyre emailave: 
Lulzim.N.Sylejmani@rks-gov.net , Halil.Lika@rks-gov.net, Gjafer.Ponik@rks-gov.net dhe 

Haziz.Krasniqi@rks-gov.net . 

Kalendari: 
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-
publike-me-qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf  
 
Njoftimi:  
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-
publik-me-banor-te-fshatrave-Malesi-e-Re-Korishe-Lubizhde-Skorrabisht-Gernqar-Lutogllave-
Shpenadi-Velezhe-Caparc-Trepetice-Serbice-e-Eperme-dhe-Novak.pdf  
 

https://www.facebook.com/share/p/1ApAD3MiEW/  
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https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-publik-me-banor-te-fshatrave-Malesi-e-Re-Korishe-Lubizhde-Skorrabisht-Gernqar-Lutogllave-Shpenadi-Velezhe-Caparc-Trepetice-Serbice-e-Eperme-dhe-Novak.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-publik-me-banor-te-fshatrave-Malesi-e-Re-Korishe-Lubizhde-Skorrabisht-Gernqar-Lutogllave-Shpenadi-Velezhe-Caparc-Trepetice-Serbice-e-Eperme-dhe-Novak.pdf
https://www.facebook.com/share/p/1ApAD3MiEW/
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6-Njoftim publik për organizimin e dëgjimit publik me banor të fshatrave Malësi e Re, 
Korishë, Lubizhdë, Shpenadi, Velezhë, Caparc, Trepeticë, Serbicë e Epërme dhe Novakë 
 
Data e publikimit: 03.06.2025 

Të nderuar banorë të fshatrave: Malësi e Re, Korishë, Lubizhdë, Shpenadi, Velezhë, Caparc, 
Trepeticë, Serbicë e Epërme dhe Novakë; ftoheni të merrni pjesë në dëgjimin publik për buxhetin 
e vitit 2026, që do të mbahet më 16 korrik 2025, në Restaurant “Albes” (rruga magjistrale Prizren 
- Suharekë), në orën 19:30. 
 
Informata për qarkoren buxhetore dhe buxhetin e Komunës së Prizrenit mund t’i gjeni në këto vegza: 

https://prizren.rks-gov.net/financa/ , https://prizren.rks-gov.net/buxheti-komunal/ dhe 

https://prizren.rks-gov.net/degjimet-buxhetore/?tax=projekt-buxheti . 

https://konsultimet.rks-gov.net/meetings.php?InstitutionID=20503&OpenPage=0&ClosedPage=0  

Kërkesat, komentet dhe sugjerimet, qytetarët mund t’i dërgoni edhe përmes këtyre emailave: 
Lulzim.N.Sylejmani@rks-gov.net , Halil.Lika@rks-gov.net, Gjafer.Ponik@rks-gov.net dhe 

Haziz.Krasniqi@rks-gov.net . 

Kalendari: 
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-
publike-me-qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf  
 
Njoftimi: 
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-
publik-me-banor-te-fshatrave-Malesi-e-Re-Korishe-Lubizhde-Skorrabisht-Gernqar-Lutogllave-
Shpenadi-Velezhe-Caparc-Trepetice-Serbice-e-Eperme-dhe-Novak.pdf  
 

https://www.facebook.com/share/p/1BNLJWXyTg/  

 

 

 

 

 

 

https://prizren.rks-gov.net/financa/
https://prizren.rks-gov.net/buxheti-komunal/
https://prizren.rks-gov.net/degjimet-buxhetore/?tax=projekt-buxheti
https://konsultimet.rks-gov.net/meetings.php?InstitutionID=20503&OpenPage=0&ClosedPage=0
mailto:Lulzim.N.Sylejmani@rks-gov.net
mailto:Halil.Lika@rks-gov.net
mailto:Gjafer.Ponik@rks-gov.net
mailto:Haziz.Krasniqi@rks-gov.net
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-publike-me-qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-publike-me-qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-publik-me-banor-te-fshatrave-Malesi-e-Re-Korishe-Lubizhde-Skorrabisht-Gernqar-Lutogllave-Shpenadi-Velezhe-Caparc-Trepetice-Serbice-e-Eperme-dhe-Novak.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-publik-me-banor-te-fshatrave-Malesi-e-Re-Korishe-Lubizhde-Skorrabisht-Gernqar-Lutogllave-Shpenadi-Velezhe-Caparc-Trepetice-Serbice-e-Eperme-dhe-Novak.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-publik-me-banor-te-fshatrave-Malesi-e-Re-Korishe-Lubizhde-Skorrabisht-Gernqar-Lutogllave-Shpenadi-Velezhe-Caparc-Trepetice-Serbice-e-Eperme-dhe-Novak.pdf
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7-Njoftim publik për organizimin e dëgjimit publik për buxhetin evitit 2026 
për Buxhetim Gjinot  
 

Data e publikimit: 04.06.2025 

Njoftim për organizimin e dëgjimit publikë për buxhetin e vitit 2026 me Buxhetimi Gjinor   
 

Ftoheni të merrni pjesë në dëgjimin publik për buxhetin e vitit 2026 (Buxhetimi Gjinor), që do të 
mbahet më 18 korrik 2025, në sallën e mbledhjeve të Kuvendit të Komunës së Prizrenit (Shtëpia 
e Bardhë), në orën 10:00. 
 

Informata për qarkoren buxhetore dhe buxhetin e Komunës së Prizrenit mund t’i gjeni në këto vegza: 

https://prizren.rks-gov.net/financa/ , https://prizren.rks-gov.net/buxheti-komunal/ dhe 

https://prizren.rks-gov.net/degjimet-buxhetore/?tax=projekt-buxheti . 

https://konsultimet.rks-gov.net/meetings.php?InstitutionID=20503&OpenPage=0&ClosedPage=0  

Kërkesat, komentet dhe sugjerimet, qytetarët mund t’i dërgoni edhe përmes këtyre emailave: 
Lulzim.N.Sylejmani@rks-gov.net , Halil.Lika@rks-gov.net, Gjafer.Ponik@rks-gov.net dhe 

Haziz.Krasniqi@rks-gov.net . 

Kalendari: 
 
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-
publike-me-qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf  
 
Njoftimi: 
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-
publik-per-Buxhetimin-Gjinor.pdf  
 

https://www.facebook.com/share/p/1UvfY71m3k/  
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8-Njoftim publik për organizimin e dëgjimit publik me kryetar të lagjeve dhe 
fshatrave, drejtor të shkollave, përfaqësues të OJQ-ve, të rinjë/a, pensionist, 
fermer dhe përfaqësues të bizneseve 
 

Data e publikimit: 04.06.2025 

Njoftim për organizimin e dëgjimit publikë për buxhetin e vitit 2026 me kryetarë të lagjeve dhe 
fshatrave, drejtorë të shkollave, përfaqësues të OJQ-ve, të rinj, pensionistë, fermerë e përfaqësues 
të bizneseve 
 
Të nderuar kryetarë të lagjeve dhe fshatrave, drejtorë të shkollave, përfaqësues të OJQ-ve, të rinj, 
pensionistë, fermerë e përfaqësues të bizneseve, ftoheni të merrni pjesë në dëgjimin publik për 
buxhetin e vitit 2026, që do të mbahet më 18 korrik 2025, në sallën e mbledhjeve të Kuvendit të 
Komunës së Prizrenit (Shtëpia e Bardhë), në orën 14:00. 
 
Informata për qarkoren buxhetore dhe buxhetin e Komunës së Prizrenit mund t’i gjeni në këto vegza: 

https://prizren.rks-gov.net/financa/ , https://prizren.rks-gov.net/buxheti-komunal/ dhe 

https://prizren.rks-gov.net/degjimet-buxhetore/?tax=projekt-buxheti . 

https://konsultimet.rks-gov.net/meetings.php?InstitutionID=20503&OpenPage=0&ClosedPage=0  

Kërkesat, komentet dhe sugjerimet, qytetarët mund t’i dërgoni edhe përmes këtyre emailave: 
Lulzim.N.Sylejmani@rks-gov.net , Halil.Lika@rks-gov.net, Gjafer.Ponik@rks-gov.net dhe 

Haziz.Krasniqi@rks-gov.net . 

Kalendari: 
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-
publike-me-qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf  
 
Njoftimi: 
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-te-
pergjithshem-me-kryetar-te-lagjeve-dhe-fshatrave-drejtor-te-shkollave-perfaqesues-te-OJQ-ve-
te-rinjea-pensionist-fermer-dhe-perfaqesues-te-bizneseve.pdf  
 
https://www.facebook.com/share/p/19qYbjN3nz/  
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Lajmet e publikuar në webfaqe/facebook për mbajtjen e dëgjimeve publike 

 
 
Nisi organizimi i dëgjimeve buxhetore me qytetarë për hartimin e buxhetit për vitin 2026 
 
10.07.2025 
 
Dje, u mbajtën dëgjime publike në fshatin Gjonaj, me banorët e rajonit të Hasit, dhe në fshatin 
Piranë, me banorët e fshatrave: Zojz, Medvec, Landovicë, Arbanas, Krushë e Vogël, Randobravë dhe 
Piranë. 
 
Gjatë këtyre dëgjimeve publike, banorët paraqitën kërkesat dhe propozimet e tyre, të cilat do të 
shqyrtohen nga drejtoritë komunale. 
 
Raporti dhe procesverbali i takimeve do të publikohen në ueb faqen zyrtare të Komunës së Prizrenit 
(https://prizren.rks-gov.net/degjimet-buxhetore/?tax=), në rubrikën “dëgjime buxhetore”.  
 
 
Të dhëna për projekt buxhetin e komunës së Prizrenit mund të gjeni në këtë vegëz: 
https://prizren.rks-gov.net/degjimet-buxhetore/?tax=projekt-buxheti , ndërsa kalendarin 
dëgjimeve buxhetore mund ta gjeni në këtë rubrikë: https://prizren.rks-gov.net/wp-
content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-publike-me-qytetare-per-buxhetin-e-
vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf . 
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Mbahet dëgjim publik për buxhetin e vitit 2026 me banor të fshatrave Hoçë e Qytetit, 
Jeshkovë, Malësi e Vërrinit, Poslisht, Billushë, Kobaj, Grazhdanik, Nashec, Muradem, 
Atmaxhë, Vlashnje, Vërmicë, Shkozë, Dobrusht dhe Zhur 
 
11.07.2025 
 
Në kuadër të hartimit të buxhetit për vitin 2026, dje u mbajtën dëgjime publike në Vlashnje, me 
banorët e fshatrave: Hoçë e Qytetit, Jeshkovë, Malësi e Vërrinit, Poslisht, Billushë, Kobaj, 
Grazhdanik, Nashec, Muradem, Atmaxhë dhe Vlashnje; dhe në Zhur, me banorët e fshatrave: 
Vërmicë, Shkozë, Dobrusht dhe Zhur. 
 
Kërkesat dhe propozimet e banorëve do të shqyrtohen nga drejtoritë komunale dhe do të merren 
parasysh gjatë procesit të hartimit të buxhetit për vitin 2026. 
 
Raporti dhe procesverbali i takimeve do të publikohen në ueb faqen zyrtare të Komunës së 
Prizrenit (https://prizren.rks-gov.net/degjimet-buxhetore/?tax=), në rubrikën “dëgjime 
buxhetore”.  
 
Të dhëna për projekt buxhetin e komunës së Prizrenit mund të gjeni në këtë vegëz: 
https://prizren.rks-gov.net/degjimet-buxhetore/?tax=projekt-buxheti , ndërsa kalendarin 
dëgjimeve buxhetore mund ta gjeni në këtë rubrikë: https://prizren.rks-gov.net/wp-
content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-publike-me-qytetare-per-buxhetin-e-
vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf . 
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U mbajt dëgjim public për buxhetin e vitit 2026 me banorë të fshatrave të Rajnit të Zhupës, 
Malësi e Re, Lubizhdë, Skorrobisht, Gërnqar, Lutogllavë, Shpenadi, Velezhë, Caparc, Trepeticë, 
Serbicë e Epërme, Novakë dhe Korishë  
 
17.07.2025 
 
Mbrëmë, u mbajtën dëgjime publike në fshatin Reçan, me banorët e rajonit të Zhupës, dhe në fshatin 
Korishë, me banorët e fshatrave: Malësi e Re, Lubizhdë, Skorrobisht, Gërnqar, Lutogllavë, Shpenadi, 
Velezhë, Caparc, Trepeticë, Serbicë e Epërme, Novakë dhe Korishë. 
 
Gjatë këtyre dëgjimeve publike, banorët paraqitën kërkesat dhe propozimet e tyre, të cilat do të 
shqyrtohen nga drejtoritë komunale. 
 
Raporti dhe procesverbali i takimeve do të publikohen në ueb faqen zyrtare të Komunës së Prizrenit 
(https://prizren.rks-gov.net/degjimet-buxhetore/?tax=), në rubrikën “dëgjime buxhetore”.  
Të dhëna për projekt buxhetin e komunës së Prizrenit mund të gjeni në këtë vegëz: 
https://prizren.rks-gov.net/degjimet-buxhetore/?tax=projekt-buxheti , ndërsa kalendarin 
dëgjimeve buxhetore mund ta gjeni në këtë rubrikë: https://prizren.rks-gov.net/wp-
content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-publike-me-qytetare-per-buxhetin-e-
vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf . 
 
 
U mbajt dëgjim publik për buxhetin e vitit 2026 për Buxhetim Gjinorë 
 
18.07.2025 
 
Sot, u mbajt dëgjimi publik për buxhetin e vitit 2026 në sallën e mbledhjeve të Kuvendit të Komunës së Prizrenit, që 
kishte fokusin te buxhetimi gjinor - një hap i rëndësishëm për sigurimin e barazisë në alokimin e fondeve dhe 
shërbimeve për të gjithë qytetarët, pa dallim gjininë. 
 
Gjatë dëgjimit, qytetarët patën mundësinë të paraqesin kërkesa dhe propozime që do të shqyrtohen nga drejtoritë 
komunale për të siguruar se buxheti i vitit 2026 do të jetë i përshtatshëm për nevojat e të gjithëve. 
 
Kërkesat, komentet dhe sugjerimet, mund t’i dërgoni edhe përmes këtyre e-mail-ave: Lulzim.N.Sylejmani@rks-
gov.net , Halil.Lika@rks-gov.net , Gjafer.Ponik@rks-gov.net dhe Haziz.Krasniqi@rks-gov.net . 
Raporti dhe procesverbali i takimeve do të publikohen në ueb faqen zyrtare të Komunës së Prizrenit 
(https://prizren.rks-gov.net/degjimet-buxhetore/?tax=), në rubrikën “dëgjime buxhetore”.  
Të dhëna për projekt buxhetin e komunës së Prizrenit mund të gjeni në këtë vegëz: https://prizren.rks-
gov.net/degjimet-buxhetore/?tax=projekt-buxheti , ndërsa kalendarin dëgjimeve buxhetore mund ta gjeni në këtë 
rubrikë: https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-publike-me-
qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf . 
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U mbajt dëgjim publik për buxhetin e vitit 2026 me kryetarë të lagjeve dhe fshatrave, 
drejtorë shkollash, përfaqësues të OJQ-ve, të rinj, pensionistë, fermerë dhe përfaqësues të 
bizneseve 
 
18.07.2025 
 
U mbajt sot edhe dëgjimi publik për buxhetin e vitit 2026 me kryetarë të lagjeve dhe fshatrave, drejtorë shkollash, 
përfaqësues të OJQ-ve, të rinj, pensionistë, fermerë dhe përfaqësues të bizneseve, që ofroi mundësi për të gjithë këto 
grupe të shoqërisë që të paraqesin kërkesa dhe propozime, të cilat do të shqyrtohen nga drejtoritë komunale. 
 
Ky proces i hapur dhe transparent ka për qëllim të sigurojë buxhet që i përmbush nevojat e të gjitha grupeve, duke e 
bërë këtë vit një mundësi për zhvillim të qëndrueshëm dhe përmirësim të kushteve të jetesës për çdo qytetar të 
Komunës së Prizrenit. 
 
Me këtë dëgjim publik, të 8-tin me radhë, përmbyllet cikli i takimeve me banorët e qytetit dhe fshatrave për buxhetin 
e vitit 2026.  
Kërkesat, komentet dhe sugjerimet, mund t’i dërgoni edhe përmes këtyre e-mail-ave: Lulzim.N.Sylejmani@rks-
gov.net , Halil.Lika@rks-gov.net , Gjafer.Ponik@rks-gov.net dhe Haziz.Krasniqi@rks-gov.net . 
 
Raporti dhe procesverbali i takimeve do të publikohen në ueb faqen zyrtare të Komunës së Prizrenit 
(https://prizren.rks-gov.net/degjimet-buxhetore/?tax=), në rubrikën “dëgjime buxhetore”.  
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